
Титульний аркуш 

 
28.04.2020 

(дата реєстрації емітентом електронного документа) 

№ 11 

(вихідний реєстраційний номер електронного документа) 

 

 Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 

Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із 

змінами) (далі - Положення). 

 

Директор    Охременко Ольга Альбертiвна 
(посада)  (підпис)  (прізвище та ініціали керівника або уповноваженої 

особи емітента) 

 

Річна інформація емітента цінних паперів за 2020 рік 

 

I. Загальні відомості 

 

1. Повне найменування емітента: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ 

"IНВЕСТКРЕДИТ" 

2. Організаційно-правова форма: Товариство з обмеженою відповідальністю 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 36494420 

4. Місцезнаходження: 49027, -, Дніпропетровська обл., Соборний р-н, Днiпро, проспект Дмитра 

Яворницького, 22 

5. Міжміський код, телефон та факс: 056 3738353,  

6. Адреса електронної пошти: investcredit@i.ua 

7. Дата та рішення наглядової ради емітента, яким затверджено річну інформацію, або дата та 

рішення загальних зборів акціонерів, яким затверджено річну інформацію емітента (за 

наявності):  

8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб,  уповноважених надавати інформаційні 

послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої 

інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення): Державна 

установа "Агентство з розвитку iнфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, 

DR/00001/APA 

9. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги 

на фондовому ринку, особи, яка здійснює подання звітності та/або адміністративних даних до 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо емітент не подає 

Інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо): 

Державна установа "Агентство з розвитку iнфраструктури фондового ринку України", 21676262, 

Україна, DR/00002/ARM 

 

II. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

 

Річну інформацію розміщено на 

власному веб-сайті учасника фондового 

ринку 

invest-credit@datastealth.net 30.04.2020 

(URL-адреса сторінки) (дата) 



Зміст 
 Відмітьте (Х), якщо відповідна інформація міститься у річній інформації 

1. Основні відомості про емітента X 

2. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності X 

3. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах X 

4. Інформація щодо корпоративного секретаря  

5. Інформація про рейтингове агентство  

6. Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних 

підрозділів емітента X 

7. Судові справи емітента  

8. Штрафні санкції щодо емітента  

9. Опис бізнесу X 

10. Інформація про органи управління емітента, його посадових осіб, засновників 

та/або учасників емітента та відсоток їх акцій (часток, паїв) X 

1) інформація про органи управління X 

2) інформація про посадових осіб емітента X 

- інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

- інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента  

- інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені 

посадовим особам емітента в разі їх звільнення  

3)  інформація про засновників та/або учасників емітента, відсоток акцій (часток, 

паїв) X 

11. Звіт керівництва (звіт про управління) X 

1) вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента X 

2) інформація про розвиток емітента X 

3) інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних 

цінних паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, 

фінансового стану і доходів або витрат емітента X 

- завдання та політика емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому 

числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, 

для якої використовуються операції хеджування X 

- інформація про схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику 

ліквідності та/або ризику грошових потоків X 

4) звіт про корпоративне управління X 

- власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент X 

- кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або 

інший кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив 

застосовувати X 

- інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги X 

- інформація про проведені загальні збори акціонерів (учасників) X 

- інформація про наглядову раду X 

- інформація про виконавчий орган X 

- опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління 

ризиками емітента X 

- перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента X 

- інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів 

(учасників) на загальних зборах емітента X 

- порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента X 

- повноваження посадових осіб емітента X 



12. Інформація про власників пакетів 5 і більше відсотків акцій із зазначенням 

відсотка, кількості, типу та/або класу належних їм акцій  

13. Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій  

14. Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна 

кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню 

пакета акцій  

15. Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних 

з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими 

стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій  

16. Інформація про структуру капіталу, в тому числі із зазначенням типів та класів 

акцій, а також прав та обов'язків акціонерів (учасників)  

17. Інформація про цінні папери емітента (вид, форма випуску, тип, кількість), 

наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині 

включення до біржового реєстру X 

1) інформація про випуски акцій емітента  

2) інформація про облігації емітента X 

3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом  

4) інформація про похідні цінні папери емітента  

5) інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів  

6) інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду  

18. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини 

об'єкта) житлового будівництва)  

19. Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім 

акцій) такого емітента  

20. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 

0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента  

21. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому 

числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди 

на відчуження таких цінних паперів  

22. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих 

акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права 

голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі  

23. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами  

24. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента X 

1) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

2) інформація щодо вартості чистих активів емітента  

3) інформація про зобов'язання емітента X 

4) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції  

5) інформація про собівартість реалізованої продукції  

6) інформація про осіб, послугами яких користується емітент  

25. Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинів  

26. Інформація про вчинення значних правочинів  

27. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість  

28. Інформація про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із 

заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість  

29. Річна фінансова звітність X 

30. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за результатами 

аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською фірмою) X 



31. Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює 

забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення 

окремо)  

32. Твердження щодо річної інформації  

33. Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами 

(учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента  

34. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є 

незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом  

35. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, 

що виникала протягом звітного періоду  

36. Інформація про випуски іпотечних облігацій  

37. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття  

1) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям  

2) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну 

дату після змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулися 

протягом звітного періоду  

3) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або 

включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття  

4) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами 

іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду  

5) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на 

іпотечні активи, які складають іпотечне покриття станом на кінець звітного року  

38. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових 

платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими 

забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття  

39. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів  

40. Інформація щодо реєстру іпотечних активів  

41. Основні відомості про ФОН  

42. Інформація про випуски сертифікатів ФОН  

43. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН  

44. Розрахунок вартості чистих активів ФОН  

45. Правила ФОН  

46. Примітки: 

- 

 



ІІІ. Основні відомості про емітента 
1. Повне найменування 

 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" 

2. Скорочене найменування (за наявності) 

 ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" 

3. Дата проведення державної реєстрації 

 14.05.2009 

4. Територія (область) 

 Дніпропетровська обл. 

5. Статутний капітал (грн)  

 300000000 

6. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі 

 0 

7. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу 

державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії 

 0 

8. Середня кількість працівників (осіб) 

 3 

9. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД 

 64.92 -  Iншi види кредитування (основний) 

10. Банки, що обслуговують емітента 

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у національній валюті 

 АТ "АКБ "КОНКОРД", МФО 307350 

2) IBAN 

 UA793073500000026504001142401 

3) поточний рахунок 

 UA793073500000026504001142401 

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у іноземній валюті 

 , МФО  

5) IBAN 

  

6) поточний рахунок 

  

 

11. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності 

Вид діяльності 
Номер 

ліцензії 

Дата 

видачі 

Орган державної влади, що 

видав ліцензію 

Дата 

закінчення 

строку дії 

ліцензії (за 

наявності) 

1 2 3 4 5 

Надання коштiв у позику у тому 

числi на умовах фiнанового 

кредиту 

163 26.01.2017 Нацiональна комiсiя, що 

здiйснює державне 

регулювання у сферi ринкiв 

фiнансових послуг 

 

Опис 

26.01.2017 року вiдбулось переоформлення дiючої лацензiї, вiдповiдно 

до нових Лiцензiйних умов провадженя господарської дiяльностi з 

надання фiнансових послуг (крiм професiйної дiяльностi на ринку 

цiнних паперiв), затверджених КМУ вiд 07.12.2016 року № 913. 

Лiцензiю переоформлено безстроково згiдно розпорядження 



Нацкомфiнпослуг вiд 26.01.2017 № 163 " Про переоформлення деяким 

фiнансових установам дiючих лiцензiй, у звязку зi звуженням виду 

господарської дiяльностi, що пiдлягає лiцензуванню"  

Строк дiї лiцензiї необмеженой 

 

12. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах 

1) Найменування 

 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "АЛЬЯНС ФIНАНС" 

2) Організаційно-правова форма 

 Товариство з обмеженою відповідальністю 

3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

 38359475 

4) Місцезнаходження 

 49027, м. Днiпро, проспект Дмитра Яворницького, 22 

5) Опис  

 - 

 

 

15. Відомості про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів 

емітента 

1) Найменування 

 - 

2) Місцезнаходження 

 Країна невизначена, -, - р-н, -, - 

3) Опис 

 Фiлiали та вiдокремленi пiдроздiли вiдсутнi 

 

XI. Опис бізнесу 

 
Зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" (далi за текстом - 

"Товариство") створене за рiшенням загальних зборiв засновникiв (протокол № 1/09 вiд 16 

квiтня 2009 року) та зареєстровано Виконавчим комiтетом Днiпропетровської мiської ради 14 

травня 2009 року, номер запису в Єдиному державному реєстрi юридичних осiб та фiзичних 

осiб-пiдприємцiв 1 224 102 0000 046439. 

 

В зв'язку зi змiною мiсцезнаходження Товариства 21 березня 2011 року було замiнено свiдоцтво 

про державну реєстрацiю юридичної особи - серiя А01 № 063922, номер запису в Єдиному 

державному реєстрi юридичних осiб та фiзичних осiб-пiдприємцiв 1 224 107 0008 046439. 

 

  

 

Змiн в органiзацiйнiй структурi Товариства протягом 2020 року не вiдбувалось.  

 

 

 

Cередньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб), середня 

чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб), 

чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) 

(осіб), фонду оплати праці. Крім того, зазначаються факти зміни розміру фонду оплати 

праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Зазначається кадрова 



програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників 

операційним потребам емітента 

Середньооблiкова чисельнiсть штатних працiвникiв облiкового складу (осiб) -1, середня 

чисельнiсть позаштатних працiвникiв та осiб, якi працюють за сумiсництвом (осiб) - 3, 

чисельнiсть працiвникiв, якi працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осiб) - 

0, фонд оплати працi -80,5 тис. грн. Факти змiни розмiру фонду оплати працi, його збiльшення 

або зменшення вiдносно попереднього року - фонд оплати працi було збiльшено на 15% у 

зв'язку зi збiльшенням рiвня мiнiмальноїзаробiтної плати в Українi. 

 

Належність емітента до будь-яких об'єднань підприємств, найменування та 

місцезнаходження об'єднання,  зазначаються опис діяльності об'єднання, функції та 

термін участі емітента у відповідному об'єднанні, позиції емітента в структурі об'єднання 

Емiтент не належить до будь-яких об'єднань пiдприємств 

 

Cпільна діяльність, яку емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, 

установами, при цьому вказуються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші 

цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік по кожному виду спільної 

діяльності 

Товариство не здiйснювало спiльної дiяльностi з iншими органiзацiями, пiдприємствами, 

установами. 

 

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного 

періоду, умови та результати цих пропозицій 

Будь-якi пропозицiї щодо реорганiзацiях з боку третiх осiб вiдсутнi. 

 

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості 

запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо) 

Облiкова полiтика ТОВ "IIНВЕСТКРЕДИТ" є внутрiшнiм нормативним актом, який визначає 

цiлi, принципи, методи та органiзацiю бухгалтерського, податкового та позасистемного облiку.  

Облiкова полiтика чинна протягом фiнансового року i не може бути змiнена до закiнчення цього 

перiоду. При цьому не вважаються змiною Облiкової полiтики: 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, що не є суттєвими, 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, якi вiдрiзняються по сутi вiд попереднiх i не 

здiйснювались ранiше. 

Облiкова полiтика пiдприємства обов'язкова для виконання всiма його пiдроздiлами та 

спiвробiтниками. За порушення вимог Облiкової полiтики спiвробiтники пiдприємства несуть 

вiдповiдальнiсть згiдно внутрiшнiх положень. Мотивування належного виконання вимог 

облiкової полiтики здiйснюється керiвництвом пiдприємства згiдно положення про 

премiювання. 

1.Загальнi принципи облiку. 

Облiкова полiтика пiдприємства ?рунтується на загальноприйнятих у свiтовiй практицi 

принципах та стандартах фiнансового облiку: 

o безперервностi дiяльностi: вiдсутностi у пiдприємства намiру суттєво скоротити обсяги своєї 

дiяльностi або самолiквiдуватися, 

o стабiльностi правил облiку: їх незмiнностi при послiдовному переходi вiд одного перiоду до 

iншого на протязi звiтного року або вiд одного звiтного року до iншого, 

o обачливостi: оцiнка та вiдображення в облiку активiв i зобов'язань з достатньою мiрою 

обережностi, щоб не переносити iснуючи фiнансовi ризики на наступнi звiтнi перiоди, 

o нарахування доходiв та витрат: визнання доходiв та видаткiв в тому перiодi, коли вони 

виникли, незалежно вiд часу сплати грошових коштiв, 

o перевазi змiсту над формою, 



o вiдкритостi фiнансових звiтiв, 

o суттєвостi: вiдображеннi у фiнансових звiтах всiєї iстотної iнформацiї. 

o Для визначення суттєвостi окремих об'єктiв облiку, що вiдносяться до активiв, зобов'язань i 

власного капiталу пiдприємства, за орiєнтовний порiг суттєвостi приймається величина у 5 

вiдсоткiв вiд пiдсумку вiдповiдно всiх активiв, всiх зобов'язань i власного капiталу.  

o Для визначення суттєвостi окремих видiв доходiв i витрат орiєнтовним порогом суттєвостi 

рекомендується величина, що дорiвнює 2 вiдсоткам чистого прибутку (збитку) пiдприємства.  

o Порогом суттєвостi з метою вiдображення переоцiнки або зменшення корисностi об'єктiв 

облiку може прийматися величина, що дорiвнює 1 вiдсотку чистого прибутку (збитку) 

пiдприємства, або величина, що дорiвнює 10-вiдсотковому вiдхиленню залишкової вартостi 

об'єктiв облiку вiд їх справедливої вартостi.  

2. Первиннi облiковi документи. 

Пiдставою для запису даних у регiстри бухгалтерського та податкового облiку є первиннi 

документи, що пiдтверджують факт здiйснення господарських операцiй, або iншi документи, що 

становляться на пiдставi первинних. 

Первиннi облiковi документи приймаються до облiку, якщо вони складенi по типових формах, 

затверджених Мiнiстерством статистики України, а також iншими мiнiстерствами та 

вiдомствами України. Документування господарських операцiй пiдприємства може 

здiйснюватися з використанням самостiйно розроблених пiдприємством первинних документiв, 

якi повиннi мiстити наступнi обов'язковi реквiзити: 

найменування, номер документа, дату й мiсце його складання; 

назва пiдприємства, вiд iменi якого складений документ; 

змiст i обсяг господарської операцiї, одиницю вимiру; 

пiдстава здiйснення господарської операцiї; 

посади осiб, вiдповiдальних за здiйснення господарської операцiї та правильнiсть її оформлення, 

їх прiзвища, iнiцiали та особистi пiдписи. 

Залежно вiд характеру господарських операцiй i системи обробки даних у первиннi облiковi 

документи можуть включатися додатковi реквiзити. 

Первинний облiковий документ повинен бути складений у момент здiйснення операцiї, а якщо 

це не є можливим - безпосередньо пiсля її завершення. 

Особи, що склали й пiдписали первиннi облiковi документи, забезпечують своєчасне i якiсне 

оформлення цих документiв, передачу їх у встановлений термiн для бухгалтерського облiку, а 

також вiрогiднiсть даних, що наведенi в них. 

Перелiк осiб, що мають право пiдпису первинних облiкових документiв, додається до дiйсного 

Положення. 

Перелiк осiб, що мають право на одержання доручень, порядок i строки видачi доручень 

додаються до дiйсного Положення. 

Реєстрацiя господарських операцiй вiдбувається в регiстрах синтетичного й аналiтичного 

облiку. Регiстри бухгалтерського облiку у виглядi вiдомостей, книг, журналiв можуть бути 

оформленi вручну, роздрукованi за допомогою комп'ютера, але в кожному разi повиннi мати: 

найменування органiзацiї, перiод, за який вони складенi, дату складання, пiдпис вiдповiдального 

виконавця. 

Органiзацiя використає автоматизовану форму ведення бухгалтерського облiку за допомогою 

програми "1С: Пiдприємство". Касова книга ведеться на паперовому носiї та з використанням 

програми "1С: Пiдприємство". 

3. Загальний змiст Облiкової полiтики. 

Облiкова полiтика регламентує: 

o класифiкацiю активiв, пасивiв та операцiй пiдприємства з метою облiку, 

o особливостi аналiтичного облiку для кожного виду активiв та зобов'язань, 

o методологiю оцiнки, переоцiнки активiв та пасивiв, 

o принципи нарахування доходiв та витрат. 



4. Нематерiальнi активи. 

Нематерiальнi активи Компанiї, в основному, включають програмне забезпечення та лiцензiї на 

лiцензованi види дiяльностi. Витрати на створення та придбання нематерiальних активiв 

капiталiзуються на основi витрат, понесених при їх створеннi. Витрати на придбання та 

створення нематерiальних активiв рiвномiрно амортизуються протягом термiну їх використання. 

При розрахунку амортизацiї були використанi наступнi термiни корисного використання активiв 

(у роках): 

Комп'ютернi програми 2-6 

Лiцензiї 5 

Очiкуванi термiни корисного використання та методи нарахування амортизацiї переглядаються 

у кiнцi кожного звiтного року. У випадку необхiдностi проводяться вiдповiднi змiни в оцiнках, 

щоб врахувати їх ефект у майбутнiх звiтних перiодах. 

5. Основнi засоби. 

Об'єкти основних засобiв вiдображаються по фактичнiй собiвартостi за вирахуванням 

накопичених сум амортизацiї та збиткiв вiд знецiнення. Щорiчно керiвництво Компанiї визначає 

вiдхилення залишкової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi. У випадку 

виявлення суттєвих вiдхилень проводиться їх переоцiнка. У подальшому переоцiнка основних 

засобiв проводиться з достатньою регулярнiстю, щоб не допустити суттєвої рiзницi балансової 

вартостi вiд тiєї, яка б була визначена з використанням справедливої вартостi на кiнець звiтного 

перiоду. 

Дооцiнка балансової вартостi, у результатi переоцiнки основних засобiв, вiдноситься на резерв з 

переоцiнки, що вiдображений у роздiлi власного капiталу звiту про фiнансове становище, крiм 

тiєї частини, в якiй вона вiдновлює суму зменшення вартостi вiд переоцiнки того самого активу, 

ранiше визнаного в прибутках або збитках. Уцiнка балансової вартостi включається в прибутки 

чи збитки, за винятком випадкiв, коли уцiнка безпосередньо компенсує дооцiнку балансової 

вартостi того самого активу в попередньому перiодi i вiдноситься на зменшення резерву з 

переоцiнки. Накопичена на дату переоцiнки амортизацiя основних засобiв перераховується 

пропорцiйно змiнi балансової вартостi активу в брутто-оцiнцi таким чином, щоб балансова 

вартiсть активу пiсля переоцiнки була рiвна його переоцiненiй вартостi. 

Дооцiнку, що входить до власного капiталу об'єкта основних засобiв, Компанiя прямо 

переносить до нерозподiленого прибутку, коли припиняється визнання активу.  

Амортизацiя основних засобiв нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного 

термiну корисного використання вiдповiдних активiв. При розрахунку амортизацiї були 

використанi наступнi термiни корисного використання активiв (у роках): 

Земля Не амортизується 

Будiвлi та споруди (полiпшення об'єктiв оренди) 20 

Виробниче обладнання та iнвентар 3 

Транспортнi засоби 3 

Офiснi меблi та обладнання 3 

При проведеннi технiчних оглядiв, витрати на проведення ремонту визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання. 

Основний засiб знiмається з облiку при його вибуттi або у випадку, якщо вiд його подальшого 

використання не очiкується отримання економiчних вигiд. Прибуток або збиток вiд вибуття 

активу (розраховується як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття та балансовою 

вартiстю активу), включається до звiту про сукупнi прибутки та збитки за перiод, в якому 

визнання активу припиняється. 

Залишкова вартiсть, строки корисного використання та методи нарахування амортизацiї активiв 

аналiзуються наприкiнцi кожного фiнансового року та коректуються в мiру необхiдностi. 

Витрати на проведення ремонту орендованого основного засобу визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання, та амортизується на 

протязi строку оренди, використовуючи принцип прiоритету змiсту над формою. При 



достроковому розiрваннi договору оренди балансова вартiсть покращень (за вирахуванням 

накопиченої на той момент амортизацiї) має бути списана на витрати поточного перiоду. 

6. Iнвестицiйна нерухомiсть. 

Об'єкти iнвестицiйної нерухомостi вiдображаються згiдно моделi облiку по фактичним витратам 

за виключенням об'єктiв, якi призначенi для продажу. Амортизацiя iнвестицiйної нерухомостi 

нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного термiну корисного 

використання. При розрахунку амортизацiї використовуються наступнi термiни корисного 

використання активiв (у роках): 50 - 100 рокiв. 

Переведення до категорiї iнвестицiйної нерухомостi або виключення з даної категорiї 

проводиться тiльки при змiнi призначення об'єкта, що пiдтверджується: 

- початком використання нерухомостi як нерухомiсть, зайняту власником, при переведеннi з 

iнвестицiйної нерухомостi в категорiю нерухомостi, займаної власником; 

- початком реконструкцiї з метою продажу, при перекладi з переведеннi з iнвестицiйної 

нерухомостi до запасiв; 

- завершенням перiоду, протягом якого власник займав нерухомiсть, при переведеннi з категорiї 

нерухомостi, зайнятої власником, до iнвестицiйної нерухомостi ; або 

- початком операцiйної оренди за договором з iншою стороною, при переведеннi iз запасiв до 

iнвестицiйної нерухомостi. 

Якщо окремий об'єкт iнвестицiйної нерухомостi одночасно є об'єктом, який використовується як 

для потреб власника, так й для надання в оренду, то вартiсть такого об'єкту розподiляється 

пропорцiйно до площ використаних для потреб власника та надання в оренду. 

7. Зменшення корисностi активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки можливого зменшення корисностi активу. 

Якщо такi ознаки iснують, то розраховується вартiсть вiдшкодування активу з метою 

визначення розмiру збиткiв вiд знецiнення (якщо такий має мiсце). Вартiсть очiкуваного 

вiдшкодування активу - це бiльша з двох значень: справедлива вартiсть активу за вирахуванням 

витрат на продаж та вартiсть використання активу. Сума очiкуваного вiдшкодування 

визначається для окремого активу, за винятком активiв, що не генерують надходження 

грошових коштiв i, в основному, незалежнi вiд надходжень, що генеруються iншими активами 

або групою активiв. Якщо балансова вартiсть активу перевищує його суму очiкуваного 

вiдшкодування, актив вважається таким, кориснiсть якого зменшилася i списується до вартостi 

вiдшкодування. При оцiнцi вартостi використання активу, майбутнi грошовi потоки 

дисконтуються за ставкою дисконтування до оподаткування, яка вiдображає поточну ринкову 

оцiнку вартостi грошей у часi та ризики, властивi активу. Збитки вiд зменшення корисностi 

визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод у складi тих категорiй витрат, якi 

вiдповiдають функцiї активу, кориснiсть якого зменшилася. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки того, що ранiше визнанi збитки вiд 

зменшення корисностi бiльше не iснують або зменшилися. Якщо така ознака є, розраховується 

сума очiкуваного вiдшкодування. Ранiше визнанi збитки вiд зменшення корисностi 

вiдновлюються тiльки в тому випадку, якщо мала мiсце змiна в оцiнцi, яка використовувалася 

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування активу, з часу останнього визнання збитку вiд 

зменшення корисностi. У зазначеному випадку балансова вартiсть активу пiдвищується до 

очiкуваного вiдшкодування суми. Отримана сума не може перевищувати балансову вартiсть (за 

вирахуванням амортизацiї), за якою даний актив визнавався б у випадку, якби в попереднi 

перiоди не був визнаний збиток вiд зменшення корисностi. Сторнування вартостi визнається у 

звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Пiсля такої змiни вартостi, майбутнi 

амортизацiйнi вiдрахування коригуються таким чином, щоб амортизувати переглянуту 

балансову вартiсть активу, за вирахуванням залишкової вартостi, на систематичнiй основi 

протягом строку корисної служби. 

8. Визнання фiнансових iнструментiв. 

Компанiя визнає фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання у своєму балансi тодi i тiльки тодi, 



коли воно стає стороною контрактних зобов'язань на iнструменти. Фiнансовi активи та 

зобов'язання визнаються на дату здiйснення операцiї. 

Згiдно з МСБО 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка", фiнансовi активи 

класифiкуються на чотири категорiї:  

- фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток; 

- позики та дебiторська заборгованiсть;  

- iнвестицiї, що утримуються до погашення; i  

- фiнансовi активи, що є в наявностi для продажу.  

При первiсному визнаннi фiнансових активiв, вони визнаються за справедливою вартiстю плюс, 

у разi, якщо це не iнвестицiї, якi переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток, витрати за угодами, прямо пов'язанi з придбанням або випуском фiнансового активу. 

Коли Компанiя стає стороною за договором, то вона розглядає наявнiсть у ньому вбудованих 

похiдних iнструментiв. Вбудованi похiднi iнструменти вiдокремлюються вiд основного 

договору, який не оцiнюється за справедливою вартiстю через прибуток або збиток у випадку, 

якщо аналiз показує, що економiчнi характеристики i ризики вбудованих похiдних iнструментiв 

iстотно вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв основного договору. 

Компанiя класифiкує фiнансовi активи безпосередньо пiсля первiсного визнання i, якщо це 

дозволено або прийнятно, переглядає встановлену класифiкацiю в кiнцi кожного фiнансового 

року. 

Всi угоди з купiвлi або продажу фiнансових активiв на "стандартних умовах" визнаються на 

дату укладення угоди, тобто на дату, коли Компанiя бере на себе зобов'язання купити актив. 

Угоди з купiвлi або продажу на "стандартних умовах" - це покупка або продаж фiнансових 

активiв, яка вимагає поставки активу в термiни, встановленi законодавством або правилами, 

прийнятими на певному ринку. 

9. Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Фiнансовий актив вiдноситься до фiнансових активiв, якi переоцiнюються за справедливою 

вартiстю через прибуток або збиток, якщо вiн класифiкується як утримуваний для продажу або є 

таким пiсля первiсного визнання. Фiнансовi активи переоцiнюються за справедливою вартiстю 

через прибуток або збиток, якщо Компанiя управляє такими iнвестицiями та приймає рiшення 

про купiвлю або продаж на основi справедливої вартостi, вiдповiдно до прийнятих управлiнням 

ризикiв або iнвестицiйною стратегiєю. Пiсля первiсного визнання витрати, що мають 

вiдношення до проведення операцiї, визнаються через прибуток чи збиток в мiру їх виникнення. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, 

оцiнюються за справедливою вартiстю; вiдповiднi змiни визнаються в прибутках або збитках. 

10. Позики та дебiторська заборгованiсть. 

Позики та дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 

обумовленими платежами, якi не котируються на активному ринку.  

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 



амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

Позики, термiн погашення яких бiльше дванадцяти мiсяцiв вiд дати звiту про фiнансовий стан, 

включаються до складу необоротних активiв. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти складаються iз залишкiв грошових коштiв i депозитiв до запиту 

з початковим термiном погашення три мiсяцi або менше. Банкiвськi овердрафти, що 

погашаються на вимогу й складають невiд'ємну частину управлiння грошовими коштами 

Компанiї, є компонентом грошових коштiв та їх еквiвалентiв для цiлей звiту про рух грошових 

коштiв. 

11. Iнвестицiї, наявнi для продажу. 

Наявнi для продажу фiнансовi активи - це непохiднi фiнансовi активи, якi спецiально вiднесенi в 

дану категорiю або якi не були вiднесенi до жодної з iнших трьох категорiй. Пiсля первiсного 

визнання фiнансовi активи, наявнi для продажу, оцiнюються за справедливою вартiстю, а 

нереалiзованi прибуток або збиток визнаються в iншому сукупному прибутку. 

При вибуттi iнвестицiї накопичений прибуток або збиток, ранiше вiдображенi в iншому 

сукупному прибутку, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Вiдсотки, 

заробленi або сплаченi за iнвестицiями, вiдображаються у фiнансовiй звiтностi як вiдсотковi 

доходи або витрати, з використанням ефективної ставки вiдсотка. Дивiденди, заробленi з 

iнвестицiй, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки в момент отримання прав на них. 

12. Iнвестицiї, що утримуються до погашення. 

Якщо Компанiя має намiр i може утримувати до погашення борговi цiннi папери, такi фiнансовi 

iнструменти класифiкуються як такi, що утримуються до погашення. Фiнансовi активи, що 

утримуються до погашення, спочатку визнаються за справедливою вартiстю, плюс витрати, 

безпосередньо пов'язанi з проведенням операцiї. Пiсля первiсного визнання, вони оцiнюються за 

амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення. Будь-який продаж або перекласифiкацiя iнвестицiй, що 

утримуються до погашення у сумi, що перевищує iстотну незадовго до дати їх погашення, 

призведе до перекласифiкацiї всiх iнвестицiй, утримуваних до погашення, на iнвестицiї, наявнi 

для продажу. Це допоможе запобiгти Компанiї класифiкувати iнвестицiйнi цiннi папери у якостi 

таких що є в наявностi для продажу, протягом поточного та двох наступних фiнансових рокiв. 

13. Справедлива вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням наявної iнформацiї про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки. Однак, для 

iнтерпретацiї маркетингових даних з метою оцiнки справедливої вартостi необхiдний 

квалiфiкований висновок. Вiдповiдно, при оцiнцi не обов'язково вказувати суму, яку можна 

реалiзувати на iснуючому ринку. Використання рiзних маркетингових припущень та / або 

методiв оцiнки може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 



використанням дисконтованих грошових потокiв та iнших вiдповiдних методiв оцiнки на кiнець 

року; вона не вказує на справедливу вартiсть цих iнструментiв на дату пiдготовки цiєї 

фiнансової звiтностi. Цi оцiнки не вiдображають нiяких премiй або знижок, якi могли б 

випливати з пропозицiї одночасного продажу повного пакету певного фiнансового iнструменту 

Компанiї. Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на судженнях щодо передбачуваних 

майбутнiх грошових потокiв, iснуючої економiчної ситуацiї, ризикiв, властивих рiзним 

фiнансовим iнструментам та iнших факторiв. 

Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на iснуючих фiнансових iнструментах без спроб 

оцiнити вартiсть очiкуваної ф'ючерсної угоди активiв i пасивiв, якi не вважаються фiнансовими 

iнструментами. Крiм того, податкова рамiфiкацiя (розгалуженiсть), пов'язана з реалiзацiєю 

нереалiзованих прибуткiв i збиткiв, може вплинути на оцiнку справедливої вартостi i тому не 

враховувалася в цiй звiтностi. 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання Компанiї включають грошовi кошти i еквiваленти 

грошових коштiв, дебiторську i кредиторську заборгованостi, iншi зобов'язання i позики. 

Облiкова полiтика щодо їх визнання та оцiнки розкривається у вiдповiдних роздiлах цих 

Примiток. 

Протягом звiтного перiоду Компанiя не використовувала нiяких фiнансових деривативiв, 

процентних свопiв i форвардних контрактiв для зменшення валютних або вiдсоткових ризикiв. 

14. Непохiднi фiнансовi зобов'язання. 

При первiсному визнаннi фiнансовi зобов'язання можуть бути вiднесенi до категорiї 

переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо дотриманi наступнi 

критерiї:  

- вiднесення в категорiю виключає або суттєво знижує непослiдовнiсть в методах облiку, яка в 

iншому випадку виникла б при оцiнцi зобов'язань або визнання прибутку або збитку по них;  

- зобов'язання є частиною групи фiнансових зобов'язань, управлiння якими здiйснюється i 

результати, за якими оцiнюються на пiдставi справедливої вартостi, вiдповiдно до полiтики 

управлiння ризиками; 

- фiнансове зобов'язання мiстить вбудований похiдний iнструмент, який необхiдно окремо 

вiдобразити у фiнансовiй звiтностi. 

Станом на 04 сiчня 2016 року, Компанiя не мала фiнансових зобов'язань, якi могли б бути 

вiднесенi до категорiї переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Торгова кредиторська заборгованiсть та iншi короткостроковi монетарнi зобов'язання, якi 

спочатку визнаються за справедливою вартiстю, надалi облiковуються за амортизованою 

вартiстю з використанням методу ефективної процентної ставки. Процентнi зобов'язання надалi 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, 

що забезпечує той факт, що будь-якi вiдсотковi витрати, що пiдлягають погашенню за перiод, 

мають постiйну ставку в складi зобов'язань звiту про фiнансовий стан. У даному разi вiдсотковi 

витрати включають початковi витрати на ведення операцiї i знижку, що пiдлягає виплатi пiсля 

погашення, а також будь-який вiдсоток або купон, що пiдлягають виплатi, поки зобов'язання 

залишаються непогашеними. 

15. Знецiнення фiнансових активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 

фiнансових активiв. 

- Активи, що облiковуються за амортизованою вартiстю 

Якщо iснує об'єктивне свiдчення про появу збиткiв вiд знецiнення за позиками та дебiторською 

заборгованiстю, що облiковуються за амортизованою вартiстю, сума збитку оцiнюється як 

рiзниця мiж балансовою вартiстю активiв та поточною вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв (за винятком майбутнiх кредитних втрат, якi ще не виникли), дисконтованих за 

первiсною ефективною ставкою вiдсотка по фiнансовому активу (тобто за ефективною ставкою 

вiдсотка, розрахованою при первiсному визнаннi). Балансова вартiсть активу повинна бути 

знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума збитку визнається у звiтi про 



сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

Спочатку Компанiя оцiнює наявнiсть об'єктивних ознак знецiнення окремо по кожному 

фiнансовому активу, який окремо є суттєвим, або на сукупнiй основi фiнансових активiв, якi 

окремо не є суттєвими. Якщо встановлено, що не iснує об'єктивних ознак зменшення корисностi 

окремо оцiненого фiнансового активу, незалежно вiд того, є вiн суттєвим чи нi, такий актив 

включається до групи фiнансових активiв з аналогiчними характеристиками кредитного ризику, 

i ця група фiнансових активiв оцiнюється на предмет зменшення корисностi на сукупнiй основi . 

Активи, що оцiнюються на предмет знецiнення iндивiдуально, i за якими виникає або продовжує 

мати мiсце збиток вiд знецiнення, не включаються в сукупну оцiнку на предмет знецiнення. 

Якщо в наступний перiод сума збитку вiд знецiнення зменшується, i таке зменшення може бути 

об'єктивно пов'язане з подiєю, що сталася пiсля того, як було визнано знецiнення, ранiше 

визнаний збиток вiд зменшення корисностi вiдновлюється. Будь-яке подальше вiдновлення 

збитку вiд знецiнення визнається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод в такому 

обсязi, щоб балансова вартiсть активу не перевищувала амортизовану вартiсть цього активу на 

дату вiдновлення. 

По дебiторськiй заборгованостi створюється резерв пiд знецiнення в тому випадку, якщо iснує 

об'єктивне свiдчення (наприклад, ймовiрнiсть неплатоспроможностi чи iнших iстотних 

фiнансових труднощiв дебiтора) того, що Компанiя не отримає всi суми, що належать їй 

вiдповiдно до умов поставки. Балансова вартiсть дебiторської заборгованостi зменшується за 

допомогою використання рахунку резерву. Знецiненi заборгованостi припиняють визнаватися, 

якщо вони вважаються безнадiйними. 

- Фiнансовi активи, наявнi для продажу 

Сума збитку вiд знецiнення iнвестицiй, наявних для продажу, визнається шляхом вiднесення до 

прибутку або збиткiв, визнаного в iншому сукупному доходi, i представленого за справедливою 

вартiстю в резервному капiталi. Накопичений збиток, перемiщений з iншого сукупного доходу i 

визнаний у прибутках i збитках, представляє собою рiзницю мiж вартiстю придбання, за 

вирахуванням погашення основної суми та амортизацiї, i справжньої справедливою вартiстю, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, ранiше визнаних у прибутках та збитках. Змiни резервiв 

пiд знецiнення, пов'язаних з тимчасовою вартiстю, вiдображаються як частина процентного 

доходу. 

16. Припинення визнання фiнансових активiв та зобов'язань. 

- Фiнансовi активи 

Визнання фiнансового активу (або, якщо доречно, частини фiнансового активу, або частини 

групи подiбних фiнансових активiв) припиняється у разi: 

- закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 

- збереження Компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним прийняттям на себе зобов'язання виплатити їх у повному обсязi третiй особi без 

iстотних затримок; або 

- передачi Компанiєю належних їй прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу i 

якщо Компанiя або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) 

не передала й не зберегла за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, але при цьому 

передала контроль над активом. 

У разi якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 

цьому не передавши й не зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а 

також не передавши контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку в розмiрi 

подальшої участi компанiї в цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї 

за переданим активом, оцiнюється за меншою з двох сум: первiсною балансовою вартiстю 

активу або максимальною сумою компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 

- Фiнансовi зобов'язання 

Визнання фiнансового зобов'язання припиняється в разi погашення, анулювання або закiнчення 

термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 



При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 

кредитором на суттєво вiдмiнних умовах або у разi внесення iстотних змiн в умови iснуючого 

зобов'язання, визнання первiсного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 

вiдображається в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

17. Операцiї в iноземних валютах. 

Українська гривня є функцiональною валютою i валютою представлення фiнансової звiтностi. 

Операцiї у валютах, вiдмiнних вiд української гривнi, спочатку вiдображаються за курсами 

обмiну, що переважили на дати здiйснення операцiй. Монетарнi активи i зобов'язання, 

деномiнованi в таких валютах, перераховуються в гривнi за курсами обмiну, чинним на звiтну 

дату. Курсовi рiзницi, що виникають при перерахунку, вiдображаються у звiтi про сукупнi 

прибутки та збитки за перiод. Немонетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземних 

валютах, якi вiдображенi у звiтностi за первiсною вартiстю, перераховуються в гривнi за курсом 

обмiну на дату здiйснення операцiї. 

18. Грошовi кошти та їх еквiваленти. 

Грошовi кошти включають готiвку в касi i залишки на поточних рахунках у банках. Еквiваленти 

грошових коштiв включають короткостроковi iнвестицiї з початковим термiном погашення три 

мiсяцi або менше, якi можуть бути конвертованi в певнi суми грошових коштiв i якi 

характеризуються незначним ризиком змiни вартостi. 

19. Передоплати постачальникам. 

Передоплати постачальникам вiдображаються за їх чистою вартiстю реалiзацiї за вирахуванням 

резерву пiд сумнiвну заборгованiсть. 

20. Запаси. 

Запаси оцiнюються за вартiстю, меншою з двох: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 

Оцiнка запасiв при вибуттi здiйснюється з використанням методу конкретної iдентифiкацiї їх 

iндивiдуальної собiвартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї являє собою оцiночну цiну продажу в ходi 

звичайної господарської дiяльностi за вирахуванням оцiночних витрат на доробку i витрат, 

необхiдних для здiйснення торгової угоди. Запаси перiодично переглядаються з метою 

створення резервiв пiд погiршення якостi, старiння або надлишок запасiв. 

21. Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть. 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть спочатку облiковується за справедливою вартiстю, 

а згодом вiдображається за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової 

ставки. 

22. Аванси, отриманi. 

Аванси, отриманi вiд клiєнтiв, спочатку облiковуються за справедливою вартiстю, а згодом 

вiдображаються за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової ставки. 

23. Кредити та позики. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Пiсля первiсного визнання всi кредити i позики вiдображаються за амортизованою вартiстю з 

використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у складi 

чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi амортизацiї. 

Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення настає 

протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 



- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

24. Зобов'язання з пенсiйного забезпечення та iнших виплат. 

(i) Державний пенсiйний план з фiксованими внесками 

Компанiя бере участь у державнiй пенсiйнiй програмi, згiдно з якою роботодавець повинен 

здiйснювати внески, розрахованi як вiдсоткова частка вiд загальної суми заробiтної плати. Цi 

витрати у звiтi про сукупнi прибутки та збитки вiдображаються у перiодi, в якому нараховується 

заробiтна плата. 

Облiкова полiтика ТОВ "IIНВЕСТКРЕДИТ" є внутрiшнiм нормативним актом, який визначає 

цiлi, принципи, методи та органiзацiю бухгалтерського, податкового та позасистемного облiку.  

Облiкова полiтика чинна протягом фiнансового року i не може бути змiнена до закiнчення цього 

перiоду. При цьому не вважаються змiною Облiкової полiтики: 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, що не є суттєвими, 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, якi вiдрiзняються по сутi вiд попереднiх i не 

здiйснювались ранiше. 

Облiкова полiтика пiдприємства обов'язкова для виконання всiма його пiдроздiлами та 

спiвробiтниками. За порушення вимог Облiкової полiтики спiвробiтники пiдприємства несуть 

вiдповiдальнiсть згiдно внутрiшнiх положень. Мотивування належного виконання вимог 

облiкової полiтики здiйснюється керiвництвом пiдприємства згiдно положення про 

премiювання. 

1.Загальнi принципи облiку. 

Облiкова полiтика пiдприємства ?рунтується на загальноприйнятих у свiтовiй практицi 

принципах та стандартах фiнансового облiку: 

o безперервностi дiяльностi: вiдсутностi у пiдприємства намiру суттєво скоротити обсяги своєї 

дiяльностi або самолiквiдуватися, 

o стабiльностi правил облiку: їх незмiнностi при послiдовному переходi вiд одного перiоду до 

iншого на протязi звiтного року або вiд одного звiтного року до iншого, 

o обачливостi: оцiнка та вiдображення в облiку активiв i зобов'язань з достатньою мiрою 

обережностi, щоб не переносити iснуючи фiнансовi ризики на наступнi звiтнi перiоди, 

o нарахування доходiв та витрат: визнання доходiв та видаткiв в тому перiодi, коли вони 

виникли, незалежно вiд часу сплати грошових коштiв, 



o перевазi змiсту над формою, 

o вiдкритостi фiнансових звiтiв, 

o суттєвостi: вiдображеннi у фiнансових звiтах всiєї iстотної iнформацiї. 

o Для визначення суттєвостi окремих об'єктiв облiку, що вiдносяться до активiв, зобов'язань i 

власного капiталу пiдприємства, за орiєнтовний порiг суттєвостi приймається величина у 5 

вiдсоткiв вiд пiдсумку вiдповiдно всiх активiв, всiх зобов'язань i власного капiталу.  

o Для визначення суттєвостi окремих видiв доходiв i витрат орiєнтовним порогом суттєвостi 

рекомендується величина, що дорiвнює 2 вiдсоткам чистого прибутку (збитку) пiдприємства.  

o Порогом суттєвостi з метою вiдображення переоцiнки або зменшення корисностi об'єктiв 

облiку може прийматися величина, що дорiвнює 1 вiдсотку чистого прибутку (збитку) 

пiдприємства, або величина, що дорiвнює 10-вiдсотковому вiдхиленню залишкової вартостi 

об'єктiв облiку вiд їх справедливої вартостi.  

2. Первиннi облiковi документи. 

Пiдставою для запису даних у регiстри бухгалтерського та податкового облiку є первиннi 

документи, що пiдтверджують факт здiйснення господарських операцiй, або iншi документи, що 

становляться на пiдставi первинних. 

Первиннi облiковi документи приймаються до облiку, якщо вони складенi по типових формах, 

затверджених Мiнiстерством статистики України, а також iншими мiнiстерствами та 

вiдомствами України. Документування господарських операцiй пiдприємства може 

здiйснюватися з використанням самостiйно розроблених пiдприємством первинних документiв, 

якi повиннi мiстити наступнi обов'язковi реквiзити: 

найменування, номер документа, дату й мiсце його складання; 

назва пiдприємства, вiд iменi якого складений документ; 

змiст i обсяг господарської операцiї, одиницю вимiру; 

пiдстава здiйснення господарської операцiї; 

посади осiб, вiдповiдальних за здiйснення господарської операцiї та правильнiсть її оформлення, 

їх прiзвища, iнiцiали та особистi пiдписи. 

Залежно вiд характеру господарських операцiй i системи обробки даних у первиннi облiковi 

документи можуть включатися додатковi реквiзити. 

Первинний облiковий документ повинен бути складений у момент здiйснення операцiї, а якщо 

це не є можливим - безпосередньо пiсля її завершення. 

Особи, що склали й пiдписали первиннi облiковi документи, забезпечують своєчасне i якiсне 

оформлення цих документiв, передачу їх у встановлений термiн для бухгалтерського облiку, а 

також вiрогiднiсть даних, що наведенi в них. 

Перелiк осiб, що мають право пiдпису первинних облiкових документiв, додається до дiйсного 

Положення. 

Перелiк осiб, що мають право на одержання доручень, порядок i строки видачi доручень 

додаються до дiйсного Положення. 

Реєстрацiя господарських операцiй вiдбувається в регiстрах синтетичного й аналiтичного 

облiку. Регiстри бухгалтерського облiку у виглядi вiдомостей, книг, журналiв можуть бути 

оформленi вручну, роздрукованi за допомогою комп'ютера, але в кожному разi повиннi мати: 

найменування органiзацiї, перiод, за який вони складенi, дату складання, пiдпис вiдповiдального 

виконавця. 

Органiзацiя використає автоматизовану форму ведення бухгалтерського облiку за допомогою 

програми "1С: Пiдприємство". Касова книга ведеться на паперовому носiї та з використанням 

програми "1С: Пiдприємство". 

3. Загальний змiст Облiкової полiтики. 

Облiкова полiтика регламентує: 

o класифiкацiю активiв, пасивiв та операцiй пiдприємства з метою облiку, 

o особливостi аналiтичного облiку для кожного виду активiв та зобов'язань, 

o методологiю оцiнки, переоцiнки активiв та пасивiв, 



o принципи нарахування доходiв та витрат. 

4. Нематерiальнi активи. 

Нематерiальнi активи Компанiї, в основному, включають програмне забезпечення та лiцензiї на 

лiцензованi види дiяльностi. Витрати на створення та придбання нематерiальних активiв 

капiталiзуються на основi витрат, понесених при їх створеннi. Витрати на придбання та 

створення нематерiальних активiв рiвномiрно амортизуються протягом термiну їх використання. 

При розрахунку амортизацiї були використанi наступнi термiни корисного використання активiв 

(у роках): 

Комп'ютернi програми 2-6 

Лiцензiї 5 

Очiкуванi термiни корисного використання та методи нарахування амортизацiї переглядаються 

у кiнцi кожного звiтного року. У випадку необхiдностi проводяться вiдповiднi змiни в оцiнках, 

щоб врахувати їх ефект у майбутнiх звiтних перiодах. 

5. Основнi засоби. 

Об'єкти основних засобiв вiдображаються по фактичнiй собiвартостi за вирахуванням 

накопичених сум амортизацiї та збиткiв вiд знецiнення. Щорiчно керiвництво Компанiї визначає 

вiдхилення залишкової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi. У випадку 

виявлення суттєвих вiдхилень проводиться їх переоцiнка. У подальшому переоцiнка основних 

засобiв проводиться з достатньою регулярнiстю, щоб не допустити суттєвої рiзницi балансової 

вартостi вiд тiєї, яка б була визначена з використанням справедливої вартостi на кiнець звiтного 

перiоду. 

Дооцiнка балансової вартостi, у результатi переоцiнки основних засобiв, вiдноситься на резерв з 

переоцiнки, що вiдображений у роздiлi власного капiталу звiту про фiнансове становище, крiм 

тiєї частини, в якiй вона вiдновлює суму зменшення вартостi вiд переоцiнки того самого активу, 

ранiше визнаного в прибутках або збитках. Уцiнка балансової вартостi включається в прибутки 

чи збитки, за винятком випадкiв, коли уцiнка безпосередньо компенсує дооцiнку балансової 

вартостi того самого активу в попередньому перiодi i вiдноситься на зменшення резерву з 

переоцiнки. Накопичена на дату переоцiнки амортизацiя основних засобiв перераховується 

пропорцiйно змiнi балансової вартостi активу в брутто-оцiнцi таким чином, щоб балансова 

вартiсть активу пiсля переоцiнки була рiвна його переоцiненiй вартостi. 

Дооцiнку, що входить до власного капiталу об'єкта основних засобiв, Компанiя прямо 

переносить до нерозподiленого прибутку, коли припиняється визнання активу.  

Амортизацiя основних засобiв нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного 

термiну корисного використання вiдповiдних активiв. При розрахунку амортизацiї були 

використанi наступнi термiни корисного використання активiв (у роках): 

Земля Не амортизується 

Будiвлi та споруди (полiпшення об'єктiв оренди) 20 

Виробниче обладнання та iнвентар 3 

Транспортнi засоби 3 

Офiснi меблi та обладнання 3 

При проведеннi технiчних оглядiв, витрати на проведення ремонту визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання. 

Основний засiб знiмається з облiку при його вибуттi або у випадку, якщо вiд його подальшого 

використання не очiкується отримання економiчних вигiд. Прибуток або збиток вiд вибуття 

активу (розраховується як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття та балансовою 

вартiстю активу), включається до звiту про сукупнi прибутки та збитки за перiод, в якому 

визнання активу припиняється. 

Залишкова вартiсть, строки корисного використання та методи нарахування амортизацiї активiв 

аналiзуються наприкiнцi кожного фiнансового року та коректуються в мiру необхiдностi. 

Витрати на проведення ремонту орендованого основного засобу визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання, та амортизується на 



протязi строку оренди, використовуючи принцип прiоритету змiсту над формою. При 

достроковому розiрваннi договору оренди балансова вартiсть покращень (за вирахуванням 

накопиченої на той момент амортизацiї) має бути списана на витрати поточного перiоду. 

6. Iнвестицiйна нерухомiсть. 

Об'єкти iнвестицiйної нерухомостi вiдображаються згiдно моделi облiку по фактичним витратам 

за виключенням об'єктiв, якi призначенi для продажу. Амортизацiя iнвестицiйної нерухомостi 

нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного термiну корисного 

використання. При розрахунку амортизацiї використовуються наступнi термiни корисного 

використання активiв (у роках): 50 - 100 рокiв. 

Переведення до категорiї iнвестицiйної нерухомостi або виключення з даної категорiї 

проводиться тiльки при змiнi призначення об'єкта, що пiдтверджується: 

- початком використання нерухомостi як нерухомiсть, зайняту власником, при переведеннi з 

iнвестицiйної нерухомостi в категорiю нерухомостi, займаної власником; 

- початком реконструкцiї з метою продажу, при перекладi з переведеннi з iнвестицiйної 

нерухомостi до запасiв; 

- завершенням перiоду, протягом якого власник займав нерухомiсть, при переведеннi з категорiї 

нерухомостi, зайнятої власником, до iнвестицiйної нерухомостi ; або 

- початком операцiйної оренди за договором з iншою стороною, при переведеннi iз запасiв до 

iнвестицiйної нерухомостi. 

Якщо окремий об'єкт iнвестицiйної нерухомостi одночасно є об'єктом, який використовується як 

для потреб власника, так й для надання в оренду, то вартiсть такого об'єкту розподiляється 

пропорцiйно до площ використаних для потреб власника та надання в оренду. 

7. Зменшення корисностi активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки можливого зменшення корисностi активу. 

Якщо такi ознаки iснують, то розраховується вартiсть вiдшкодування активу з метою 

визначення розмiру збиткiв вiд знецiнення (якщо такий має мiсце). Вартiсть очiкуваного 

вiдшкодування активу - це бiльша з двох значень: справедлива вартiсть активу за вирахуванням 

витрат на продаж та вартiсть використання активу. Сума очiкуваного вiдшкодування 

визначається для окремого активу, за винятком активiв, що не генерують надходження 

грошових коштiв i, в основному, незалежнi вiд надходжень, що генеруються iншими активами 

або групою активiв. Якщо балансова вартiсть активу перевищує його суму очiкуваного 

вiдшкодування, актив вважається таким, кориснiсть якого зменшилася i списується до вартостi 

вiдшкодування. При оцiнцi вартостi використання активу, майбутнi грошовi потоки 

дисконтуються за ставкою дисконтування до оподаткування, яка вiдображає поточну ринкову 

оцiнку вартостi грошей у часi та ризики, властивi активу. Збитки вiд зменшення корисностi 

визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод у складi тих категорiй витрат, якi 

вiдповiдають функцiї активу, кориснiсть якого зменшилася. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки того, що ранiше визнанi збитки вiд 

зменшення корисностi бiльше не iснують або зменшилися. Якщо така ознака є, розраховується 

сума очiкуваного вiдшкодування. Ранiше визнанi збитки вiд зменшення корисностi 

вiдновлюються тiльки в тому випадку, якщо мала мiсце змiна в оцiнцi, яка використовувалася 

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування активу, з часу останнього визнання збитку вiд 

зменшення корисностi. У зазначеному випадку балансова вартiсть активу пiдвищується до 

очiкуваного вiдшкодування суми. Отримана сума не може перевищувати балансову вартiсть (за 

вирахуванням амортизацiї), за якою даний актив визнавався б у випадку, якби в попереднi 

перiоди не був визнаний збиток вiд зменшення корисностi. Сторнування вартостi визнається у 

звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Пiсля такої змiни вартостi, майбутнi 

амортизацiйнi вiдрахування коригуються таким чином, щоб амортизувати переглянуту 

балансову вартiсть активу, за вирахуванням залишкової вартостi, на систематичнiй основi 

протягом строку корисної служби. 

8. Визнання фiнансових iнструментiв. 



Компанiя визнає фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання у своєму балансi тодi i тiльки тодi, 

коли воно стає стороною контрактних зобов'язань на iнструменти. Фiнансовi активи та 

зобов'язання визнаються на дату здiйснення операцiї. 

Згiдно з МСБО 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка", фiнансовi активи 

класифiкуються на чотири категорiї:  

- фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток; 

- позики та дебiторська заборгованiсть;  

- iнвестицiї, що утримуються до погашення; i  

- фiнансовi активи, що є в наявностi для продажу.  

При первiсному визнаннi фiнансових активiв, вони визнаються за справедливою вартiстю плюс, 

у разi, якщо це не iнвестицiї, якi переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток, витрати за угодами, прямо пов'язанi з придбанням або випуском фiнансового активу. 

Коли Компанiя стає стороною за договором, то вона розглядає наявнiсть у ньому вбудованих 

похiдних iнструментiв. Вбудованi похiднi iнструменти вiдокремлюються вiд основного 

договору, який не оцiнюється за справедливою вартiстю через прибуток або збиток у випадку, 

якщо аналiз показує, що економiчнi характеристики i ризики вбудованих похiдних iнструментiв 

iстотно вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв основного договору. 

Компанiя класифiкує фiнансовi активи безпосередньо пiсля первiсного визнання i, якщо це 

дозволено або прийнятно, переглядає встановлену класифiкацiю в кiнцi кожного фiнансового 

року. 

Всi угоди з купiвлi або продажу фiнансових активiв на "стандартних умовах" визнаються на 

дату укладення угоди, тобто на дату, коли Компанiя бере на себе зобов'язання купити актив. 

Угоди з купiвлi або продажу на "стандартних умовах" - це покупка або продаж фiнансових 

активiв, яка вимагає поставки активу в термiни, встановленi законодавством або правилами, 

прийнятими на певному ринку. 

9. Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Фiнансовий актив вiдноситься до фiнансових активiв, якi переоцiнюються за справедливою 

вартiстю через прибуток або збиток, якщо вiн класифiкується як утримуваний для продажу або є 

таким пiсля первiсного визнання. Фiнансовi активи переоцiнюються за справедливою вартiстю 

через прибуток або збиток, якщо Компанiя управляє такими iнвестицiями та приймає рiшення 

про купiвлю або продаж на основi справедливої вартостi, вiдповiдно до прийнятих управлiнням 

ризикiв або iнвестицiйною стратегiєю. Пiсля первiсного визнання витрати, що мають 

вiдношення до проведення операцiї, визнаються через прибуток чи збиток в мiру їх виникнення. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, 

оцiнюються за справедливою вартiстю; вiдповiднi змiни визнаються в прибутках або збитках. 

10. Позики та дебiторська заборгованiсть. 

Позики та дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 

обумовленими платежами, якi не котируються на активному ринку.  

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 



складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

Позики, термiн погашення яких бiльше дванадцяти мiсяцiв вiд дати звiту про фiнансовий стан, 

включаються до складу необоротних активiв. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти складаються iз залишкiв грошових коштiв i депозитiв до запиту 

з початковим термiном погашення три мiсяцi або менше. Банкiвськi овердрафти, що 

погашаються на вимогу й складають невiд'ємну частину управлiння грошовими коштами 

Компанiї, є компонентом грошових коштiв та їх еквiвалентiв для цiлей звiту про рух грошових 

коштiв. 

11. Iнвестицiї, наявнi для продажу. 

Наявнi для продажу фiнансовi активи - це непохiднi фiнансовi активи, якi спецiально вiднесенi в 

дану категорiю або якi не були вiднесенi до жодної з iнших трьох категорiй. Пiсля первiсного 

визнання фiнансовi активи, наявнi для продажу, оцiнюються за справедливою вартiстю, а 

нереалiзованi прибуток або збиток визнаються в iншому сукупному прибутку. 

При вибуттi iнвестицiї накопичений прибуток або збиток, ранiше вiдображенi в iншому 

сукупному прибутку, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Вiдсотки, 

заробленi або сплаченi за iнвестицiями, вiдображаються у фiнансовiй звiтностi як вiдсотковi 

доходи або витрати, з використанням ефективної ставки вiдсотка. Дивiденди, заробленi з 

iнвестицiй, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки в момент отримання прав на них. 

12. Iнвестицiї, що утримуються до погашення. 

Якщо Компанiя має намiр i може утримувати до погашення борговi цiннi папери, такi фiнансовi 

iнструменти класифiкуються як такi, що утримуються до погашення. Фiнансовi активи, що 

утримуються до погашення, спочатку визнаються за справедливою вартiстю, плюс витрати, 

безпосередньо пов'язанi з проведенням операцiї. Пiсля первiсного визнання, вони оцiнюються за 

амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення. Будь-який продаж або перекласифiкацiя iнвестицiй, що 

утримуються до погашення у сумi, що перевищує iстотну незадовго до дати їх погашення, 

призведе до перекласифiкацiї всiх iнвестицiй, утримуваних до погашення, на iнвестицiї, наявнi 

для продажу. Це допоможе запобiгти Компанiї класифiкувати iнвестицiйнi цiннi папери у якостi 

таких що є в наявностi для продажу, протягом поточного та двох наступних фiнансових рокiв. 

13. Справедлива вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням наявної iнформацiї про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки. Однак, для 

iнтерпретацiї маркетингових даних з метою оцiнки справедливої вартостi необхiдний 

квалiфiкований висновок. Вiдповiдно, при оцiнцi не обов'язково вказувати суму, яку можна 

реалiзувати на iснуючому ринку. Використання рiзних маркетингових припущень та / або 

методiв оцiнки може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартiсть. 



Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням дисконтованих грошових потокiв та iнших вiдповiдних методiв оцiнки на кiнець 

року; вона не вказує на справедливу вартiсть цих iнструментiв на дату пiдготовки цiєї 

фiнансової звiтностi. Цi оцiнки не вiдображають нiяких премiй або знижок, якi могли б 

випливати з пропозицiї одночасного продажу повного пакету певного фiнансового iнструменту 

Компанiї. Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на судженнях щодо передбачуваних 

майбутнiх грошових потокiв, iснуючої економiчної ситуацiї, ризикiв, властивих рiзним 

фiнансовим iнструментам та iнших факторiв. 

Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на iснуючих фiнансових iнструментах без спроб 

оцiнити вартiсть очiкуваної ф'ючерсної угоди активiв i пасивiв, якi не вважаються фiнансовими 

iнструментами. Крiм того, податкова рамiфiкацiя (розгалуженiсть), пов'язана з реалiзацiєю 

нереалiзованих прибуткiв i збиткiв, може вплинути на оцiнку справедливої вартостi i тому не 

враховувалася в цiй звiтностi. 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання Компанiї включають грошовi кошти i еквiваленти 

грошових коштiв, дебiторську i кредиторську заборгованостi, iншi зобов'язання i позики. 

Облiкова полiтика щодо їх визнання та оцiнки розкривається у вiдповiдних роздiлах цих 

Примiток. 

Протягом звiтного перiоду Компанiя не використовувала нiяких фiнансових деривативiв, 

процентних свопiв i форвардних контрактiв для зменшення валютних або вiдсоткових ризикiв. 

14. Непохiднi фiнансовi зобов'язання. 

При первiсному визнаннi фiнансовi зобов'язання можуть бути вiднесенi до категорiї 

переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо дотриманi наступнi 

критерiї:  

- вiднесення в категорiю виключає або суттєво знижує непослiдовнiсть в методах облiку, яка в 

iншому випадку виникла б при оцiнцi зобов'язань або визнання прибутку або збитку по них;  

- зобов'язання є частиною групи фiнансових зобов'язань, управлiння якими здiйснюється i 

результати, за якими оцiнюються на пiдставi справедливої вартостi, вiдповiдно до полiтики 

управлiння ризиками; 

- фiнансове зобов'язання мiстить вбудований похiдний iнструмент, який необхiдно окремо 

вiдобразити у фiнансовiй звiтностi. 

Станом на 04 сiчня 2016 року, Компанiя не мала фiнансових зобов'язань, якi могли б бути 

вiднесенi до категорiї переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Торгова кредиторська заборгованiсть та iншi короткостроковi монетарнi зобов'язання, якi 

спочатку визнаються за справедливою вартiстю, надалi облiковуються за амортизованою 

вартiстю з використанням методу ефективної процентної ставки. Процентнi зобов'язання надалi 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, 

що забезпечує той факт, що будь-якi вiдсотковi витрати, що пiдлягають погашенню за перiод, 

мають постiйну ставку в складi зобов'язань звiту про фiнансовий стан. У даному разi вiдсотковi 

витрати включають початковi витрати на ведення операцiї i знижку, що пiдлягає виплатi пiсля 

погашення, а також будь-який вiдсоток або купон, що пiдлягають виплатi, поки зобов'язання 

залишаються непогашеними. 

15. Знецiнення фiнансових активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 

фiнансових активiв. 

- Активи, що облiковуються за амортизованою вартiстю 

Якщо iснує об'єктивне свiдчення про появу збиткiв вiд знецiнення за позиками та дебiторською 

заборгованiстю, що облiковуються за амортизованою вартiстю, сума збитку оцiнюється як 

рiзниця мiж балансовою вартiстю активiв та поточною вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв (за винятком майбутнiх кредитних втрат, якi ще не виникли), дисконтованих за 

первiсною ефективною ставкою вiдсотка по фiнансовому активу (тобто за ефективною ставкою 

вiдсотка, розрахованою при первiсному визнаннi). Балансова вартiсть активу повинна бути 



знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума збитку визнається у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

Спочатку Компанiя оцiнює наявнiсть об'єктивних ознак знецiнення окремо по кожному 

фiнансовому активу, який окремо є суттєвим, або на сукупнiй основi фiнансових активiв, якi 

окремо не є суттєвими. Якщо встановлено, що не iснує об'єктивних ознак зменшення корисностi 

окремо оцiненого фiнансового активу, незалежно вiд того, є вiн суттєвим чи нi, такий актив 

включається до групи фiнансових активiв з аналогiчними характеристиками кредитного ризику, 

i ця група фiнансових активiв оцiнюється на предмет зменшення корисностi на сукупнiй основi . 

Активи, що оцiнюються на предмет знецiнення iндивiдуально, i за якими виникає або продовжує 

мати мiсце збиток вiд знецiнення, не включаються в сукупну оцiнку на предмет знецiнення. 

Якщо в наступний перiод сума збитку вiд знецiнення зменшується, i таке зменшення може бути 

об'єктивно пов'язане з подiєю, що сталася пiсля того, як було визнано знецiнення, ранiше 

визнаний збиток вiд зменшення корисностi вiдновлюється. Будь-яке подальше вiдновлення 

збитку вiд знецiнення визнається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод в такому 

обсязi, щоб балансова вартiсть активу не перевищувала амортизовану вартiсть цього активу на 

дату вiдновлення. 

По дебiторськiй заборгованостi створюється резерв пiд знецiнення в тому випадку, якщо iснує 

об'єктивне свiдчення (наприклад, ймовiрнiсть неплатоспроможностi чи iнших iстотних 

фiнансових труднощiв дебiтора) того, що Компанiя не отримає всi суми, що належать їй 

вiдповiдно до умов поставки. Балансова вартiсть дебiторської заборгованостi зменшується за 

допомогою використання рахунку резерву. Знецiненi заборгованостi припиняють визнаватися, 

якщо вони вважаються безнадiйними. 

- Фiнансовi активи, наявнi для продажу 

Сума збитку вiд знецiнення iнвестицiй, наявних для продажу, визнається шляхом вiднесення до 

прибутку або збиткiв, визнаного в iншому сукупному доходi, i представленого за справедливою 

вартiстю в резервному капiталi. Накопичений збиток, перемiщений з iншого сукупного доходу i 

визнаний у прибутках i збитках, представляє собою рiзницю мiж вартiстю придбання, за 

вирахуванням погашення основної суми та амортизацiї, i справжньої справедливою вартiстю, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, ранiше визнаних у прибутках та збитках. Змiни резервiв 

пiд знецiнення, пов'язаних з тимчасовою вартiстю, вiдображаються як частина процентного 

доходу. 

16. Припинення визнання фiнансових активiв та зобов'язань. 

- Фiнансовi активи 

Визнання фiнансового активу (або, якщо доречно, частини фiнансового активу, або частини 

групи подiбних фiнансових активiв) припиняється у разi: 

- закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 

- збереження Компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним прийняттям на себе зобов'язання виплатити їх у повному обсязi третiй особi без 

iстотних затримок; або 

- передачi Компанiєю належних їй прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу i 

якщо Компанiя або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) 

не передала й не зберегла за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, але при цьому 

передала контроль над активом. 

У разi якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 

цьому не передавши й не зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а 

також не передавши контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку в розмiрi 

подальшої участi компанiї в цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї 

за переданим активом, оцiнюється за меншою з двох сум: первiсною балансовою вартiстю 

активу або максимальною сумою компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 

- Фiнансовi зобов'язання 

Визнання фiнансового зобов'язання припиняється в разi погашення, анулювання або закiнчення 



термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 

При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 

кредитором на суттєво вiдмiнних умовах або у разi внесення iстотних змiн в умови iснуючого 

зобов'язання, визнання первiсного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 

вiдображається в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

17. Операцiї в iноземних валютах. 

Українська гривня є функцiональною валютою i валютою представлення фiнансової звiтностi. 

Операцiї у валютах, вiдмiнних вiд української гривнi, спочатку вiдображаються за курсами 

обмiну, що переважили на дати здiйснення операцiй. Монетарнi активи i зобов'язання, 

деномiнованi в таких валютах, перераховуються в гривнi за курсами обмiну, чинним на звiтну 

дату. Курсовi рiзницi, що виникають при перерахунку, вiдображаються у звiтi про сукупнi 

прибутки та збитки за перiод. Немонетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземних 

валютах, якi вiдображенi у звiтностi за первiсною вартiстю, перераховуються в гривнi за курсом 

обмiну на дату здiйснення операцiї. 

18. Грошовi кошти та їх еквiваленти. 

Грошовi кошти включають готiвку в касi i залишки на поточних рахунках у банках. Еквiваленти 

грошових коштiв включають короткостроковi iнвестицiї з початковим термiном погашення три 

мiсяцi або менше, якi можуть бути конвертованi в певнi суми грошових коштiв i якi 

характеризуються незначним ризиком змiни вартостi. 

19. Передоплати постачальникам. 

Передоплати постачальникам вiдображаються за їх чистою вартiстю реалiзацiї за вирахуванням 

резерву пiд сумнiвну заборгованiсть. 

20. Запаси. 

Запаси оцiнюються за вартiстю, меншою з двох: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 

Оцiнка запасiв при вибуттi здiйснюється з використанням методу конкретної iдентифiкацiї їх 

iндивiдуальної собiвартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї являє собою оцiночну цiну продажу в ходi 

звичайної господарської дiяльностi за вирахуванням оцiночних витрат на доробку i витрат, 

необхiдних для здiйснення торгової угоди. Запаси перiодично переглядаються з метою 

створення резервiв пiд погiршення якостi, старiння або надлишок запасiв. 

21. Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть. 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть спочатку облiковується за справедливою вартiстю, 

а згодом вiдображається за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової 

ставки. 

22. Аванси, отриманi. 

Аванси, отриманi вiд клiєнтiв, спочатку облiковуються за справедливою вартiстю, а згодом 

вiдображаються за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової ставки. 

23. Кредити та позики. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Пiсля первiсного визнання всi кредити i позики вiдображаються за амортизованою вартiстю з 

використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у складi 

чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi амортизацiї. 

Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення настає 

протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 



деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

24. Зобов'язання з пенсiйного забезпечення та iнших виплат. 

(i) Державний пенсiйний план з фiксованими внесками 

Компанiя бере участь у державнiй пенсiйнiй програмi, згiдно з якою роботодавець повинен 

здiйснювати внески, розрахованi як вiдсоткова частка вiд загальної суми заробiтної плати. Цi 

витрати у звiтi про сукупнi прибутки та збитки вiдображаються у перiодi, в якому нараховується 

заробiтна плата. 

Облiкова полiтика ТОВ "IIНВЕСТКРЕДИТ" є внутрiшнiм нормативним актом, який визначає 

цiлi, принципи, методи та органiзацiю бухгалтерського, податкового та позасистемного облiку.  

Облiкова полiтика чинна протягом фiнансового року i не може бути змiнена до закiнчення цього 

перiоду. При цьому не вважаються змiною Облiкової полiтики: 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, що не є суттєвими, 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, якi вiдрiзняються по сутi вiд попереднiх i не 

здiйснювались ранiше. 

Облiкова полiтика пiдприємства обов'язкова для виконання всiма його пiдроздiлами та 

спiвробiтниками. За порушення вимог Облiкової полiтики спiвробiтники пiдприємства несуть 

вiдповiдальнiсть згiдно внутрiшнiх положень. Мотивування належного виконання вимог 

облiкової полiтики здiйснюється керiвництвом пiдприємства згiдно положення про 

премiювання. 

1.Загальнi принципи облiку. 

Облiкова полiтика пiдприємства ?рунтується на загальноприйнятих у свiтовiй практицi 

принципах та стандартах фiнансового облiку: 

o безперервностi дiяльностi: вiдсутностi у пiдприємства намiру суттєво скоротити обсяги своєї 

дiяльностi або самолiквiдуватися, 

o стабiльностi правил облiку: їх незмiнностi при послiдовному переходi вiд одного перiоду до 

iншого на протязi звiтного року або вiд одного звiтного року до iншого, 

o обачливостi: оцiнка та вiдображення в облiку активiв i зобов'язань з достатньою мiрою 

обережностi, щоб не переносити iснуючи фiнансовi ризики на наступнi звiтнi перiоди, 

o нарахування доходiв та витрат: визнання доходiв та видаткiв в тому перiодi, коли вони 



виникли, незалежно вiд часу сплати грошових коштiв, 

o перевазi змiсту над формою, 

o вiдкритостi фiнансових звiтiв, 

o суттєвостi: вiдображеннi у фiнансових звiтах всiєї iстотної iнформацiї. 

o Для визначення суттєвостi окремих об'єктiв облiку, що вiдносяться до активiв, зобов'язань i 

власного капiталу пiдприємства, за орiєнтовний порiг суттєвостi приймається величина у 5 

вiдсоткiв вiд пiдсумку вiдповiдно всiх активiв, всiх зобов'язань i власного капiталу.  

o Для визначення суттєвостi окремих видiв доходiв i витрат орiєнтовним порогом суттєвостi 

рекомендується величина, що дорiвнює 2 вiдсоткам чистого прибутку (збитку) пiдприємства.  

o Порогом суттєвостi з метою вiдображення переоцiнки або зменшення корисностi об'єктiв 

облiку може прийматися величина, що дорiвнює 1 вiдсотку чистого прибутку (збитку) 

пiдприємства, або величина, що дорiвнює 10-вiдсотковому вiдхиленню залишкової вартостi 

об'єктiв облiку вiд їх справедливої вартостi.  

2. Первиннi облiковi документи. 

Пiдставою для запису даних у регiстри бухгалтерського та податкового облiку є первиннi 

документи, що пiдтверджують факт здiйснення господарських операцiй, або iншi документи, що 

становляться на пiдставi первинних. 

Первиннi облiковi документи приймаються до облiку, якщо вони складенi по типових формах, 

затверджених Мiнiстерством статистики України, а також iншими мiнiстерствами та 

вiдомствами України. Документування господарських операцiй пiдприємства може 

здiйснюватися з використанням самостiйно розроблених пiдприємством первинних документiв, 

якi повиннi мiстити наступнi обов'язковi реквiзити: 

найменування, номер документа, дату й мiсце його складання; 

назва пiдприємства, вiд iменi якого складений документ; 

змiст i обсяг господарської операцiї, одиницю вимiру; 

пiдстава здiйснення господарської операцiї; 

посади осiб, вiдповiдальних за здiйснення господарської операцiї та правильнiсть її оформлення, 

їх прiзвища, iнiцiали та особистi пiдписи. 

Залежно вiд характеру господарських операцiй i системи обробки даних у первиннi облiковi 

документи можуть включатися додатковi реквiзити. 

Первинний облiковий документ повинен бути складений у момент здiйснення операцiї, а якщо 

це не є можливим - безпосередньо пiсля її завершення. 

Особи, що склали й пiдписали первиннi облiковi документи, забезпечують своєчасне i якiсне 

оформлення цих документiв, передачу їх у встановлений термiн для бухгалтерського облiку, а 

також вiрогiднiсть даних, що наведенi в них. 

Перелiк осiб, що мають право пiдпису первинних облiкових документiв, додається до дiйсного 

Положення. 

Перелiк осiб, що мають право на одержання доручень, порядок i строки видачi доручень 

додаються до дiйсного Положення. 

Реєстрацiя господарських операцiй вiдбувається в регiстрах синтетичного й аналiтичного 

облiку. Регiстри бухгалтерського облiку у виглядi вiдомостей, книг, журналiв можуть бути 

оформленi вручну, роздрукованi за допомогою комп'ютера, але в кожному разi повиннi мати: 

найменування органiзацiї, перiод, за який вони складенi, дату складання, пiдпис вiдповiдального 

виконавця. 

Органiзацiя використає автоматизовану форму ведення бухгалтерського облiку за допомогою 

програми "1С: Пiдприємство". Касова книга ведеться на паперовому носiї та з використанням 

програми "1С: Пiдприємство". 

3. Загальний змiст Облiкової полiтики. 

Облiкова полiтика регламентує: 

o класифiкацiю активiв, пасивiв та операцiй пiдприємства з метою облiку, 

o особливостi аналiтичного облiку для кожного виду активiв та зобов'язань, 



o методологiю оцiнки, переоцiнки активiв та пасивiв, 

o принципи нарахування доходiв та витрат. 

4. Нематерiальнi активи. 

Нематерiальнi активи Компанiї, в основному, включають програмне забезпечення та лiцензiї на 

лiцензованi види дiяльностi. Витрати на створення та придбання нематерiальних активiв 

капiталiзуються на основi витрат, понесених при їх створеннi. Витрати на придбання та 

створення нематерiальних активiв рiвномiрно амортизуються протягом термiну їх використання. 

При розрахунку амортизацiї були використанi наступнi термiни корисного використання активiв 

(у роках): 

Комп'ютернi програми 2-6 

Лiцензiї 5 

Очiкуванi термiни корисного використання та методи нарахування амортизацiї переглядаються 

у кiнцi кожного звiтного року. У випадку необхiдностi проводяться вiдповiднi змiни в оцiнках, 

щоб врахувати їх ефект у майбутнiх звiтних перiодах. 

5. Основнi засоби. 

Об'єкти основних засобiв вiдображаються по фактичнiй собiвартостi за вирахуванням 

накопичених сум амортизацiї та збиткiв вiд знецiнення. Щорiчно керiвництво Компанiї визначає 

вiдхилення залишкової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi. У випадку 

виявлення суттєвих вiдхилень проводиться їх переоцiнка. У подальшому переоцiнка основних 

засобiв проводиться з достатньою регулярнiстю, щоб не допустити суттєвої рiзницi балансової 

вартостi вiд тiєї, яка б була визначена з використанням справедливої вартостi на кiнець звiтного 

перiоду. 

Дооцiнка балансової вартостi, у результатi переоцiнки основних засобiв, вiдноситься на резерв з 

переоцiнки, що вiдображений у роздiлi власного капiталу звiту про фiнансове становище, крiм 

тiєї частини, в якiй вона вiдновлює суму зменшення вартостi вiд переоцiнки того самого активу, 

ранiше визнаного в прибутках або збитках. Уцiнка балансової вартостi включається в прибутки 

чи збитки, за винятком випадкiв, коли уцiнка безпосередньо компенсує дооцiнку балансової 

вартостi того самого активу в попередньому перiодi i вiдноситься на зменшення резерву з 

переоцiнки. Накопичена на дату переоцiнки амортизацiя основних засобiв перераховується 

пропорцiйно змiнi балансової вартостi активу в брутто-оцiнцi таким чином, щоб балансова 

вартiсть активу пiсля переоцiнки була рiвна його переоцiненiй вартостi. 

Дооцiнку, що входить до власного капiталу об'єкта основних засобiв, Компанiя прямо 

переносить до нерозподiленого прибутку, коли припиняється визнання активу.  

Амортизацiя основних засобiв нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного 

термiну корисного використання вiдповiдних активiв. При розрахунку амортизацiї були 

використанi наступнi термiни корисного використання активiв (у роках): 

Земля Не амортизується 

Будiвлi та споруди (полiпшення об'єктiв оренди) 20 

Виробниче обладнання та iнвентар 3 

Транспортнi засоби 3 

Офiснi меблi та обладнання 3 

При проведеннi технiчних оглядiв, витрати на проведення ремонту визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання. 

Основний засiб знiмається з облiку при його вибуттi або у випадку, якщо вiд його подальшого 

використання не очiкується отримання економiчних вигiд. Прибуток або збиток вiд вибуття 

активу (розраховується як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття та балансовою 

вартiстю активу), включається до звiту про сукупнi прибутки та збитки за перiод, в якому 

визнання активу припиняється. 

Залишкова вартiсть, строки корисного використання та методи нарахування амортизацiї активiв 

аналiзуються наприкiнцi кожного фiнансового року та коректуються в мiру необхiдностi. 

Витрати на проведення ремонту орендованого основного засобу визнаються в балансовiй 



вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання, та амортизується на 

протязi строку оренди, використовуючи принцип прiоритету змiсту над формою. При 

достроковому розiрваннi договору оренди балансова вартiсть покращень (за вирахуванням 

накопиченої на той момент амортизацiї) має бути списана на витрати поточного перiоду. 

6. Iнвестицiйна нерухомiсть. 

Об'єкти iнвестицiйної нерухомостi вiдображаються згiдно моделi облiку по фактичним витратам 

за виключенням об'єктiв, якi призначенi для продажу. Амортизацiя iнвестицiйної нерухомостi 

нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного термiну корисного 

використання. При розрахунку амортизацiї використовуються наступнi термiни корисного 

використання активiв (у роках): 50 - 100 рокiв. 

Переведення до категорiї iнвестицiйної нерухомостi або виключення з даної категорiї 

проводиться тiльки при змiнi призначення об'єкта, що пiдтверджується: 

- початком використання нерухомостi як нерухомiсть, зайняту власником, при переведеннi з 

iнвестицiйної нерухомостi в категорiю нерухомостi, займаної власником; 

- початком реконструкцiї з метою продажу, при перекладi з переведеннi з iнвестицiйної 

нерухомостi до запасiв; 

- завершенням перiоду, протягом якого власник займав нерухомiсть, при переведеннi з категорiї 

нерухомостi, зайнятої власником, до iнвестицiйної нерухомостi ; або 

- початком операцiйної оренди за договором з iншою стороною, при переведеннi iз запасiв до 

iнвестицiйної нерухомостi. 

Якщо окремий об'єкт iнвестицiйної нерухомостi одночасно є об'єктом, який використовується як 

для потреб власника, так й для надання в оренду, то вартiсть такого об'єкту розподiляється 

пропорцiйно до площ використаних для потреб власника та надання в оренду. 

7. Зменшення корисностi активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки можливого зменшення корисностi активу. 

Якщо такi ознаки iснують, то розраховується вартiсть вiдшкодування активу з метою 

визначення розмiру збиткiв вiд знецiнення (якщо такий має мiсце). Вартiсть очiкуваного 

вiдшкодування активу - це бiльша з двох значень: справедлива вартiсть активу за вирахуванням 

витрат на продаж та вартiсть використання активу. Сума очiкуваного вiдшкодування 

визначається для окремого активу, за винятком активiв, що не генерують надходження 

грошових коштiв i, в основному, незалежнi вiд надходжень, що генеруються iншими активами 

або групою активiв. Якщо балансова вартiсть активу перевищує його суму очiкуваного 

вiдшкодування, актив вважається таким, кориснiсть якого зменшилася i списується до вартостi 

вiдшкодування. При оцiнцi вартостi використання активу, майбутнi грошовi потоки 

дисконтуються за ставкою дисконтування до оподаткування, яка вiдображає поточну ринкову 

оцiнку вартостi грошей у часi та ризики, властивi активу. Збитки вiд зменшення корисностi 

визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод у складi тих категорiй витрат, якi 

вiдповiдають функцiї активу, кориснiсть якого зменшилася. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки того, що ранiше визнанi збитки вiд 

зменшення корисностi бiльше не iснують або зменшилися. Якщо така ознака є, розраховується 

сума очiкуваного вiдшкодування. Ранiше визнанi збитки вiд зменшення корисностi 

вiдновлюються тiльки в тому випадку, якщо мала мiсце змiна в оцiнцi, яка використовувалася 

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування активу, з часу останнього визнання збитку вiд 

зменшення корисностi. У зазначеному випадку балансова вартiсть активу пiдвищується до 

очiкуваного вiдшкодування суми. Отримана сума не може перевищувати балансову вартiсть (за 

вирахуванням амортизацiї), за якою даний актив визнавався б у випадку, якби в попереднi 

перiоди не був визнаний збиток вiд зменшення корисностi. Сторнування вартостi визнається у 

звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Пiсля такої змiни вартостi, майбутнi 

амортизацiйнi вiдрахування коригуються таким чином, щоб амортизувати переглянуту 

балансову вартiсть активу, за вирахуванням залишкової вартостi, на систематичнiй основi 

протягом строку корисної служби. 



8. Визнання фiнансових iнструментiв. 

Компанiя визнає фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання у своєму балансi тодi i тiльки тодi, 

коли воно стає стороною контрактних зобов'язань на iнструменти. Фiнансовi активи та 

зобов'язання визнаються на дату здiйснення операцiї. 

Згiдно з МСБО 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка", фiнансовi активи 

класифiкуються на чотири категорiї:  

- фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток; 

- позики та дебiторська заборгованiсть;  

- iнвестицiї, що утримуються до погашення; i  

- фiнансовi активи, що є в наявностi для продажу.  

При первiсному визнаннi фiнансових активiв, вони визнаються за справедливою вартiстю плюс, 

у разi, якщо це не iнвестицiї, якi переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток, витрати за угодами, прямо пов'язанi з придбанням або випуском фiнансового активу. 

Коли Компанiя стає стороною за договором, то вона розглядає наявнiсть у ньому вбудованих 

похiдних iнструментiв. Вбудованi похiднi iнструменти вiдокремлюються вiд основного 

договору, який не оцiнюється за справедливою вартiстю через прибуток або збиток у випадку, 

якщо аналiз показує, що економiчнi характеристики i ризики вбудованих похiдних iнструментiв 

iстотно вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв основного договору. 

Компанiя класифiкує фiнансовi активи безпосередньо пiсля первiсного визнання i, якщо це 

дозволено або прийнятно, переглядає встановлену класифiкацiю в кiнцi кожного фiнансового 

року. 

Всi угоди з купiвлi або продажу фiнансових активiв на "стандартних умовах" визнаються на 

дату укладення угоди, тобто на дату, коли Компанiя бере на себе зобов'язання купити актив. 

Угоди з купiвлi або продажу на "стандартних умовах" - це покупка або продаж фiнансових 

активiв, яка вимагає поставки активу в термiни, встановленi законодавством або правилами, 

прийнятими на певному ринку. 

9. Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Фiнансовий актив вiдноситься до фiнансових активiв, якi переоцiнюються за справедливою 

вартiстю через прибуток або збиток, якщо вiн класифiкується як утримуваний для продажу або є 

таким пiсля первiсного визнання. Фiнансовi активи переоцiнюються за справедливою вартiстю 

через прибуток або збиток, якщо Компанiя управляє такими iнвестицiями та приймає рiшення 

про купiвлю або продаж на основi справедливої вартостi, вiдповiдно до прийнятих управлiнням 

ризикiв або iнвестицiйною стратегiєю. Пiсля первiсного визнання витрати, що мають 

вiдношення до проведення операцiї, визнаються через прибуток чи збиток в мiру їх виникнення. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, 

оцiнюються за справедливою вартiстю; вiдповiднi змiни визнаються в прибутках або збитках. 

10. Позики та дебiторська заборгованiсть. 

Позики та дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 

обумовленими платежами, якi не котируються на активному ринку.  

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 



з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

Позики, термiн погашення яких бiльше дванадцяти мiсяцiв вiд дати звiту про фiнансовий стан, 

включаються до складу необоротних активiв. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти складаються iз залишкiв грошових коштiв i депозитiв до запиту 

з початковим термiном погашення три мiсяцi або менше. Банкiвськi овердрафти, що 

погашаються на вимогу й складають невiд'ємну частину управлiння грошовими коштами 

Компанiї, є компонентом грошових коштiв та їх еквiвалентiв для цiлей звiту про рух грошових 

коштiв. 

11. Iнвестицiї, наявнi для продажу. 

Наявнi для продажу фiнансовi активи - це непохiднi фiнансовi активи, якi спецiально вiднесенi в 

дану категорiю або якi не були вiднесенi до жодної з iнших трьох категорiй. Пiсля первiсного 

визнання фiнансовi активи, наявнi для продажу, оцiнюються за справедливою вартiстю, а 

нереалiзованi прибуток або збиток визнаються в iншому сукупному прибутку. 

При вибуттi iнвестицiї накопичений прибуток або збиток, ранiше вiдображенi в iншому 

сукупному прибутку, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Вiдсотки, 

заробленi або сплаченi за iнвестицiями, вiдображаються у фiнансовiй звiтностi як вiдсотковi 

доходи або витрати, з використанням ефективної ставки вiдсотка. Дивiденди, заробленi з 

iнвестицiй, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки в момент отримання прав на них. 

12. Iнвестицiї, що утримуються до погашення. 

Якщо Компанiя має намiр i може утримувати до погашення борговi цiннi папери, такi фiнансовi 

iнструменти класифiкуються як такi, що утримуються до погашення. Фiнансовi активи, що 

утримуються до погашення, спочатку визнаються за справедливою вартiстю, плюс витрати, 

безпосередньо пов'язанi з проведенням операцiї. Пiсля первiсного визнання, вони оцiнюються за 

амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення. Будь-який продаж або перекласифiкацiя iнвестицiй, що 

утримуються до погашення у сумi, що перевищує iстотну незадовго до дати їх погашення, 

призведе до перекласифiкацiї всiх iнвестицiй, утримуваних до погашення, на iнвестицiї, наявнi 

для продажу. Це допоможе запобiгти Компанiї класифiкувати iнвестицiйнi цiннi папери у якостi 

таких що є в наявностi для продажу, протягом поточного та двох наступних фiнансових рокiв. 

13. Справедлива вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням наявної iнформацiї про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки. Однак, для 

iнтерпретацiї маркетингових даних з метою оцiнки справедливої вартостi необхiдний 

квалiфiкований висновок. Вiдповiдно, при оцiнцi не обов'язково вказувати суму, яку можна 

реалiзувати на iснуючому ринку. Використання рiзних маркетингових припущень та / або 



методiв оцiнки може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням дисконтованих грошових потокiв та iнших вiдповiдних методiв оцiнки на кiнець 

року; вона не вказує на справедливу вартiсть цих iнструментiв на дату пiдготовки цiєї 

фiнансової звiтностi. Цi оцiнки не вiдображають нiяких премiй або знижок, якi могли б 

випливати з пропозицiї одночасного продажу повного пакету певного фiнансового iнструменту 

Компанiї. Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на судженнях щодо передбачуваних 

майбутнiх грошових потокiв, iснуючої економiчної ситуацiї, ризикiв, властивих рiзним 

фiнансовим iнструментам та iнших факторiв. 

Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на iснуючих фiнансових iнструментах без спроб 

оцiнити вартiсть очiкуваної ф'ючерсної угоди активiв i пасивiв, якi не вважаються фiнансовими 

iнструментами. Крiм того, податкова рамiфiкацiя (розгалуженiсть), пов'язана з реалiзацiєю 

нереалiзованих прибуткiв i збиткiв, може вплинути на оцiнку справедливої вартостi i тому не 

враховувалася в цiй звiтностi. 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання Компанiї включають грошовi кошти i еквiваленти 

грошових коштiв, дебiторську i кредиторську заборгованостi, iншi зобов'язання i позики. 

Облiкова полiтика щодо їх визнання та оцiнки розкривається у вiдповiдних роздiлах цих 

Примiток. 

Протягом звiтного перiоду Компанiя не використовувала нiяких фiнансових деривативiв, 

процентних свопiв i форвардних контрактiв для зменшення валютних або вiдсоткових ризикiв. 

14. Непохiднi фiнансовi зобов'язання. 

При первiсному визнаннi фiнансовi зобов'язання можуть бути вiднесенi до категорiї 

переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо дотриманi наступнi 

критерiї:  

- вiднесення в категорiю виключає або суттєво знижує непослiдовнiсть в методах облiку, яка в 

iншому випадку виникла б при оцiнцi зобов'язань або визнання прибутку або збитку по них;  

- зобов'язання є частиною групи фiнансових зобов'язань, управлiння якими здiйснюється i 

результати, за якими оцiнюються на пiдставi справедливої вартостi, вiдповiдно до полiтики 

управлiння ризиками; 

- фiнансове зобов'язання мiстить вбудований похiдний iнструмент, який необхiдно окремо 

вiдобразити у фiнансовiй звiтностi. 

Станом на 04 сiчня 2016 року, Компанiя не мала фiнансових зобов'язань, якi могли б бути 

вiднесенi до категорiї переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Торгова кредиторська заборгованiсть та iншi короткостроковi монетарнi зобов'язання, якi 

спочатку визнаються за справедливою вартiстю, надалi облiковуються за амортизованою 

вартiстю з використанням методу ефективної процентної ставки. Процентнi зобов'язання надалi 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, 

що забезпечує той факт, що будь-якi вiдсотковi витрати, що пiдлягають погашенню за перiод, 

мають постiйну ставку в складi зобов'язань звiту про фiнансовий стан. У даному разi вiдсотковi 

витрати включають початковi витрати на ведення операцiї i знижку, що пiдлягає виплатi пiсля 

погашення, а також будь-який вiдсоток або купон, що пiдлягають виплатi, поки зобов'язання 

залишаються непогашеними. 

15. Знецiнення фiнансових активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 

фiнансових активiв. 

- Активи, що облiковуються за амортизованою вартiстю 

Якщо iснує об'єктивне свiдчення про появу збиткiв вiд знецiнення за позиками та дебiторською 

заборгованiстю, що облiковуються за амортизованою вартiстю, сума збитку оцiнюється як 

рiзниця мiж балансовою вартiстю активiв та поточною вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв (за винятком майбутнiх кредитних втрат, якi ще не виникли), дисконтованих за 

первiсною ефективною ставкою вiдсотка по фiнансовому активу (тобто за ефективною ставкою 



вiдсотка, розрахованою при первiсному визнаннi). Балансова вартiсть активу повинна бути 

знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума збитку визнається у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

Спочатку Компанiя оцiнює наявнiсть об'єктивних ознак знецiнення окремо по кожному 

фiнансовому активу, який окремо є суттєвим, або на сукупнiй основi фiнансових активiв, якi 

окремо не є суттєвими. Якщо встановлено, що не iснує об'єктивних ознак зменшення корисностi 

окремо оцiненого фiнансового активу, незалежно вiд того, є вiн суттєвим чи нi, такий актив 

включається до групи фiнансових активiв з аналогiчними характеристиками кредитного ризику, 

i ця група фiнансових активiв оцiнюється на предмет зменшення корисностi на сукупнiй основi . 

Активи, що оцiнюються на предмет знецiнення iндивiдуально, i за якими виникає або продовжує 

мати мiсце збиток вiд знецiнення, не включаються в сукупну оцiнку на предмет знецiнення. 

Якщо в наступний перiод сума збитку вiд знецiнення зменшується, i таке зменшення може бути 

об'єктивно пов'язане з подiєю, що сталася пiсля того, як було визнано знецiнення, ранiше 

визнаний збиток вiд зменшення корисностi вiдновлюється. Будь-яке подальше вiдновлення 

збитку вiд знецiнення визнається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод в такому 

обсязi, щоб балансова вартiсть активу не перевищувала амортизовану вартiсть цього активу на 

дату вiдновлення. 

По дебiторськiй заборгованостi створюється резерв пiд знецiнення в тому випадку, якщо iснує 

об'єктивне свiдчення (наприклад, ймовiрнiсть неплатоспроможностi чи iнших iстотних 

фiнансових труднощiв дебiтора) того, що Компанiя не отримає всi суми, що належать їй 

вiдповiдно до умов поставки. Балансова вартiсть дебiторської заборгованостi зменшується за 

допомогою використання рахунку резерву. Знецiненi заборгованостi припиняють визнаватися, 

якщо вони вважаються безнадiйними. 

- Фiнансовi активи, наявнi для продажу 

Сума збитку вiд знецiнення iнвестицiй, наявних для продажу, визнається шляхом вiднесення до 

прибутку або збиткiв, визнаного в iншому сукупному доходi, i представленого за справедливою 

вартiстю в резервному капiталi. Накопичений збиток, перемiщений з iншого сукупного доходу i 

визнаний у прибутках i збитках, представляє собою рiзницю мiж вартiстю придбання, за 

вирахуванням погашення основної суми та амортизацiї, i справжньої справедливою вартiстю, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, ранiше визнаних у прибутках та збитках. Змiни резервiв 

пiд знецiнення, пов'язаних з тимчасовою вартiстю, вiдображаються як частина процентного 

доходу. 

16. Припинення визнання фiнансових активiв та зобов'язань. 

- Фiнансовi активи 

Визнання фiнансового активу (або, якщо доречно, частини фiнансового активу, або частини 

групи подiбних фiнансових активiв) припиняється у разi: 

- закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 

- збереження Компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним прийняттям на себе зобов'язання виплатити їх у повному обсязi третiй особi без 

iстотних затримок; або 

- передачi Компанiєю належних їй прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу i 

якщо Компанiя або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) 

не передала й не зберегла за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, але при цьому 

передала контроль над активом. 

У разi якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 

цьому не передавши й не зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а 

також не передавши контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку в розмiрi 

подальшої участi компанiї в цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї 

за переданим активом, оцiнюється за меншою з двох сум: первiсною балансовою вартiстю 

активу або максимальною сумою компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 

- Фiнансовi зобов'язання 



Визнання фiнансового зобов'язання припиняється в разi погашення, анулювання або закiнчення 

термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 

При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 

кредитором на суттєво вiдмiнних умовах або у разi внесення iстотних змiн в умови iснуючого 

зобов'язання, визнання первiсного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 

вiдображається в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

17. Операцiї в iноземних валютах. 

Українська гривня є функцiональною валютою i валютою представлення фiнансової звiтностi. 

Операцiї у валютах, вiдмiнних вiд української гривнi, спочатку вiдображаються за курсами 

обмiну, що переважили на дати здiйснення операцiй. Монетарнi активи i зобов'язання, 

деномiнованi в таких валютах, перераховуються в гривнi за курсами обмiну, чинним на звiтну 

дату. Курсовi рiзницi, що виникають при перерахунку, вiдображаються у звiтi про сукупнi 

прибутки та збитки за перiод. Немонетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземних 

валютах, якi вiдображенi у звiтностi за первiсною вартiстю, перераховуються в гривнi за курсом 

обмiну на дату здiйснення операцiї. 

18. Грошовi кошти та їх еквiваленти. 

Грошовi кошти включають готiвку в касi i залишки на поточних рахунках у банках. Еквiваленти 

грошових коштiв включають короткостроковi iнвестицiї з початковим термiном погашення три 

мiсяцi або менше, якi можуть бути конвертованi в певнi суми грошових коштiв i якi 

характеризуються незначним ризиком змiни вартостi. 

19. Передоплати постачальникам. 

Передоплати постачальникам вiдображаються за їх чистою вартiстю реалiзацiї за вирахуванням 

резерву пiд сумнiвну заборгованiсть. 

20. Запаси. 

Запаси оцiнюються за вартiстю, меншою з двох: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 

Оцiнка запасiв при вибуттi здiйснюється з використанням методу конкретної iдентифiкацiї їх 

iндивiдуальної собiвартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї являє собою оцiночну цiну продажу в ходi 

звичайної господарської дiяльностi за вирахуванням оцiночних витрат на доробку i витрат, 

необхiдних для здiйснення торгової угоди. Запаси перiодично переглядаються з метою 

створення резервiв пiд погiршення якостi, старiння або надлишок запасiв. 

21. Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть. 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть спочатку облiковується за справедливою вартiстю, 

а згодом вiдображається за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової 

ставки. 

22. Аванси, отриманi. 

Аванси, отриманi вiд клiєнтiв, спочатку облiковуються за справедливою вартiстю, а згодом 

вiдображаються за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової ставки. 

23. Кредити та позики. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Пiсля первiсного визнання всi кредити i позики вiдображаються за амортизованою вартiстю з 

використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у складi 

чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi амортизацiї. 

Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення настає 

протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 



- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

24. Зобов'язання з пенсiйного забезпечення та iнших виплат. 

(i) Державний пенсiйний план з фiксованими внесками 

Компанiя бере участь у державнiй пенсiйнiй програмi, згiдно з якою роботодавець повинен 

здiйснювати внески, розрахованi як вiдсоткова частка вiд загальної суми заробiтної плати. Цi 

витрати у звiтi про сукупнi прибутки та збитки вiдображаються у перiодi, в якому нараховується 

заробiтна плата. 

Облiкова полiтика ТОВ "IIНВЕСТКРЕДИТ" є внутрiшнiм нормативним актом, який визначає 

цiлi, принципи, методи та органiзацiю бухгалтерського, податкового та позасистемного облiку.  

Облiкова полiтика чинна протягом фiнансового року i не може бути змiнена до закiнчення цього 

перiоду. При цьому не вважаються змiною Облiкової полiтики: 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, що не є суттєвими, 

- нова облiкова полiтика щодо операцiй, якi вiдрiзняються по сутi вiд попереднiх i не 

здiйснювались ранiше. 

Облiкова полiтика пiдприємства обов'язкова для виконання всiма його пiдроздiлами та 

спiвробiтниками. За порушення вимог Облiкової полiтики спiвробiтники пiдприємства несуть 

вiдповiдальнiсть згiдно внутрiшнiх положень. Мотивування належного виконання вимог 

облiкової полiтики здiйснюється керiвництвом пiдприємства згiдно положення про 

премiювання. 

1.Загальнi принципи облiку. 

Облiкова полiтика пiдприємства ?рунтується на загальноприйнятих у свiтовiй практицi 

принципах та стандартах фiнансового облiку: 

o безперервностi дiяльностi: вiдсутностi у пiдприємства намiру суттєво скоротити обсяги своєї 

дiяльностi або самолiквiдуватися, 

o стабiльностi правил облiку: їх незмiнностi при послiдовному переходi вiд одного перiоду до 

iншого на протязi звiтного року або вiд одного звiтного року до iншого, 

o обачливостi: оцiнка та вiдображення в облiку активiв i зобов'язань з достатньою мiрою 

обережностi, щоб не переносити iснуючи фiнансовi ризики на наступнi звiтнi перiоди, 



o нарахування доходiв та витрат: визнання доходiв та видаткiв в тому перiодi, коли вони 

виникли, незалежно вiд часу сплати грошових коштiв, 

o перевазi змiсту над формою, 

o вiдкритостi фiнансових звiтiв, 

o суттєвостi: вiдображеннi у фiнансових звiтах всiєї iстотної iнформацiї. 

o Для визначення суттєвостi окремих об'єктiв облiку, що вiдносяться до активiв, зобов'язань i 

власного капiталу пiдприємства, за орiєнтовний порiг суттєвостi приймається величина у 5 

вiдсоткiв вiд пiдсумку вiдповiдно всiх активiв, всiх зобов'язань i власного капiталу.  

o Для визначення суттєвостi окремих видiв доходiв i витрат орiєнтовним порогом суттєвостi 

рекомендується величина, що дорiвнює 2 вiдсоткам чистого прибутку (збитку) пiдприємства.  

o Порогом суттєвостi з метою вiдображення переоцiнки або зменшення корисностi об'єктiв 

облiку може прийматися величина, що дорiвнює 1 вiдсотку чистого прибутку (збитку) 

пiдприємства, або величина, що дорiвнює 10-вiдсотковому вiдхиленню залишкової вартостi 

об'єктiв облiку вiд їх справедливої вартостi.  

2. Первиннi облiковi документи. 

Пiдставою для запису даних у регiстри бухгалтерського та податкового облiку є первиннi 

документи, що пiдтверджують факт здiйснення господарських операцiй, або iншi документи, що 

становляться на пiдставi первинних. 

Первиннi облiковi документи приймаються до облiку, якщо вони складенi по типових формах, 

затверджених Мiнiстерством статистики України, а також iншими мiнiстерствами та 

вiдомствами України. Документування господарських операцiй пiдприємства може 

здiйснюватися з використанням самостiйно розроблених пiдприємством первинних документiв, 

якi повиннi мiстити наступнi обов'язковi реквiзити: 

найменування, номер документа, дату й мiсце його складання; 

назва пiдприємства, вiд iменi якого складений документ; 

змiст i обсяг господарської операцiї, одиницю вимiру; 

пiдстава здiйснення господарської операцiї; 

посади осiб, вiдповiдальних за здiйснення господарської операцiї та правильнiсть її оформлення, 

їх прiзвища, iнiцiали та особистi пiдписи. 

Залежно вiд характеру господарських операцiй i системи обробки даних у первиннi облiковi 

документи можуть включатися додатковi реквiзити. 

Первинний облiковий документ повинен бути складений у момент здiйснення операцiї, а якщо 

це не є можливим - безпосередньо пiсля її завершення. 

Особи, що склали й пiдписали первиннi облiковi документи, забезпечують своєчасне i якiсне 

оформлення цих документiв, передачу їх у встановлений термiн для бухгалтерського облiку, а 

також вiрогiднiсть даних, що наведенi в них. 

Перелiк осiб, що мають право пiдпису первинних облiкових документiв, додається до дiйсного 

Положення. 

Перелiк осiб, що мають право на одержання доручень, порядок i строки видачi доручень 

додаються до дiйсного Положення. 

Реєстрацiя господарських операцiй вiдбувається в регiстрах синтетичного й аналiтичного 

облiку. Регiстри бухгалтерського облiку у виглядi вiдомостей, книг, журналiв можуть бути 

оформленi вручну, роздрукованi за допомогою комп'ютера, але в кожному разi повиннi мати: 

найменування органiзацiї, перiод, за який вони складенi, дату складання, пiдпис вiдповiдального 

виконавця. 

Органiзацiя використає автоматизовану форму ведення бухгалтерського облiку за допомогою 

програми "1С: Пiдприємство". Касова книга ведеться на паперовому носiї та з використанням 

програми "1С: Пiдприємство". 

3. Загальний змiст Облiкової полiтики. 

Облiкова полiтика регламентує: 

o класифiкацiю активiв, пасивiв та операцiй пiдприємства з метою облiку, 



o особливостi аналiтичного облiку для кожного виду активiв та зобов'язань, 

o методологiю оцiнки, переоцiнки активiв та пасивiв, 

o принципи нарахування доходiв та витрат. 

4. Нематерiальнi активи. 

Нематерiальнi активи Компанiї, в основному, включають програмне забезпечення та лiцензiї на 

лiцензованi види дiяльностi. Витрати на створення та придбання нематерiальних активiв 

капiталiзуються на основi витрат, понесених при їх створеннi. Витрати на придбання та 

створення нематерiальних активiв рiвномiрно амортизуються протягом термiну їх використання. 

При розрахунку амортизацiї були використанi наступнi термiни корисного використання активiв 

(у роках): 

Комп'ютернi програми 2-6 

Лiцензiї 5 

Очiкуванi термiни корисного використання та методи нарахування амортизацiї переглядаються 

у кiнцi кожного звiтного року. У випадку необхiдностi проводяться вiдповiднi змiни в оцiнках, 

щоб врахувати їх ефект у майбутнiх звiтних перiодах. 

5. Основнi засоби. 

Об'єкти основних засобiв вiдображаються по фактичнiй собiвартостi за вирахуванням 

накопичених сум амортизацiї та збиткiв вiд знецiнення. Щорiчно керiвництво Компанiї визначає 

вiдхилення залишкової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi. У випадку 

виявлення суттєвих вiдхилень проводиться їх переоцiнка. У подальшому переоцiнка основних 

засобiв проводиться з достатньою регулярнiстю, щоб не допустити суттєвої рiзницi балансової 

вартостi вiд тiєї, яка б була визначена з використанням справедливої вартостi на кiнець звiтного 

перiоду. 

Дооцiнка балансової вартостi, у результатi переоцiнки основних засобiв, вiдноситься на резерв з 

переоцiнки, що вiдображений у роздiлi власного капiталу звiту про фiнансове становище, крiм 

тiєї частини, в якiй вона вiдновлює суму зменшення вартостi вiд переоцiнки того самого активу, 

ранiше визнаного в прибутках або збитках. Уцiнка балансової вартостi включається в прибутки 

чи збитки, за винятком випадкiв, коли уцiнка безпосередньо компенсує дооцiнку балансової 

вартостi того самого активу в попередньому перiодi i вiдноситься на зменшення резерву з 

переоцiнки. Накопичена на дату переоцiнки амортизацiя основних засобiв перераховується 

пропорцiйно змiнi балансової вартостi активу в брутто-оцiнцi таким чином, щоб балансова 

вартiсть активу пiсля переоцiнки була рiвна його переоцiненiй вартостi. 

Дооцiнку, що входить до власного капiталу об'єкта основних засобiв, Компанiя прямо 

переносить до нерозподiленого прибутку, коли припиняється визнання активу.  

Амортизацiя основних засобiв нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного 

термiну корисного використання вiдповiдних активiв. При розрахунку амортизацiї були 

використанi наступнi термiни корисного використання активiв (у роках): 

Земля Не амортизується 

Будiвлi та споруди (полiпшення об'єктiв оренди) 20 

Виробниче обладнання та iнвентар 3 

Транспортнi засоби 3 

Офiснi меблi та обладнання 3 

При проведеннi технiчних оглядiв, витрати на проведення ремонту визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання. 

Основний засiб знiмається з облiку при його вибуттi або у випадку, якщо вiд його подальшого 

використання не очiкується отримання економiчних вигiд. Прибуток або збиток вiд вибуття 

активу (розраховується як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття та балансовою 

вартiстю активу), включається до звiту про сукупнi прибутки та збитки за перiод, в якому 

визнання активу припиняється. 

Залишкова вартiсть, строки корисного використання та методи нарахування амортизацiї активiв 

аналiзуються наприкiнцi кожного фiнансового року та коректуються в мiру необхiдностi. 



Витрати на проведення ремонту орендованого основного засобу визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання, та амортизується на 

протязi строку оренди, використовуючи принцип прiоритету змiсту над формою. При 

достроковому розiрваннi договору оренди балансова вартiсть покращень (за вирахуванням 

накопиченої на той момент амортизацiї) має бути списана на витрати поточного перiоду. 

6. Iнвестицiйна нерухомiсть. 

Об'єкти iнвестицiйної нерухомостi вiдображаються згiдно моделi облiку по фактичним витратам 

за виключенням об'єктiв, якi призначенi для продажу. Амортизацiя iнвестицiйної нерухомостi 

нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного термiну корисного 

використання. При розрахунку амортизацiї використовуються наступнi термiни корисного 

використання активiв (у роках): 50 - 100 рокiв. 

Переведення до категорiї iнвестицiйної нерухомостi або виключення з даної категорiї 

проводиться тiльки при змiнi призначення об'єкта, що пiдтверджується: 

- початком використання нерухомостi як нерухомiсть, зайняту власником, при переведеннi з 

iнвестицiйної нерухомостi в категорiю нерухомостi, займаної власником; 

- початком реконструкцiї з метою продажу, при перекладi з переведеннi з iнвестицiйної 

нерухомостi до запасiв; 

- завершенням перiоду, протягом якого власник займав нерухомiсть, при переведеннi з категорiї 

нерухомостi, зайнятої власником, до iнвестицiйної нерухомостi ; або 

- початком операцiйної оренди за договором з iншою стороною, при переведеннi iз запасiв до 

iнвестицiйної нерухомостi. 

Якщо окремий об'єкт iнвестицiйної нерухомостi одночасно є об'єктом, який використовується як 

для потреб власника, так й для надання в оренду, то вартiсть такого об'єкту розподiляється 

пропорцiйно до площ використаних для потреб власника та надання в оренду. 

7. Зменшення корисностi активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки можливого зменшення корисностi активу. 

Якщо такi ознаки iснують, то розраховується вартiсть вiдшкодування активу з метою 

визначення розмiру збиткiв вiд знецiнення (якщо такий має мiсце). Вартiсть очiкуваного 

вiдшкодування активу - це бiльша з двох значень: справедлива вартiсть активу за вирахуванням 

витрат на продаж та вартiсть використання активу. Сума очiкуваного вiдшкодування 

визначається для окремого активу, за винятком активiв, що не генерують надходження 

грошових коштiв i, в основному, незалежнi вiд надходжень, що генеруються iншими активами 

або групою активiв. Якщо балансова вартiсть активу перевищує його суму очiкуваного 

вiдшкодування, актив вважається таким, кориснiсть якого зменшилася i списується до вартостi 

вiдшкодування. При оцiнцi вартостi використання активу, майбутнi грошовi потоки 

дисконтуються за ставкою дисконтування до оподаткування, яка вiдображає поточну ринкову 

оцiнку вартостi грошей у часi та ризики, властивi активу. Збитки вiд зменшення корисностi 

визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод у складi тих категорiй витрат, якi 

вiдповiдають функцiї активу, кориснiсть якого зменшилася. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки того, що ранiше визнанi збитки вiд 

зменшення корисностi бiльше не iснують або зменшилися. Якщо така ознака є, розраховується 

сума очiкуваного вiдшкодування. Ранiше визнанi збитки вiд зменшення корисностi 

вiдновлюються тiльки в тому випадку, якщо мала мiсце змiна в оцiнцi, яка використовувалася 

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування активу, з часу останнього визнання збитку вiд 

зменшення корисностi. У зазначеному випадку балансова вартiсть активу пiдвищується до 

очiкуваного вiдшкодування суми. Отримана сума не може перевищувати балансову вартiсть (за 

вирахуванням амортизацiї), за якою даний актив визнавався б у випадку, якби в попереднi 

перiоди не був визнаний збиток вiд зменшення корисностi. Сторнування вартостi визнається у 

звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Пiсля такої змiни вартостi, майбутнi 

амортизацiйнi вiдрахування коригуються таким чином, щоб амортизувати переглянуту 

балансову вартiсть активу, за вирахуванням залишкової вартостi, на систематичнiй основi 



протягом строку корисної служби. 

8. Визнання фiнансових iнструментiв. 

Компанiя визнає фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання у своєму балансi тодi i тiльки тодi, 

коли воно стає стороною контрактних зобов'язань на iнструменти. Фiнансовi активи та 

зобов'язання визнаються на дату здiйснення операцiї. 

Згiдно з МСБО 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка", фiнансовi активи 

класифiкуються на чотири категорiї:  

- фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток; 

- позики та дебiторська заборгованiсть;  

- iнвестицiї, що утримуються до погашення; i  

- фiнансовi активи, що є в наявностi для продажу.  

При первiсному визнаннi фiнансових активiв, вони визнаються за справедливою вартiстю плюс, 

у разi, якщо це не iнвестицiї, якi переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток, витрати за угодами, прямо пов'язанi з придбанням або випуском фiнансового активу. 

Коли Компанiя стає стороною за договором, то вона розглядає наявнiсть у ньому вбудованих 

похiдних iнструментiв. Вбудованi похiднi iнструменти вiдокремлюються вiд основного 

договору, який не оцiнюється за справедливою вартiстю через прибуток або збиток у випадку, 

якщо аналiз показує, що економiчнi характеристики i ризики вбудованих похiдних iнструментiв 

iстотно вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв основного договору. 

Компанiя класифiкує фiнансовi активи безпосередньо пiсля первiсного визнання i, якщо це 

дозволено або прийнятно, переглядає встановлену класифiкацiю в кiнцi кожного фiнансового 

року. 

Всi угоди з купiвлi або продажу фiнансових активiв на "стандартних умовах" визнаються на 

дату укладення угоди, тобто на дату, коли Компанiя бере на себе зобов'язання купити актив. 

Угоди з купiвлi або продажу на "стандартних умовах" - це покупка або продаж фiнансових 

активiв, яка вимагає поставки активу в термiни, встановленi законодавством або правилами, 

прийнятими на певному ринку. 

9. Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Фiнансовий актив вiдноситься до фiнансових активiв, якi переоцiнюються за справедливою 

вартiстю через прибуток або збиток, якщо вiн класифiкується як утримуваний для продажу або є 

таким пiсля первiсного визнання. Фiнансовi активи переоцiнюються за справедливою вартiстю 

через прибуток або збиток, якщо Компанiя управляє такими iнвестицiями та приймає рiшення 

про купiвлю або продаж на основi справедливої вартостi, вiдповiдно до прийнятих управлiнням 

ризикiв або iнвестицiйною стратегiєю. Пiсля первiсного визнання витрати, що мають 

вiдношення до проведення операцiї, визнаються через прибуток чи збиток в мiру їх виникнення. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, 

оцiнюються за справедливою вартiстю; вiдповiднi змiни визнаються в прибутках або збитках. 

10. Позики та дебiторська заборгованiсть. 

Позики та дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 

обумовленими платежами, якi не котируються на активному ринку.  

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 

вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 



Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

Позики, термiн погашення яких бiльше дванадцяти мiсяцiв вiд дати звiту про фiнансовий стан, 

включаються до складу необоротних активiв. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти складаються iз залишкiв грошових коштiв i депозитiв до запиту 

з початковим термiном погашення три мiсяцi або менше. Банкiвськi овердрафти, що 

погашаються на вимогу й складають невiд'ємну частину управлiння грошовими коштами 

Компанiї, є компонентом грошових коштiв та їх еквiвалентiв для цiлей звiту про рух грошових 

коштiв. 

11. Iнвестицiї, наявнi для продажу. 

Наявнi для продажу фiнансовi активи - це непохiднi фiнансовi активи, якi спецiально вiднесенi в 

дану категорiю або якi не були вiднесенi до жодної з iнших трьох категорiй. Пiсля первiсного 

визнання фiнансовi активи, наявнi для продажу, оцiнюються за справедливою вартiстю, а 

нереалiзованi прибуток або збиток визнаються в iншому сукупному прибутку. 

При вибуттi iнвестицiї накопичений прибуток або збиток, ранiше вiдображенi в iншому 

сукупному прибутку, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Вiдсотки, 

заробленi або сплаченi за iнвестицiями, вiдображаються у фiнансовiй звiтностi як вiдсотковi 

доходи або витрати, з використанням ефективної ставки вiдсотка. Дивiденди, заробленi з 

iнвестицiй, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки в момент отримання прав на них. 

12. Iнвестицiї, що утримуються до погашення. 

Якщо Компанiя має намiр i може утримувати до погашення борговi цiннi папери, такi фiнансовi 

iнструменти класифiкуються як такi, що утримуються до погашення. Фiнансовi активи, що 

утримуються до погашення, спочатку визнаються за справедливою вартiстю, плюс витрати, 

безпосередньо пов'язанi з проведенням операцiї. Пiсля первiсного визнання, вони оцiнюються за 

амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення. Будь-який продаж або перекласифiкацiя iнвестицiй, що 

утримуються до погашення у сумi, що перевищує iстотну незадовго до дати їх погашення, 

призведе до перекласифiкацiї всiх iнвестицiй, утримуваних до погашення, на iнвестицiї, наявнi 

для продажу. Це допоможе запобiгти Компанiї класифiкувати iнвестицiйнi цiннi папери у якостi 

таких що є в наявностi для продажу, протягом поточного та двох наступних фiнансових рокiв. 

13. Справедлива вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням наявної iнформацiї про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки. Однак, для 

iнтерпретацiї маркетингових даних з метою оцiнки справедливої вартостi необхiдний 

квалiфiкований висновок. Вiдповiдно, при оцiнцi не обов'язково вказувати суму, яку можна 



реалiзувати на iснуючому ринку. Використання рiзних маркетингових припущень та / або 

методiв оцiнки може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням дисконтованих грошових потокiв та iнших вiдповiдних методiв оцiнки на кiнець 

року; вона не вказує на справедливу вартiсть цих iнструментiв на дату пiдготовки цiєї 

фiнансової звiтностi. Цi оцiнки не вiдображають нiяких премiй або знижок, якi могли б 

випливати з пропозицiї одночасного продажу повного пакету певного фiнансового iнструменту 

Компанiї. Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на судженнях щодо передбачуваних 

майбутнiх грошових потокiв, iснуючої економiчної ситуацiї, ризикiв, властивих рiзним 

фiнансовим iнструментам та iнших факторiв. 

Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на iснуючих фiнансових iнструментах без спроб 

оцiнити вартiсть очiкуваної ф'ючерсної угоди активiв i пасивiв, якi не вважаються фiнансовими 

iнструментами. Крiм того, податкова рамiфiкацiя (розгалуженiсть), пов'язана з реалiзацiєю 

нереалiзованих прибуткiв i збиткiв, може вплинути на оцiнку справедливої вартостi i тому не 

враховувалася в цiй звiтностi. 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання Компанiї включають грошовi кошти i еквiваленти 

грошових коштiв, дебiторську i кредиторську заборгованостi, iншi зобов'язання i позики. 

Облiкова полiтика щодо їх визнання та оцiнки розкривається у вiдповiдних роздiлах цих 

Примiток. 

Протягом звiтного перiоду Компанiя не використовувала нiяких фiнансових деривативiв, 

процентних свопiв i форвардних контрактiв для зменшення валютних або вiдсоткових ризикiв. 

14. Непохiднi фiнансовi зобов'язання. 

При первiсному визнаннi фiнансовi зобов'язання можуть бути вiднесенi до категорiї 

переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо дотриманi наступнi 

критерiї:  

- вiднесення в категорiю виключає або суттєво знижує непослiдовнiсть в методах облiку, яка в 

iншому випадку виникла б при оцiнцi зобов'язань або визнання прибутку або збитку по них;  

- зобов'язання є частиною групи фiнансових зобов'язань, управлiння якими здiйснюється i 

результати, за якими оцiнюються на пiдставi справедливої вартостi, вiдповiдно до полiтики 

управлiння ризиками; 

- фiнансове зобов'язання мiстить вбудований похiдний iнструмент, який необхiдно окремо 

вiдобразити у фiнансовiй звiтностi. 

Станом на 04 сiчня 2016 року, Компанiя не мала фiнансових зобов'язань, якi могли б бути 

вiднесенi до категорiї переоцiнених за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. 

Торгова кредиторська заборгованiсть та iншi короткостроковi монетарнi зобов'язання, якi 

спочатку визнаються за справедливою вартiстю, надалi облiковуються за амортизованою 

вартiстю з використанням методу ефективної процентної ставки. Процентнi зобов'язання надалi 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, 

що забезпечує той факт, що будь-якi вiдсотковi витрати, що пiдлягають погашенню за перiод, 

мають постiйну ставку в складi зобов'язань звiту про фiнансовий стан. У даному разi вiдсотковi 

витрати включають початковi витрати на ведення операцiї i знижку, що пiдлягає виплатi пiсля 

погашення, а також будь-який вiдсоток або купон, що пiдлягають виплатi, поки зобов'язання 

залишаються непогашеними. 

15. Знецiнення фiнансових активiв. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 

фiнансових активiв. 

- Активи, що облiковуються за амортизованою вартiстю 

Якщо iснує об'єктивне свiдчення про появу збиткiв вiд знецiнення за позиками та дебiторською 

заборгованiстю, що облiковуються за амортизованою вартiстю, сума збитку оцiнюється як 

рiзниця мiж балансовою вартiстю активiв та поточною вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв (за винятком майбутнiх кредитних втрат, якi ще не виникли), дисконтованих за 



первiсною ефективною ставкою вiдсотка по фiнансовому активу (тобто за ефективною ставкою 

вiдсотка, розрахованою при первiсному визнаннi). Балансова вартiсть активу повинна бути 

знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума збитку визнається у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

Спочатку Компанiя оцiнює наявнiсть об'єктивних ознак знецiнення окремо по кожному 

фiнансовому активу, який окремо є суттєвим, або на сукупнiй основi фiнансових активiв, якi 

окремо не є суттєвими. Якщо встановлено, що не iснує об'єктивних ознак зменшення корисностi 

окремо оцiненого фiнансового активу, незалежно вiд того, є вiн суттєвим чи нi, такий актив 

включається до групи фiнансових активiв з аналогiчними характеристиками кредитного ризику, 

i ця група фiнансових активiв оцiнюється на предмет зменшення корисностi на сукупнiй основi . 

Активи, що оцiнюються на предмет знецiнення iндивiдуально, i за якими виникає або продовжує 

мати мiсце збиток вiд знецiнення, не включаються в сукупну оцiнку на предмет знецiнення. 

Якщо в наступний перiод сума збитку вiд знецiнення зменшується, i таке зменшення може бути 

об'єктивно пов'язане з подiєю, що сталася пiсля того, як було визнано знецiнення, ранiше 

визнаний збиток вiд зменшення корисностi вiдновлюється. Будь-яке подальше вiдновлення 

збитку вiд знецiнення визнається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод в такому 

обсязi, щоб балансова вартiсть активу не перевищувала амортизовану вартiсть цього активу на 

дату вiдновлення. 

По дебiторськiй заборгованостi створюється резерв пiд знецiнення в тому випадку, якщо iснує 

об'єктивне свiдчення (наприклад, ймовiрнiсть неплатоспроможностi чи iнших iстотних 

фiнансових труднощiв дебiтора) того, що Компанiя не отримає всi суми, що належать їй 

вiдповiдно до умов поставки. Балансова вартiсть дебiторської заборгованостi зменшується за 

допомогою використання рахунку резерву. Знецiненi заборгованостi припиняють визнаватися, 

якщо вони вважаються безнадiйними. 

- Фiнансовi активи, наявнi для продажу 

Сума збитку вiд знецiнення iнвестицiй, наявних для продажу, визнається шляхом вiднесення до 

прибутку або збиткiв, визнаного в iншому сукупному доходi, i представленого за справедливою 

вартiстю в резервному капiталi. Накопичений збиток, перемiщений з iншого сукупного доходу i 

визнаний у прибутках i збитках, представляє собою рiзницю мiж вартiстю придбання, за 

вирахуванням погашення основної суми та амортизацiї, i справжньої справедливою вартiстю, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, ранiше визнаних у прибутках та збитках. Змiни резервiв 

пiд знецiнення, пов'язаних з тимчасовою вартiстю, вiдображаються як частина процентного 

доходу. 

16. Припинення визнання фiнансових активiв та зобов'язань. 

- Фiнансовi активи 

Визнання фiнансового активу (або, якщо доречно, частини фiнансового активу, або частини 

групи подiбних фiнансових активiв) припиняється у разi: 

- закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 

- збереження Компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним прийняттям на себе зобов'язання виплатити їх у повному обсязi третiй особi без 

iстотних затримок; або 

- передачi Компанiєю належних їй прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу i 

якщо Компанiя або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) 

не передала й не зберегла за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, але при цьому 

передала контроль над активом. 

У разi якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 

цьому не передавши й не зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а 

також не передавши контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку в розмiрi 

подальшої участi компанiї в цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї 

за переданим активом, оцiнюється за меншою з двох сум: первiсною балансовою вартiстю 

активу або максимальною сумою компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 



- Фiнансовi зобов'язання 

Визнання фiнансового зобов'язання припиняється в разi погашення, анулювання або закiнчення 

термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 

При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 

кредитором на суттєво вiдмiнних умовах або у разi внесення iстотних змiн в умови iснуючого 

зобов'язання, визнання первiсного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 

вiдображається в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

17. Операцiї в iноземних валютах. 

Українська гривня є функцiональною валютою i валютою представлення фiнансової звiтностi. 

Операцiї у валютах, вiдмiнних вiд української гривнi, спочатку вiдображаються за курсами 

обмiну, що переважили на дати здiйснення операцiй. Монетарнi активи i зобов'язання, 

деномiнованi в таких валютах, перераховуються в гривнi за курсами обмiну, чинним на звiтну 

дату. Курсовi рiзницi, що виникають при перерахунку, вiдображаються у звiтi про сукупнi 

прибутки та збитки за перiод. Немонетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземних 

валютах, якi вiдображенi у звiтностi за первiсною вартiстю, перераховуються в гривнi за курсом 

обмiну на дату здiйснення операцiї. 

18. Грошовi кошти та їх еквiваленти. 

Грошовi кошти включають готiвку в касi i залишки на поточних рахунках у банках. Еквiваленти 

грошових коштiв включають короткостроковi iнвестицiї з початковим термiном погашення три 

мiсяцi або менше, якi можуть бути конвертованi в певнi суми грошових коштiв i якi 

характеризуються незначним ризиком змiни вартостi. 

19. Передоплати постачальникам. 

Передоплати постачальникам вiдображаються за їх чистою вартiстю реалiзацiї за вирахуванням 

резерву пiд сумнiвну заборгованiсть. 

20. Запаси. 

Запаси оцiнюються за вартiстю, меншою з двох: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 

Оцiнка запасiв при вибуттi здiйснюється з використанням методу конкретної iдентифiкацiї їх 

iндивiдуальної собiвартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї являє собою оцiночну цiну продажу в ходi 

звичайної господарської дiяльностi за вирахуванням оцiночних витрат на доробку i витрат, 

необхiдних для здiйснення торгової угоди. Запаси перiодично переглядаються з метою 

створення резервiв пiд погiршення якостi, старiння або надлишок запасiв. 

21. Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть. 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть спочатку облiковується за справедливою вартiстю, 

а згодом вiдображається за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової 

ставки. 

22. Аванси, отриманi. 

Аванси, отриманi вiд клiєнтiв, спочатку облiковуються за справедливою вартiстю, а згодом 

вiдображаються за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової ставки. 

23. Кредити та позики. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Пiсля первiсного визнання всi кредити i позики вiдображаються за амортизованою вартiстю з 

використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у складi 

чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi амортизацiї. 

Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення настає 

протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр методу оцiнки активу за справедливою вартiстю, або за амортизованою вартiстю 

здiйснюється на iндивiдуальнiй основi стосовно кожного окремого активу. За справедливою 



вартiстю може оцiнюватись актив, який: 

- передбачає можливiсть повернення суми боргу та вiдсоткiв до настання дати погашення (крiм 

деяких виняткiв); 

- передбачає можливiсть продовження строку боргового iнструменту (крiм встановлених 

виняткiв); 

- мiстить умови щодо можливої змiни основної суми боргу або вiдсоткiв; 

- є iнвестицiєю в iншi активи тощо. 

Пiсля первiсного визнання кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою вартiстю 

з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки вiдображаються у 

складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у процесi 

амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн погашення 

настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

24. Зобов'язання з пенсiйного забезпечення та iнших виплат. 

(i) Державний пенсiйний план з фiксованими внесками 

Компанiя бере участь у державнiй пенсiйнiй програмi, згiдно з якою роботодавець повинен 

здiйснювати внески, розрахованi як вiдсоткова частка вiд загальної суми заробiтної плати. Цi 

витрати у звiтi про сукупнi прибутки та збитки вiдображаються у перiодi, в якому нараховується 

заробiтна плата. 

 

25. Оренда. 

Оренда, при якiй за орендодавцем зберiгаються всi ризики i вигоди, пов'язанi з правом власностi 

на актив, класифiкується як операцiйна оренда. Платежi, пов'язанi з операцiйною орендою, 

вiдображаються у звiтi про прибутки та збитки за перiод з використанням прямолiнiйного 

методу нарахування доходiв протягом термiну оренди. 

26. Потенцiйнi зобов'язання. 

Потенцiйнi зобов'язання не вiдображаються у фiнансовiй звiтностi, за винятком випадкiв, коли 

iснує ймовiрнiсть того, що для погашення зобов'язання вiдбудеться вибуття ресурсiв, якi 

втiлюють у собi економiчнi вигоди, i при цьому сума таких зобов'язань може бути достовiрно 

оцiнена. Iнформацiя про такi зобов'язання пiдлягає вiдображенню, за винятком випадкiв, коли 

можливiсть вiдтоку ресурсiв, якi являють собою економiчнi вигоди, є малоймовiрною. 

27. Резерви. 

Резерви визнаються, якщо Компанiя має поточне зобов'язання (юридичне або конструктивне), 

що виникло в результатi минулої подiї, та є значна ймовiрнiсть того, що для погашення 

зобов'язання буде потрiбен вiдтiк економiчних вигiд, i може бути зроблена надiйна оцiнка суми 

такого зобов'язання. Якщо Компанiя передбачає отримати вiдшкодування деякої частини або 

всiх резервiв, наприклад, за договором страхування, вiдшкодування визнається як окремий 

актив, але тiльки в тому випадку, коли одержання вiдшкодування не пiдлягає сумнiву. Витрата, 

що вiдноситься до резерву, вiдображається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод за 



вирахуванням вiдшкодування. Якщо вплив змiни вартостi грошей у часi iстотний, резерви 

дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка вiдображає, коли це доречно, 

ризики, характернi для конкретного зобов'язання. Якщо застосовується дисконтування, то 

збiльшення резерву з часом визнається як витрати на фiнансування. 

28. Визнання доходiв. 

Дохiд вiд реалiзацiї послуг з основної дiяльностi визнається за принципом нарахування, коли 

iснує ймовiрнiсть того, що Компанiя одержить економiчнi вигоди, пов'язанi з проведенням 

операцiї i сума доходу може бути достовiрно визначена. Сума доходу визначається на основi 

застосування тарифiв на послуги, затверджених керiвництвом Компанiї. 

Доходи вiд iнших продажiв визнаються при дотриманнi всiх наступних умов:  

- Всi iснуючi ризики i вигоди, що випливають з права власностi на товар, переходять вiд 

Компанiї до покупця; 

- Компанiя не зберiгає за собою управлiнськi функцiї, що випливають з права власностi, а також 

реальний контроль над проданими товарами; i 

- Витрати, якi були понесенi або будуть понесенi в зв'язку з операцiєю, можуть бути достовiрно 

визначенi. 

29. Чистi фiнансовi витрати. 

Чистi фiнансовi витрати включають витрати на виплату вiдсоткiв по залученим кредитам та 

позикам, прибутки та збитки вiд дисконту фiнансових iнструментiв. Чистi фiнансовi витрати 

вiдображаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки. Витрати по вiдсотках, пов'язанi з 

позиками, визнаються як витрати в момент їх виникнення. 

30. Податок на прибуток. 

Витрати з податку на прибуток включають в себе податок на прибуток поточного перiоду та 

вiдкладений податок. Поточний та вiдкладений податок на прибуток вiдображається в складi 

прибуткiв та збиткiв за перiод за виключенням тiєї їх частини, яка вiдноситься до операцiй, що 

визнаються безпосередньо у складi власного капiталу чи в складi iншого сукупного прибутку. 

- Поточний податок 

Поточний податок на прибуток - це сума податку, що належить до сплати або отримання у 

вiдношеннi оподатковуваного прибутку чи податкових збиткiв за рiк, розрахованих на основi 

дiючих чи по сутi введених в дiю станом на звiтну дату податкових ставок, а також всi 

коригування величини зобов'язань по сплатi податку на прибуток за минулi роки. 

- Вiдкладений податок 

Вiдкладений податок на прибуток нараховується за методом балансових зобов'язань по всiх 

тимчасових рiзницях на звiтну дату мiж балансовою вартiстю активiв i зобов'язань, для цiлей 

фiнансового облiку та вартiстю, що приймається до уваги в податковому облiку. 

Вiдкладенi податковi зобов'язання визнаються за всiма оподатковуваними тимчасовими 

рiзницями, крiм випадкiв, коли: 

- вiдстрочене податкове зобов'язання виникає в результатi первiсного визнання гудвiлу або 

активу, або зобов'язання в господарськiй операцiї, яка не є об'єднанням компанiй, i яке на 

момент здiйснення операцiї не впливає нi на бухгалтерський прибуток, а нi на оподатковуваний 

прибуток або збиток;  

- щодо оподатковуваних тимчасових рiзниць, що вiдносяться до iнвестицiй у дочiрнi та 

асоцiйованi пiдприємства, а також з часткою участi у спiльнiй дiяльностi, якщо материнська 

компанiя може контролювати розподiл у часi сторнування тимчасової рiзницi, або iснує значна 

ймовiрнiсть того, що тимчасова рiзниця не буде сторнована в осяжному майбутньому. 

Вiдкладенi податковi активи визнаються по всiм оподатковуваним тимчасовим рiзницям та 

перенесенню на наступнi перiоди невикористаних податкових збиткiв, якщо iснує ймовiрнiсть 

отримання неоподатковуваного прибутку, щодо якого можна застосувати тимчасову рiзницю що 

вiднiмається, а також використовувати податковi збитки, перенесенi на наступнi перiоди , крiм 

випадкiв, коли: 

- вiдстрочений податковий актив, що стосується тимчасових рiзниць, виникає в результатi 



первiсного визнання активу або зобов'язання в господарськiй операцiї, яка не є об'єднанням 

компанiй, i який на момент здiйснення операцiї не впливає нi на бухгалтерський прибуток, анi 

на оподатковуваний прибуток або збиток; i 

- щодо тимчасових рiзниць, пов'язаних з iнвестицiями в дочiрнi та асоцiйованi пiдприємства, а 

також з часткою участi у спiльнiй дiяльностi, вiдкладенi податковi активи визнаються, тiльки 

якщо iснує ймовiрнiсть сторнування тимчасових рiзниць в осяжному майбутньому i буде 

отриманий оподатковуваний прибуток, у вiдношеннi якого можна застосувати тимчасову 

рiзницю. 

Балансова вартiсть вiдстрочених податкових активiв переглядається на кожну дату складання 

звiту про фiнансовий стан i зменшується, якщо бiльше не iснує ймовiрностi отримання 

достатнього оподатковуваного прибутку, якbй дозволив би реалiзувати частину або всю суму 

такого вiдкладеного податкового активу. Невизнанi ранiше вiдкладенi податковi активи 

переоцiнюються на кожну дату звiту про фiнансовий стан i визнаються тодi, коли виникає 

ймовiрнiсть отримання в майбутньому оподатковуваного прибутку, що дає можливiсть 

реалiзувати вiдстрочений податковий актив. 

Вiдкладенi податковi активи та зобов'язання визначаються за ставками податку, застосування 

яких очiкується при реалiзацiї активу або погашення зобов'язання, на основi дiючих або 

оголошених (i практично прийнятих) на дату звiту про фiнансовий стан податкових ставок i 

положень податкового законодавства. Податок на прибуток, пов'язаний зi статтями, якi 

вiдображаються безпосередньо у складi капiталу, вiдображається у складi капiталу, а не в звiтi 

про сукупнi прибутки та збитки. Вiдкладенi податковi активи та вiдстроченi податковi 

зобов'язання пiдлягають взаємозалiку при наявностi повного юридичного права зарахувати 

поточнi податковi активи в рахунок поточних податкових зобов'язань, i якщо вони вiдносяться 

до податкiв на прибуток, накладеним тим самим податковим органом на той же суб'єкт 

господарювання. 

 

 

Основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент, за рахунок продажу 

яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік, у тому числі обсяги 

виробництва (у натуральному та грошовому виразі), середньо реалізаційні ціни, суму 

виручки, окремо надається інформація про загальну суму експорту, а також частку 

експорту в загальному обсязі продажів, перспективність виробництва окремих товарів, 

виконання робіт та надання послуг; залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту 

та основних клієнтів; основні ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо 

зменшення ризиків, захисту своєї діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; 

про канали збуту й методи продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх 

доступність та динаміку цін; інформацію про особливості стану розвитку галузі 

виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, 

нових товарів, його становище на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про 

особливості продукції (послуг) емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість 

постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 

відсотків у загальному обсязі постачання, у разі якщо емітент здійснює свою діяльність у 

декількох країнах, необхідно зазначити ті країни, у яких емітентом отримано 10 або більше 

відсотків від загальної суми доходів за звітний рік  

Були наданi кредити: 

 

ТОВ "ВЕЙКОРД ГРУП" у сумi 60 305 000,00 грн.  

 

ТОВ "КОСТ АЛЬЯНС" у сумi  10 900 000,00 грн. 

 

ТОВ "ЗАХIД IМПОРТ" у сумi 5 000 000,00 грн. 



 

ТОВ "АПГ "АЛЬФА" у сумi 1 000 000 ,00 грн. 

 

ТОВ "СМАРТ СОЛЮШНС" у сумi 4 100 000,00 грн. 

 

ТОВ "УКРДЕЗIМПОРТ" у сумi 2 000 000,00 грн. 

 

ТОВ "ЕКСПРЕС ДIЯ" у сумi 46 400 000,00 грн. 

 

ТОВ "СIГМАУР-ФIНАНС" у сумi 52 000 000,00 грн. 

 

ТОВ "IФ" у сумi 65 000 000,00грн. 

 

 

 

за перiод з 01.01.2020 р. по 31.12.2020 р. Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв, ТОВ 

"ВРАТА" - продавець, ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" - покупець, сума договору - 28 412 000,00 грн. 

Змiст операцiї: купiвля iменних простих акцiй через торгiвця цiнних паперiв Дата закiнчення - 

03.08.2021 р. 

 

Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв, ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" - покупець, ТОВ 

"IНКОМ-ДНIПРО" - продавець, сума договору - 27 200 00,00 грн. Змiст операцiї:купiвля 

iменних простих акцiй через торгiвця цiнних паперiв. Дата закiнчення операцiї - 06.08.2021р. 

 

Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв, ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" - продавець, ТОВ "Фiнанс 

Груп Iнвест" -  покупець, сума договору - 55 000 000,00 грн. Змiст операцiї:купiвля iменних 

iнвестицiйних сертифiкатiв через торгiвця цiнних паперiв. Дата закiнчення операцiї - 

03.08.2021р. 

 

Операцiї проводились за ринковими цiнами. 

 

 

 

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо підприємство 

планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською 

діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх 

вартість і спосіб фінансування  

За останнi п'ять рокiв Товариство придбало основних засобiв на загальну суму 6,0 тис. грн., 

нематерiальних активiв на суму - 0,0 тис. грн. Товариство не планує значнi iнвестицiї протягом 

наступного року. 

 

 

 

Основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини 

емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання; спосіб 

утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати 

екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани 

капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та 

причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, опис методу 

фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання 

виробничих потужностей після її завершення 



Основнi засоби Товариства складають: комп'ютерна та офiсна технiка, офiснi меблi. Значних 

правочинiв з основними засобами протягом 2020 року не вiдбувалось. Виробничих потужностей 

Товариство не має, оскiльки не веде виробничої дiяльностi. Основнi засоби розташованi за 

мiсцезнаходженням Товариства: м. Днiпро, пр. Дмитра Яворницького, буд. 22. 

 

Дiяльнiсть пiдприємства не шкодить навколишньому середовищу, екологiя не порушується. 

Капiтального будiвництва основних засобiв не передбачається. 

 

 

 

Проблеми, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень 

На дiяльнiсть товариства суттєво впливає економiчний та фiнансовий стан вiтчизняного ринку. 

Суттєвий вплив на дiяльнiсть товариства має недосконала законодавча база, податкова полiтика 

держави. У березнi Кабiнетом Мiнiстрiв України Постановою вiд 11 березня 2020 р. № 211 "Про 

запобiгання поширенню на територiї України гострої респiраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавiрусом SARS-CoV-2" установлено з 12 березня 2020 р. до 24 квiтня 2020 р. 

на усiй територiї України карантин, який подовжено до 30.04.2021 року. Карантиннi заходи в 

свою чергу спричинили рiзке погiршення економiчної ситуацiї як для країни вцiлому, так i для 

Товариства зокрема. Через запровадження карантину ситуацiя на ринку фiнансових послуг 

значно  погiршилась. 

 

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого 

капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками 

фахівців емітента 

Не мало мiсце 

 

Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного 

періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів 

Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв № 8263 БВ вiд 18.03.20 з ТОВ "Ф-Коналтинг" на суму 

73 667 000,00 ринкова вартiсть. 

 

Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв № 4883/20-БВ вiд 04.08.20 з ТОВ "Фiнанс Груп Iнвест" 

на суму 47 350 000,00 ринкова вартiсть. 

 

Договiр купiвлi-продажу цiнних паперiв № 8230 БВ вiд 04.03.20 з ТОВ "IФ" на суму 5 840 300,00 

ринкова вартiсть. 

 

Стратегія подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення 

виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які 

можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому) 

Основнi стратегiчнi напрямки розвитку в 2020 роцi: 

 

- диверсифiкацiя клiєнтської бази; 

 

- збiльшення обсягiв операцiї; 

 

- залучення нових клiєнтiв. 

 

 

 



Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження 

та розробку за звітний рік 

Не мало мiсце 

 

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та 

результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та 

аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в 

довільній формі 

Товариство не здiйснювало квалiфiкованого аналiзу своєї фiнансово-господарської дiяльностi, 

для надання iнвесторам iнформацiї про фiнансовий стан та результати дiяльностi емiтента. 

Товариство не має державної частки у статутному фондi, не займає монопольного становища та 

не має стратегiчного значення для економiки та безпеки держави.  

 

 

IV. Інформація про органи управління 
Орган 

управління 
Структура Персональний склад 

Вищим органом 

Товариства є 

загальнi збори 

Учасникiв (далi - 

"Збори 

учасникiв"), що 

складаються з 

Учасникiв або їх 

повноважних 

представникiв. 

Виконавчим 

органом 

Товариства, що 

здiйснює 

управлiння його 

поточною 

дiяльнiстю, є 

Директор. 

Директор 

Товариства о 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "МЕНЕДЖМЕНТ 

IНВЕСТИЦIЙ" 49027 м. Днiпро 

проспект Дмитра Яворницького б.22 

36295902,  частка 14,4% 

 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "ФОНДОВИЙ 

КОНСАЛТИНГ" 49027 м.Днiпро 

проспект Дмитра Яворницького б.22 

36295897, частка 0,1% 

 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "IНФОРМ-АКТИВ" 

49000 м.Днiпро вулиця Андрiя Фабра 

38895266, частка 5,5% 

 

Публiчне Акцiонерне Товариство 

"Закритий Недиверсифiкований 

Корпоративний Iнвестицiйний Фонд 

"РАТИБОР" 49027 м. Днiпро проспект 

Дмитра Яворницького б.22 33516425, 

частка 80%. 

 

 

Виконавчий огран Директор Охременко 

Ольга Альбертiвна 

 



V. Інформація про посадових осіб емітента 

1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 

№ з/п Посада Прізвище, ім'я, по батькові 

Рік 

народ

ження 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Найменування 

підприємства, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи та посада, 

яку займав 

Дата набуття 

повноважень 

та термін, на 

який обрано 

(призначено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Директор 
Охременко Ольга 

Альбертiвна 
1961 вища 37 

ПрАТ "Джерело 

Страхування", 36018520, 

Начальник департаменту 

страхування ПрАТ "Джерело 

Страхування" 

01.08.2019, - 

Опис: 

- 

 



VI. Інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій 

(часток, паїв) 

Найменування юридичної 

особи засновника та/або 

учасника 

Ідентифікаційн

ий код 

юридичної 

особи 

засновника 

та/або учасника 

Місцезнаходження 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю 

"МЕНЕДЖМЕНТ 

IНВЕСТИЦIЙ" 

36295902 

49027, Дніпропетровська обл., 

Соборний р-н, Днiпро, проспект 

Дмитра Яворницького, 22 

14,4 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю 

"ФОНДОВИЙ 

КОНСАЛТИНГ" 

36295897 

49027, Дніпропетровська обл., 

Соборний р-н, Днiпро, промпект 

Дмитра Яворницького, 22 

0,1 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю 

"IНФОРМ-АКТИВ" 

38895266 

49000, Дніпропетровська обл., 

Центральний р-н, Днiпро, Андрiя 

Фабра, 4 

5,5 

Публiчне Акцiонерне 

Товариство "Закритий 

Недиверсифiкований 

Корпоративний 

Iнвестицiйний Фонд 

"РАТИБОР" 

33516425 

49027, Дніпропетровська обл., 

Соборний р-н, Днiпро, проспект 

Дмитра Яворницького, 22 

80 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

  

Усього 100 

 

VII. Звіт керівництва (звіт про управління) 

 
1. Вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю  "IНВЕСТКРЕДИТ", (надалi - Товариство), здiйснює 

свою господарську дiяльнiсть в Українi. 

 

В Українi вiдбуваються полiтичнi та економiчнi змiни, якi впливали та можуть i надалi впливати 

на дiяльнiсть пiдприємств, що працюють у цих умовах.А також, у березнi Кабiнетом Мiнiстрiв 

України Постановою вiд 11 березня 2020 р. № 211 "Про запобiгання поширенню на територiї 

України гострої респiраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавiрусом SARS-CoV-2" 

установлено з 12 березня 2020 р. до 24 квiтня 2020 р. на усiй територiї України карантин, який 

подовжено до 30.04.2021 року. Карантиннi заходи в свою чергу спричинили рiзке погiршення 

економiчної ситуацiї як для країни вцiлому, так i для Товариства зокрема. Через запровадження 

карантину ситуацiя на ринку фiнансових послуг значно  погiршилась. Внаслiдок цього 

здiйснення операцiй в Українi пов'язано з ризиками, якi не є характерними для iнших ринкiв. 

Крiм того, зниження активностi та обсягiв операцiй на ринках капiталу та кредитiв та його вплив 



на економiку України пiдсилили рiвень невизначеностi в економiчному просторi країни. 

Вiрогiднi перспективи подальшого розвитку емiтента в цiлому залежать вiд загального 

економiчного стану країни, полiпшення платоспроможностi як пiдприємств так i громадян, тому 

на даний час керiвництво не має змоги прогнозувати вiрогiднi перспективи подальшого 

розвитку Товариства бiльш, нiж на 12 мiсяцiв вiд звiтної дати. В наступному роцi Товариство 

планує займатись основними видами дiяльностi та для отримання прибутку планується 

проводити планомiрну працю за розширенням клiєнтської бази серед органiзацiй та 

пiдприємств, а також здiйснювати заходи по активiзацiї попиту, роботи по впровадженню нових 

видiв послуг вiдповiдно до потреб споживачiв, а також роботи, направленi на оптимiзацiю 

каналiв збуту та умов реалiзацiї. Метою  Товариства є збiльшення прибутку за рахунок  

розширення клiєнтської бази серед споживачiв, здiйснення заходiв по активiзацiї попиту, 

впровадження нових видiв послуг, з урахуванням потреб ринку. Основними цiлями Товариства є 

зберегти iснуючi можливостi Товариства та репутацiю надiйного постачальника послуг. 

 

 

 

2. Інформація про розвиток емітента 

Товариство здiйснює дiяльнiсть вiдповiдно до Цивiльного кодексу України, Господарського 

кодексу України, Законiв України "Про товариства з обмеженою та додатковою 

вiдповiдальнiстю", "Про фiнансовi послуги та державне регулювання ринкiв фiнансових 

послуг", "Про державне регулювання ринку цiнних паперiв в Українi" та iнших чинних 

законодавчих актiв України. 

Важливих подiй розвитку, в тому числi злиття, подiлу, приєднання, перетворення, видiлу, у 

звiтному перiодi не вiдбувалося.  

Товариство спецiалiзується на наданнi послуг у сферi кредитування. Основними видами послуг 

товариства згiдно довiдки з єдиного Державного реєстру пiдприємств та органiзацiй України є: 

iншi види кредитування. 

 

 

3. Інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних цінних 

паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового 

стану і доходів або витрат емітента, зокрема інформацію про: 

У звiтному роцi не було укладання деривативiв або вчинення правочинiв щодо похiдних цiнних 

паперiв емiтента, що могло би  вплинути на оцiнку активiв, зобов'язань, фiнансового стану i 

доходiв або витрат Товариства.  

 

1) завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 

У фiнансової установи дiє система управлiння ризиками, у тому числi андерайтинг, мета якої 

запровадження комплексу заходiв щодо забезпечення можливостi пропозицiї кредитної послуги; 

захист кредитного портфелю; встановлення величини вiдсоткової ставки по кредитам, тощо. 

Товариство придiляє увагу управлiнню ризиками (ризик - менеджменту), що включає виявлення 

ризикiв, проведення оцiнки їх величини. Наявнiсть своєчасної, достовiрної та вичерпної 

iнформацiї про Товариство є важливою умовою для здiйснення  iнвесторами (клiєнтами) 

об'єктивної оцiнки фiнансово-економiчного стану компанiї. Мета управлiння ризиками 

Товариства полягає в наступних пунктах: Розробка загального розумiння ризику, щоб 

Товариство мала змогу управляти ризиками економiчно ефективно на всьому пiдприємствi; 

Досягнення кращого розумiння ризику для забезпечення конкурентної переваги; Побудова 

гарантiй захисту прибутку вiд пов'язаних несприятливих подiй; Створення i полiпшення 

можливостi для ефективного реагування на критичнi та катастрофiчнi ризики з низькою 



ймовiрнiстю; Досягнення економiї коштiв за рахунок полiпшення управлiння внутрiшнiми 

ресурсами; Пiдвищення ефективностi розмiщення капiталу. Основнi принципи управлiння 

ризиками : Управлiння ризиками Компанiї являє собою процес передбачення i нейтралiзацiї їх 

негативних фiнансових наслiдкiв, що включає їх iдентифiкацiю, оцiнку, упередження та 

уникнення. Управлiння ризиками пiдприємства ?рунтується на визначених принципах, 

основними з яких є:  

Створення цiнностi - ресурси, витраченi для зниження ризикiв повиннi бути меншими, нiж 

наслiдки бездiяльностi або вигода повинна перевищувати витрати; Бути невiд'ємною частиною 

органiзацiйних процесiв; Бути частиною процесу прийняття рiшень; Безпосередньо стосуватися 

невизначеностi i припущень; Бути систематичним i структурованим; ?рунтуватися на найкращiй 

наявнiй iнформацiї; Бути адаптивним; Приймати до уваги людськi фактори; Бути прозорим i 

всеосяжним; Бути динамiчним, повторюваним i реагувати на змiни; Бути здатним до постiйного 

полiпшення i вдосконалення; Бути постiйно або перiодично оцiнюваним.  

Операцiї хеджування Товариством у звiтному перiодi не застосовувались.  

 

 

2) схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 

ризику грошових потоків 

фiнансовi iнструменти Товариства включають грошовi кошти та їх еквiваленти, дебiторську 

заборгованiсть за роботи та наданi послуги та iншу дебiторську заборгованiсть, дебiторську 

заборгованiсть за роботи та наданi послуги та iншу кредиторську заборгованiсть. Товариство не 

використовує  похiднi фiнансовi iнструменти в своїй операцiйнiй дiяльностi. Основнi ризики, 

властивi фiнансовим iнструментам, включають: фiнансовий ризик, ринковий ризик, ризик 

лiквiдностi та кредитний ризик. Керiвництво аналiзує та узгоджує полiтику управлiння кожним 

iз цих ризикiв, основнi принципи якої викладенi нижче. 

 

Ринковий ризик. Для дiяльностi Товариства, в основному, характернi фiнансовi ризики у 

результатi ринкових змiн курсiв обмiну валют та вiдсоткових ставок. Ринковi ризики 

оцiнюються iз використанням аналiзу чутливостi, якi враховують вплив об?рунтовано можливих 

змiн вiдсоткових ставок або курсiв обмiну валют протягом року.  

 

Валютний ризик. Валютний ризик являє собою ризик того, що справедлива вартiсть майбутнiх 

потокiв грошових коштiв вiд фiнансового iнструмента коливатиметься у результатi змiн курсiв 

обмiну валют. Валютний ризик в основному, обумовлений коливаннями курсiв обмiну гривнi 

щодо долара США. 

 

Ризик Товариства вiдносно змiни обмiнних курсiв iноземної валюти не складає суттєвого впливу 

на дiяльнiсть Товариства. Це i обумовлено тим, що станом на 31.12.2020 року грошовi кошти та 

їх еквiваленти, торгова та iнша дебiторська заборгованiсть в iноземної валютi вiдсутнi. 

 

Ризик змiни вiдсоткових ставок. Ризик змiни вiдсоткових ставок являє собою ризик того, що 

справедлива вартiсть або потоки грошових коштiв вiд фiнансових iнструментiв коливатимуться 

у результатi ринкових змiн вiдсоткових ставок. Для дiяльностi Товариства, не характернi 

ринковi ризики щодо змiн вiдсоткових ставок. 

 

Ризик лiквiдностi. Ризик лiквiдностi являє собою ризик того, що Товариство не зможе погасити 

свої зобов'язання на момент їх погашення. Завданням керiвництва є пiдтримання балансу мiж 

безперервним фiнансуванням i гнучкiстю у використаннi умов кредитування, якi надаються 

постачальниками. Товариство проводить аналiз строкiв виникнення активiв i погашення 

зобов'язань i планує свою лiквiднiсть у залежностi вiд очiкуваних строкiв погашення 

вiдповiдних фiнансових iнструментiв. Вiдповiдно до планiв Товариства, його потреби в обiгових 



коштах задовольняються за рахунок надходження грошових коштiв вiд операцiйної дiяльностi. 

Товариство не залучає кредитнi ресурси. Надходжень вiд операцiйної дiяльностi достатньо для 

своєчасного погашення зобов'язань. 

 

Кредитний ризик. Кредитний ризик являє собою ризик того, що Товариство понесе фiнансовi 

збитки у випадку, якщо контрагенти не виконують свої зобов'язання за фiнансовим 

iнструментом або кредитним договором. Фiнансовi iнструменти, якi потенцiйно наражають 

Товариство на iстотну концентрацiю кредитного ризику, переважно включають грошовi кошти 

та їх еквiваленти, а також торгову дебiторську заборгованiсть. 

 

Товариство здiйснює операцiї з надання послуг та виконання робiт тiльки з перевiреними i 

кредитоспроможними клiєнтами на внутрiшньому та зовнiшньому ринках. Полiтика Товариства 

полягає в тому, що можливiсть надання кредиту клiєнтам, якi бажають спiвпрацювати на 

кредитних умовах, у кожному конкретному випадку аналiзується i пiдлягає формальному 

затвердженню. Окрiм того, керiвництво проводить додаткову процедуру монiторингу 

фiнансової iнформацiї про клiєнтiв на щоквартальнiй основi. Iншi ризики вiдстежуються i 

аналiзуються у кожному конкретному випадку. 

 

Ризик зниження рiвня споживчого попиту на роботи, послуги. Тривалий складний стан 

економiки України призвiв до зниження реальних доходiв основної маси 

пiдприємств-судновласникiв, що послужило причиною наступного падiння сукупного попиту. У 

цьому ж напрямку подiяло i зниження iнвестицiйної активностi в економiцi, що скоротило 

iнвестицiйну складову сукупного попиту. Керiвництво пiдприємства розумiє, що калькуляцiя 

цiни робiт, послуг на основi "механiчного" розрахунку "витрати + маржа прибутку" не є 

досконалою. Тенденцiя до зниження вартостi робiт, послуг досить важлива, проте мотивацiя для 

зменшення вартостi судноремонтних робiт на пiдприємствi повинна бути не в лише у зниженi 

цiни, а i в залученi додаткових ресурсiв для iнвестування в новi продукти або покращення 

iснуючих, здатних одночасно забезпечувати реалiзацiю iнтересiв  споживачiв. 

 

Управлiння капiталом. Полiтика управлiння капiталом направлена на забезпечення i 

пiдтримання оптимальної структури капiталу для скорочення загальних витрат на капiтал, якi 

виникають, та гнучкостi у питаннях доступу до ринкiв капiталу. 

 

Керiвництво здiйснює регулярний монiторинг структури капiталу i може вносити коригування у 

полiтику та цiлi управлiння капiталом з урахуванням змiн в операцiйному середовищi, 

тенденцiях ринку або своєї стратегiї розвитку. 

 

 

 

4. Звіт про корпоративне управління: 

1) посилання на: 

власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент 

 

 

кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший 

кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив застосовувати 

 

 

вся відповідна інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги 

 



 

2) у разі якщо емітент відхиляється від положень кодексу корпоративного управління, 

зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 цієї частини, надайте пояснення, від 

яких частин кодексу корпоративного управління такий емітент відхиляється і причини 

таких відхилень. У разі якщо емітент прийняв рішення не застосовувати деякі положення 

кодексу корпоративного управління, зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 

цієї частини, обґрунтуйте причини таких дій 

 

 

3) інформація про загальні збори акціонерів (учасників) 

 

Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Реєстраційна комісія, призначена особою, що скликала загальні 

збори 
 X 

Акціонери  X 

Депозитарна установа  X 

Інше (зазначити)  

 

Який орган здійснював контроль за станом реєстрації акціонерів або їх представників для 

участі в останніх загальних зборах у звітному році (за наявності контролю)? 

 Так Ні 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку  X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 відсотками 

акцій 
 X 

 

У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Підняттям карток  X 

Бюлетенями (таємне голосування)  X 

Підняттям рук  X 

Інше (зазначити)  

 

Які основні причини скликання останніх позачергових зборів у звітному році? 

 Так Ні 

Реорганізація  X 

Додатковий випуск акцій  X 

Унесення змін до статуту  X 

Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Прийняття рішення про зменшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Обрання або припинення повноважень голови та членів 

наглядової ради 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів виконавчого 

органу 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів ревізійної комісії  X 



(ревізора) 

Делегування додаткових повноважень наглядовій раді  X 

Інше (зазначити)  

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування? 

 Так Ні 

  X 

 

У разі скликання позачергових загальних зборів зазначаються їх ініціатори: 

 Так Ні 

Наглядова рада  X 

Виконавчий орган  X 

Ревізійна комісія (ревізор)  X 

Акціонери (акціонер), які (який) на день подання вимоги сукупно 

є власниками (власником) 10 і більше відсотків голосуючих акцій 

товариства  

 

Інше (зазначити)  

 

У разі скликання, але непроведення річних 

(чергових) загальних зборів зазначається 

причина їх непроведення 

 

 

У разі скликання, але непроведення 

позачергових загальних зборів 

зазначається причина їх непроведення 

 

 

4) інформація про наглядову раду та виконавчий орган емітента 

 

Склад наглядової ради (за наявності)  

 

Персональний склад наглядової ради 
Незалежний член 

наглядової ради 

Залежний член 

наглядової ради 

 

Чи проведені засідання 

наглядової ради, 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; процедури, що 

застосовуються при 

прийнятті наглядовою 

радою рішень; 

визначення, як 

діяльність наглядової 

ради зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

 

 

Комітети в складі наглядової ради (за наявності)? 

 Так Ні Персональний склад 



комітетів 

З питань аудиту  X  

З питань призначень  X  

З винагород  X  

Інше (зазначити)   

 

Чи проведені засідання 

комітетів наглядової 

ради, загальний опис 

прийнятих на них 

рішень 

 

У разі проведення оцінки 

роботи комітетів 

зазначається інформація 

щодо їх компетентності 

та ефективності 

 

 

Інформація про діяльність наглядової ради та оцінка її роботи 

Оцінка роботи 

наглядової ради 

 

 

 

Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного 

товариства? 

 Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі  X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту  X 

Особисті якості (чесність, відповідальність)  X 

Відсутність конфлікту інтересів  X 

Граничний вік  X 

Відсутні будь-які вимоги  X 

Інше (зазначити) 

 
 X 

 

Коли останній раз обирався новий член наглядової ради, як він ознайомився зі своїми 

правами та обов'язками? 

 Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився зі змістом 

внутрішніх документів акціонерного товариства 
 X 

Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового 

члена наглядової ради ознайомили з його правами та обов'язками 
 X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне 

навчання (з корпоративного управління або фінансового 

менеджменту) 

 X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний строк 

або не було обрано нового члена 
 X 

Інше (зазначити)  

 

Як визначається розмір винагороди членів наглядової ради? 



 Так Ні 

Винагорода є фіксованою сумою  X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення 

ринкової вартості акцій 
 X 

Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства  X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди  X 

Інше (запишіть)  

 

Склад виконавчого органу 

 

Персональний склад 

виконавчого органу 
Функціональні обов'язки члена виконавчого органу 

 

Чи проведені засідання 

виконавчого органу: 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; інформація про 

результати роботи 

виконавчого органу; 

визначення, як 

діяльність виконавчого 

органу зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

 

 

Оцінка роботи 

виконавчого органу 

 

 

Примітки 

  

 

5) опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками 

емітента  

 

  

 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію або введено посаду 

ревізора? (так, створено ревізійну комісію / так, введено посаду ревізора / ні)  ні 

Якщо в товаристві створено ревізійну комісію:  

Кількість членів ревізійної комісії 0 осіб. 

Скільки разів на рік у середньому відбувалися засідання ревізійної комісії протягом 

останніх трьох років?  0 

 

Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів 

(загальних зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить 

вирішення кожного з цих питань? 

 

Загальн

і збори 

акціоне

Наглядов

а рада 

Виконав

чий 

орган 

Не належить 

до 

компетенції 



рів жодного 

органу 

Визначення основних напрямів діяльності 

(стратегії) 
ні ні ні ні 

Затвердження планів діяльності 

(бізнес-планів) 
ні ні ні ні 

Затвердження річного фінансового звіту, або 

балансу, або бюджету 
ні ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів виконавчого органу 
ні ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів ревізійної комісії 
ні ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів виконавчого органу 
ні ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні ні 

Прийняття рішення про притягнення до 

майнової відповідальності членів 

виконавчого органу 

ні ні ні ні 

Прийняття рішення про додаткову емісію 

акцій 
ні ні ні ні 

Прийняття рішення про викуп, реалізацію та 

розміщення власних акцій 
ні ні ні ні 

Затвердження зовнішнього аудитора ні ні ні ні 

Затвердження договорів, щодо яких існує 

конфлікт інтересів 
ні ні ні ні 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження 

виконавчого органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від 

імені акціонерного товариства? (так/ні)  ні 

 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про 

конфлікт інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або 

пов'язаних з нею осіб та обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні)  ні 

 

Які документи існують у вашому акціонерному товаристві? 

 Так Ні 

Положення про загальні збори акціонерів  X 

Положення про наглядову раду  X 

Положення про виконавчий орган  X 

Положення про посадових осіб акціонерного товариства  X 

Положення про ревізійну комісію (або ревізора)  X 

Положення про порядок розподілу прибутку  X 

Інше (запишіть)  

 

Як акціонери можуть отримати інформацію про діяльність вашого акціонерного 

товариства? 



Інформація про 

діяльність 

акціонерного 

товариства 

Інформація 

розповсюдж

ується на 

загальних 

зборах 

Інформація 

оприлюднюється 

в 

загальнодоступні

й інформаційній 

базі даних 

Національної 

комісії з цінних 

паперів та 

фондового ринку 

про ринок 

цінних паперів 

або через особу, 

яка провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від 

імені учасників 

фондового ринку 

Документи 

надаються 

для 

ознайомлен

ня 

безпосередн

ьо в 

акціонерно

му 

товаристві 

Копії 

докуме

нтів 

надают

ься на 

запит 

акціоне

ра 

Інформація 

розміщуєтьс

я на 

власному 

веб-сайті 

акціонерног

о 

товариства 

Фінансова звітність, 

результати діяльності 
ні ні ні ні ні 

Інформація про 

акціонерів, які 

володіють 5 та більше 

відсотками 

голосуючих акцій 

ні ні ні ні ні 

Інформація про склад 

органів управління 

товариства 

ні ні ні ні ні 

Протоколи загальних 

зборів акціонерів 

після їх проведення 

ні ні ні ні ні 

Розмір винагороди 

посадових осіб 

акціонерного 

товариства 

ні ні ні ні ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних 

стандартів фінансової звітності? (так/ні)  ні 

 

Скільки разів проводилися аудиторські перевірки акціонерного товариства незалежним 

аудитором (аудиторською фірмою) протягом звітного періоду? 

 Так Ні 

Не проводились взагалі  X 

Раз на рік  X 

Частіше ніж раз на рік  X 

 

Який орган приймав рішення про затвердження незалежного аудитора (аудиторської 

фірми)? 



 Так Ні 

Загальні збори акціонерів  X 

Наглядова рада  X 

Інше (зазначити)  

 

З ініціативи якого органу ревізійна комісія (ревізор) проводила (проводив) перевірку 

востаннє? 

 Так Ні 

З власної ініціативи  X 

За дорученням загальних зборів  X 

За дорученням наглядової ради  X 

За зверненням виконавчого органу  X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад та 

більше 10 відсотками голосуючих акцій 
 X 

Інше (зазначити)  

 

6) перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента 

 

№ з/п 

Повне найменування юридичної 

особи - власника (власників) або 

прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності) фізичної особи - 

власника (власників) значного 

пакета акцій 

Ідентифікаційний код 

згідно з Єдиним 

державним реєстром 

юридичних осіб, 

фізичних осіб - 

підприємців та 

громадських формувань 

(для юридичної особи - 

резидента), код/номер з 

торговельного, 

банківського чи судового 

реєстру, реєстраційного 

посвідчення місцевого 

органу влади іноземної 

держави про реєстрацію 

юридичної особи (для 

юридичної особи - 

нерезидента) 

Розмір частки 

акціонера 

(власника) (у 

відсотках до 

статутного 

капіталу) 

 

7) інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) 

на загальних зборах емітента 

 

Загальна 

кількість 

акцій 

Кількість акцій 

з обмеженнями 
Підстава виникнення обмеження 

Дата 

виникнення 

обмеження 

 

8) порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента 

 

 

9) повноваження посадових осіб емітента 

 



 

10) Висловлення думки аудитора (аудиторської фірми) щодо інформації, зазначеної у 

підпунктах 5-9 цього пункту, а також перевірки інформації, зазначеної в підпунктах 1-4 

цього пункту 

 

 

11) Інформація, передбачена Законом України "Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринку фінансових послуг" (для фінансових установ) 

 

 

 



XI. Відомості про цінні папери емітента 

2. Інформація про облігації емітента  

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер 

свідоцтва 

про 

реєстрацію 

випуску 

Наймену

вання 

органу, 

що 

зареєстру

вав 

випуск 

Міжнаро

дний 

ідентифік

аційний 

номер 

Облігаці

ї 

(відсотк

ові, 

цільові, 

дисконт

ні) 

Номіналь

на 

вартість 

(грн.) 

Кількість 

у випуску 

(шт.) 

Форма 

існуванн

я та 

форма 

випуску 

Загальна 

номіналь

на 

вартість 

(грн) 

Процент

на ставка 

за 

облігація

ми (у 

відсотках

) 

Строк 

виплати 

проценті

в 

Сума 

виплач

еного 

процен

тного 

доходу 

у 

звітном

у 

періоді 

(грн) 

Дата 

погаш

ення 

обліга

цій 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 13 

11.08.2011 112/2/11 ДКЦПФР UA400012

7609 

відсотко

ві 

1 000 100 000 Бездокум

ентарні 

іменні 

100 000 0

00 

20 91 13 936 4

70,06 

07.10.2

021 

Опис 
Торгiвля облiгацiями ТОВ "Iнвесткредит" серiї А вiдбувається тiльки на внутрiшньому ринку України. Додаткового розмiщення не вiдбувалось. 

Дострокового погашення не вiдбувалось. 

11.08.2011 113/2/11 НКЦПФР UA400012

7617 

відсотко

ві 

1 000 100 000 Бездокум

ентарні 

іменні 

100 000 0

00 

21 182 10 492 3

60,84 

17.12.2

021 

Опис 
Торгiвля облiгацiями ТОВ "Iнвесткредит" серiї В вiдбувається тiльки на внутрiшньому ринку України. Додаткового розмiщення не вiдбувалося. 

Дострокового погашення не вiдбувалось. 

11.08.2011 114/2/11 НКЦПФР UA400012

7625 

відсотко

ві 

1 000 100 000 Бездокум

ентарні 

іменні 

100 000 0

00 

22 365 15 000 0

00 

18.03.2

022 

Опис 

Торгiвля облiгацiями ТОВ "Iнвесткредит"серiї С вiдбувається тiльки на внутрiшньому ринку України. Додаткового розмiщення не вiдбувалось. 

Дострокового погашення не вiдбувалось.  

28.09.2016р. ПАТ "Фондова бiржа ПФТС" прийнято рiшення про виключення Облiгацiй пiдприємства з Бiржового Реєстру та переведення до 

Списку позалiстингових цiнних паперiв. Рiшення стосується облiгацiй серiї "А", "В", "С". Рiшення ПАТ "Фондова бiржа ПФТС" 

№160928/000012 вiд 28.09.2016р.  

 

 



 

XIII. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента 

1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис. грн) 

Орендовані основні 

засоби (тис. грн) 

Основні засоби, 

усього (тис. грн) 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

1. Виробничого призначення: 0 6 0 0 0 6 

  будівлі та споруди 0 0 0 0 0 0 

  машини та обладнання 0 0 0 0 0 0 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інші 0 6 0 0 0 6 

2. Невиробничого 

призначення: 
0 0 0 0 0 0 

  будівлі та споруди 0 0 0 0 0 0 

  машини та обладнання 0 0 0 0 0 0 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інвестиційна нерухомість 0 0 0 0 0 0 

  інші 0 0 0 0 0 0 

Усього 0 6 0 0 0 6 

Опис У 2020 роцi було придбано компьютерну технiку. 

 

3. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина 

боргу (тис. 

грн) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку X 3 500 X X 

у тому числі:  

кредит 01.07.2013 3 500 0,01 30.04.2015 

Зобов’язання за цінними паперами X 290 973 X X 

у тому числі:  

за облігаціями (за кожним власним 

випуском): 
X 290 973 X X 

Облiгацiї серiї А 01.09.2011 90 973 20 27.09.2021 

Облiгацiї серiї В 01.12.2011 100 000 21 07.12.2021 

Облiгацiї серiї С 01.12.2011 100 000 22 08.03.2022 

за іпотечними цінними паперами (за 

кожним власним випуском): 
X 0 X X 

за сертифікатами ФОН (за кожним 

власним випуском): 
X 0 X X 

за векселями (всього) X 0 X X 

за іншими цінними паперами (у тому 

числі за похідними цінними 

паперами) (за кожним видом): 

X 0 X X 

за фінансовими інвестиціями в 

корпоративні права (за кожним 

видом): 

X 0 X X 

Податкові зобов'язання X 0 X X 



Фінансова допомога на зворотній 

основі 
X 0 X X 

Інші зобов'язання та забезпечення X 201 833 X X 

Усього зобов'язань та забезпечень X 496 306 X X 

Опис - 

 



КОДИ 

Дата 01.01.2021 

Підприємство 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" 
за ЄДРПОУ 36494420 

Територія Дніпропетровська область, Днiпропетровськ за КОАТУУ 1210100000 

Організаційно-пра

вова форма 

господарювання 

Товариство з обмеженою відповідальністю за КОПФГ 240 

Вид економічної 

діяльності 
Інші види кредитування за КВЕД 64.92 

Середня кількість працівників: 3 

Адреса, телефон: 49027 Днiпро, проспект Дмитра Яворницького, 22, 056 3738353 

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): 

за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  

за міжнародними стандартами фінансової звітності  

 

Баланс 

(Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2020 p. 
Форма №1 

Код за ДКУД 1801001 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Необоротні активи    

Нематеріальні активи 1000 1 1 

    первісна вартість 1001 71 71 

    накопичена амортизація 1002 ( 70 ) ( 70 ) 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 0 0 

Основні засоби 1010 0 6 

    первісна вартість 1011 19 25 

    знос 1012 ( 19 ) ( 19 ) 

Інвестиційна нерухомість 1015 0 0 

    первісна вартість 1016 0 0 

    знос 1017 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 0 0 

    первісна вартість 1021 0 0 

    накопичена амортизація 1022 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові фінансові інвестиції:    

    які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 
1030 821 600 64 000 

    інші фінансові інвестиції 1035 0 0 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0 

Відстрочені податкові активи 1045 0 0 

Гудвіл 1050 0 0 

Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0 

Залишок коштів у централізованих страхових резервних 

фондах 
1065 0 0 

Інші необоротні активи 1090 0 0 

Усього за розділом I 1095 821 601 64 007 



    II. Оборотні активи    

Запаси 1100 0 0 

Виробничі запаси 1101 0 0 

Незавершене виробництво 1102 0 0 

Готова продукція 1103 0 0 

Товари 1104 0 0 

Поточні біологічні активи 1110 0 0 

Депозити перестрахування 1115 0 0 

Векселі одержані 1120 0 0 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 246 478 517 497 

Дебіторська заборгованість за розрахунками:    

    за виданими авансами 1130 0 0 

    з бюджетом 1135 6 5 

    у тому числі з податку на прибуток 1136 6 5 

    з нарахованих доходів 1140 32 570 80 937 

    із внутрішніх розрахунків 1145 0 0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 105 772 455 354 

Поточні фінансові інвестиції 1160 212 907 434 013 

Гроші та їх еквіваленти 1165 128 5 079 

Готівка 1166 0 0 

Рахунки в банках 1167 128 5 079 

Витрати майбутніх періодів 1170 0 0 

Частка перестраховика у страхових резервах 1180 0 0 

у тому числі в:    

    резервах довгострокових зобов’язань 1181 0 0 

    резервах збитків або резервах належних виплат 1182 0 0 

    резервах незароблених премій 1183 0 0 

    інших страхових резервах 1184 0 0 

Інші оборотні активи 1190 0 0 

Усього за розділом II 1195 597 861 1 492 885 

    III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 0 0 

Баланс 1300 1 419 462 1 556 892 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 300 000 300 000 

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0 

Капітал у дооцінках 1405 0 0 

Додатковий капітал 1410 699 329 699 329 

Емісійний дохід 1411 0 0 

Накопичені курсові різниці 1412 0 0 

Резервний капітал 1415 3 532 3 532 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 57 670 57 725 

Неоплачений капітал 1425 ( 0 ) ( 0 ) 

Вилучений капітал 1430 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші резерви 1435 0 0 

Усього за розділом I 1495 1 060 531 1 060 586 



    II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення    

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 0 0 

Пенсійні зобов’язання 1505 0 0 

Довгострокові кредити банків 1510 0 0 

Інші довгострокові зобов’язання 1515 290 973 290 973 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0 

Цільове фінансування 1525 0 0 

Благодійна допомога 1526 0 0 

Страхові резерви 1530 0 0 

у тому числі:    

    резерв довгострокових зобов’язань 1531 0 0 

    резерв збитків або резерв належних виплат 1532 0 0 

    резерв незароблених премій 1533 0 0 

    інші страхові резерви 1534 0 0 

Інвестиційні контракти 1535 0 0 

Призовий фонд 1540 0 0 

Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0 

Усього за розділом II 1595 290 973 290 973 

    IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення    

Короткострокові кредити банків 1600 4 944 4 944 

Векселі видані 1605 0 0 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

    довгостроковими зобов’язаннями 1610 0 0 

    товари, роботи, послуги 1615 20 17 

    розрахунками з бюджетом 1620 0 0 

    у тому числі з податку на прибуток 1621 0 0 

    розрахунками зі страхування 1625 0 0 

    розрахунками з оплати праці 1630 0 0 

    одержаними авансами 1635 0 0 

    розрахунками з учасниками 1640 0 0 

    із внутрішніх розрахунків 1645 0 0 

    страховою діяльністю 1650 0 0 

Поточні забезпечення 1660 0 0 

Доходи майбутніх періодів 1665 0 0 

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0 

Інші поточні зобов’язання 1690 62 994 200 372 

Усього за розділом IІІ 1695 67 958 205 333 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 0 0 

Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду 1800 0 0 

Баланс 1900 1 419 462 1 556 892 

 

Керівник    Охременко О.А. 

 

Головний бухгалтер   ТОВ "Ф-Консалтинг" 



КОДИ 

Дата 01.01.2021 

Підприємство 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" 
за ЄДРПОУ 36494420 

 

Звіт про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід) 
за 2020 рік 

Форма №2 

І. Фінансові результати 

Код за ДКУД 1801003 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) 
2000 89 513 64 921 

Чисті зароблені страхові премії 2010 0 0 

Премії підписані, валова сума 2011 0 0 

Премії, передані у перестрахування 2012 ( 0 ) ( 0 ) 

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 0 0 

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 

премій 
2014 0 0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 ( 0 ) ( 0 ) 

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 ( 0 ) ( 0 ) 

Валовий: 

    прибуток 
2090 89 513 64 921 

    збиток 2095 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 

зобов’язань 
2105 0 0 

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 0 0 

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0 

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112 0 0 

Інші операційні доходи 2120 223 17 490 

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2121 0 0 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2122 0 0 

Дохід від використання коштів, вивільнених від 

оподаткування 
2123 0 0 

Адміністративні витрати 2130 ( 397 ) ( 365 ) 

Витрати на збут 2150 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 29 580 ) ( 33 613 ) 

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2181 0 0 

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2182 0 0 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 

    прибуток 
2190 59 759 48 433 

    збиток 2195 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід від участі в капіталі 2200 0 0 

Інші фінансові доходи 2220 0 0 



Інші доходи 2240 6 19 

Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0 

Фінансові витрати 2250 ( 59 698 ) ( 48 371 ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрати 2270 ( 0 ) ( 0 ) 

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275 0 0 

Фінансовий результат до оподаткування: 

    прибуток 
2290 67 81 

    збиток 2295 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -12 -15 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 

оподаткування 
2305 0 0 

Чистий фінансовий результат: 

    прибуток 
2350 55 66 

    збиток 2355 ( 0 ) ( 0 ) 

II. Сукупний дохід 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 

Накопичені курсові різниці 2410 0 0 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 

підприємств 
2415 0 0 

Інший сукупний дохід 2445 0 0 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0 

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 

доходом 
2455 ( 0 ) ( 0 ) 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0 

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 55 66 

III. Елементи операційних витрат 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500 10 0 

Витрати на оплату праці 2505 80 71 

Відрахування на соціальні заходи 2510 18 16 

Амортизація 2515 0 0 

Інші операційні витрати 2520 289 278 

Разом 2550 397 365 

ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 2600 0 0 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 0 0 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 0,000000 0,000000 



Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 

акцію 
2615 0,000000 0,000000 

Дивіденди на одну просту акцію 2650 0,00 0,00 

Примітки: - 
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Підприємство 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
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Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 
За 2020 рік 

Форма №3 

Код за ДКУД 1801004 

 

Стаття 

Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Надходження від: 
   

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 34 925 25 773 

Повернення податків і зборів 3005 0 0 

 у тому числі податку на додану вартість 3006 0 0 

Цільового фінансування 3010 3 0 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 0 0 

Надходження від повернення авансів 3020 0 0 

Надходження від відсотків за залишками коштів на 

поточних рахунках 
3025 0 0 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 0 0 

Надходження від операційної оренди 3040 0 0 

Надходження від отримання роялті, авторських винагород  3045 0 0 

Надходження від страхових премій 3050 0 0 

Надходження фінансових установ від повернення позик 3055 48 774 78 063 

Інші надходження 3095 246 179 321 422 

Витрачання на оплату:     

Товарів (робіт, послуг) 3100 ( 324 ) ( 263 ) 

Праці 3105 ( 65 ) ( 59 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 18 ) ( 16 ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 ( 26 ) ( 14 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на прибуток 3116 ( 11 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на додану 

вартість 
3117 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з інших податків і 

зборів 
3118 ( 15 ) ( 14 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 7 ) ( 8 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань за страховими 

контрактами 
3150 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( 351 455 ) ( 276 855 ) 

Інші витрачання 3190 ( 5 ) ( 31 771 ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -22 019 116 272 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 

Надходження від реалізації: 
   

    фінансових інвестицій 3200 407 848 334 496 



    необоротних активів 3205 0 0 

Надходження від отриманих:    

    відсотків 3215 0 0 

    дивідендів 3220 0 0 

Надходження від деривативів 3225 0 0 

Надходження від погашення позик 3230 0 0 

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3235 410 484 9 000 

Інші надходження 3250 0 0 

Витрачання  на придбання:    

    фінансових інвестицій 3255 ( 751 933 ) ( 387 501 ) 

    необоротних активів 3260 ( 0 ) ( 0 ) 

Виплати за деривативами 3270 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на надання позик 3275 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3280 ( 0 ) ( 4 ) 

Інші платежі 3290 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 66 399 -44 009 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 

Надходження від: 
   

Власного капіталу 3300 0 0 

Отримання позик 3305 0 0 

Надходження від продажу частки в дочірньому 

підприємстві 
3310 0 0 

Інші надходження 3340 0 0 

Витрачання  на:    

Викуп власних акцій 3345 ( 0 ) ( 0 ) 

Погашення позик 3350 ( 0 ) ( 0 ) 

Сплату дивідендів 3355 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату відсотків 3360 ( 39 429 ) ( 75 289 ) 

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди 3365 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання частки в дочірньому 

підприємстві 
3370 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 

дочірніх підприємствах 
3375 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3390 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -39 429 -75 289 

Чистий рух коштів за звітний період 3400 4 951 -3 026 

Залишок коштів на початок року 3405 128 3 154 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 0 0 

Залишок коштів на кінець року 3415 5 079 128 
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КОДИ 
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Звіт про власний капітал 
За 2020 рік 

Форма №4 

Код за ДКУД 1801005 

Стаття Код рядка 

Зареєстр

ований 

капітал 

Капітал у 

дооцінках 

Додаткови

й капітал 

Резервний 

капітал 

Нерозподіл

ений 

прибуток 

(непокрити

й збиток) 

Неоплачений 

капітал 

Вилучений 

капітал 
Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Залишок на початок року 4000 300 000 0 699 329 3 532 57 670 0 0 1 060 531 

Коригування: 

Зміна облікової політики 

4005 0 0 0 0 0 0 0 0 

Виправлення помилок  4010 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни  4090 0 0 0 0 0 0 0 0 

Скоригований залишок на 

початок року  

4095 300 000 0 699 329 3 532 57 670 0 0 1 060 531 

Чистий прибуток (збиток) 

за звітний період  

4100 0 0 0 0 55 0 0 55 

Інший сукупний дохід за 

звітний період  

4110 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) 

необоротних активів  

4111 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових 

інструментів  

4112 0 0 0 0 0 0 0 0 

Накопичені курсові різниці  4113 0 0 0 0 0 0 0 0 

Частка іншого сукупного 

доходу асоційованих і 

спільних підприємств  

4114 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інший сукупний дохід  4116 0 0 0 0 0 0 0 0 

Розподіл прибутку:  

Виплати власникам  

4200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Спрямування прибутку до 4205 0 0 0 0 0 0 0 0 



зареєстрованого капіталу   

Відрахування до резервного 

капіталу  

4210 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку, 

належна до бюджету 

відповідно до законодавства  

4215 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

створення спеціальних 

(цільових) фондів  

4220 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

матеріальне заохочення  

4225 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внески учасників:  

Внески до капіталу  

4240 0 0 0 0 0 0 0 0 

Погашення заборгованості з 

капіталу  

4245 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення капіталу:  

Викуп акцій   

4260 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перепродаж викуплених 

акцій  

4265 0 0 0 0 0 0 0 0 

Анулювання викуплених 

акцій  

4270 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення частки в капіталі  4275 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зменшення номінальної 

вартості акцій  

4280 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни в капіталі  4290 0 0 0 0 0 0 0 0 

Придбання (продаж) 

неконтрольованої частки в 

дочірньому підприємстві  

4291 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разом змін у капіталі   4295 0 0 0 0 55 0 0 55 

Залишок на кінець року  4300 300 000 0 699 329 3 532 57 725 0 0 1 060 586 
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Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних 

стандартів фінансової звітності 
1. СФЕРА ДIЯЛЬНОСТI 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "Iнвесткредит" (далi - "Компанiя") 

зареєстроване та здiйснює свою дiяльнiсть вiдповiдно до законодавства України. Компанiя була 

створена 14.05.2009р., Свiдоцтво про державну реєстрацiю юридичної особи серiї А01 №053906. 

Мiсце проведення державної реєстрацiї - Виконавчий комiтет Днiпропетровської мiської ради.  

 

Вiдповiдно до довiдки ЄДРПОУ, Компанiя здiйснює наступнi види дiяльностi за КВЕД: 

64.92 - Iншi види кредитування. 

Товариство внесено до Державного реєстру фiнансових установ та здiйснює наступну 

дiяльнiсть: Надання коштiв у позику, в тому числi i на умовах фiнансового кредиту - Лiцензiя, 

що видана Нацiональною комiсiєю, що здiйснює державне регулювання у сферi ринкiв 

фiнансових послуг - Розпорядження вiд 26 сiчня 2017 р. № 163, вид дiяльностi: надання коштiв у 

позику, в тому числi i на умовах фiнансового кредиту, строк дiї лiцензiї з 26 сiчня 2017 р. 

Безстрокова. 

Юридична адреса Компанiї: 49027, Днiпропетровська область, м. Днiпро, пр. Дмитра 

Яворницького, 22. 

2. ОСНОВИ ПIДГОТОВКИ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

Заява про вiдповiднiсть 

Ця фiнансова звiтнiсть пiдготовлена вiдповiдно до Мiжнародних Стандартiв Фiнансової 

Звiтностi (далi - МСФЗ).  

Основа складання фiнансової звiтностi 

Ця фiнансова звiтнiсть пiдготовлена вiдповiдно до принципу оцiнки за iсторичною вартiстю, за 

винятком оцiнки окремих фiнансових iнструментiв по поточним ринковим цiнам, згiдно МСФЗ 

№ 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка" 

Функцiональна валюта та валюта подання 

Фiнансова звiтнiсть представлена в українськiй гривнi, що є функцiональною валютою 

Компанiї. Вся фiнансова iнформацiя, представлена в українських гривнях, округляється до 

найближчої тисячi, якщо не вказано iнше. 

Операцiї в iнших валютах розглядаються, як операцiї в iноземнiй валютi. Операцiї в iноземнiй 

валютi спочатку вiдображаються у функцiональнiй валютi за курсом НБУ, що дiє на дату 

здiйснення операцiї. Монетарнi активи i зобов'язання, вираженi в iноземнiй валютi, 

перераховуються у функцiональну валюту за обмiнним курсом, що дiє на звiтну дату. Всi 

курсовi рiзницi вiдображаються у звiтi про сукупний дохiд за перiод. 

Припущення щодо функцiонування компанiї в найближчому майбутньому 

Фiнансова звiтнiсть пiдготовлена виходячи з припущення, що Компанiя буде продовжувати 

свою дiяльнiсть як дiюче пiдприємство в осяжному майбутньому, що передбачає реалiзацiю 

активiв та погашення зобов'язань у ходi звичайної дiяльностi.  

При цьому слiд зазначити, що на дату затвердження звiтностi, Компанiя функцiонує в 

нестабiльному середовищi, що пов'язано з наслiдками свiтової економiчної кризи. Стабiлiзацiя 

економiчної ситуацiї в Українi буде значною мiрою залежати вiд ефективностi фiскальних та 

iнших заходiв, що будуть здiйснюватися урядом України. У той же час не iснує чiткого уявлення 

того, яких заходiв вживатиме уряд України для подолання кризи. У зв'язку з вiдсутнiстю чiткого 

плану заходiв уряду по виходу з кризи неможливо достовiрно оцiнити ефект впливу поточної 

економiчної ситуацiї на фiнансовий стан Компанiї. В результатi виникає невизначенiсть, яка 

може вплинути на майбутнi операцiї, можливiсть вiдшкодування вартостi активiв Компанiї та 

здатнiсть Компанiї обслуговувати i платити за своїми боргами в мiру настання термiнiв їх 

погашення. Дана фiнансова звiтнiсть не включає нiяких коригувань, якi можуть мати мiсце в 

результатi такої невизначеностi. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо вони стануть 



вiдомi та зможуть бути оцiненi. 

Застосування нових стандартiв та iнтерпретацiй 

При пiдготовцi фiнансової звiтностi за рiк, що закiнчився 31 грудня 2019 року, Компанiя 

застосувала всi новi та переглянутi стандарти та iнтерпретацiї, якi мають вiдношення до її 

операцiй та є обов'язковими для застосування при складаннi звiтностi. Застосування доповнень 

та змiн до стандартiв та iнтерпретацiй, не призвело до будь-якого впливу на облiкову полiтику, 

фiнансовий стан чи результати дiяльностi Компанiї. 

Змiни в облiковiй полiтицi 

Компанiя вперше застосувала МСФЗ при пiдготовцi фiнансової звiтностi за 2013 рiк. В зв'язку з 

цим, застосування облiкової полiтики, яка була використана при пiдготовцi даної фiнансової, а 

також застосування нових стандартiв та iнтерпретацiй не є змiною облiкової полiтики. 

3. ОСНОВНI ПОЛОЖЕННЯ ОБЛIКОВОЇ ПОЛIТИКИ 

Облiкова полiтика, викладена нижче, послiдовно застосовувалася до всiх перiодiв, 

представлених у цiй фiнансової звiтностi. 

Нематерiальнi активи 

Нематерiальнi активи Компанiї, в основному, включають програмне забезпечення та лiцензiї на 

лiцензованi види дiяльностi. Витрати на створення та придбання нематерiальних активiв 

капiталiзуються на основi витрат, понесених при їх створеннi. Витрати на придбання та 

створення нематерiальних активiв рiвномiрно амортизуються протягом термiну їх використання. 

При розрахунку амортизацiї були використанi наступнi термiни корисного використання активiв 

(у роках): 

Комп'ютернi програми  2-6 

Лiцензiї 5 

Авторське право 2-6 

 

Очiкуванi термiни корисного використання та методи нарахування амортизацiї переглядаються 

у кiнцi кожного звiтного року. У випадку необхiдностi проводяться вiдповiднi змiни в оцiнках, 

щоб врахувати їх ефект у майбутнiх звiтних перiодах. 

Основнi засоби 

Об'єкти основних засобiв вiдображаються по фактичнiй собiвартостi за вирахуванням 

накопичених сум амортизацiї та збиткiв вiд знецiнення. Щорiчно керiвництво Компанiї визначає 

вiдхилення залишкової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi. У випадку 

виявлення суттєвих вiдхилень проводиться їх переоцiнка. У подальшому переоцiнка основних 

засобiв проводиться з достатньою регулярнiстю, щоб не допустити суттєвої рiзницi балансової 

вартостi вiд тiєї, яка б була визначена з використанням справедливої вартостi на кiнець звiтного 

перiоду. 

Дооцiнка балансової вартостi, у результатi переоцiнки основних засобiв, вiдноситься на резерв з 

переоцiнки, що вiдображений у роздiлi власного капiталу звiту про фiнансове становище, крiм 

тiєї частини, в якiй вона вiдновлює суму зменшення вартостi  вiд переоцiнки того самого 

активу, ранiше визнаного в прибутках або збитках. Уцiнка балансової вартостi включається в 

прибутки чи збитки, за винятком випадкiв, коли уцiнка безпосередньо компенсує дооцiнку 

балансової вартостi того самого активу в попередньому перiодi i вiдноситься на зменшення 

резерву з переоцiнки. Накопичена на дату переоцiнки амортизацiя основних засобiв 

перераховується пропорцiйно змiнi балансової вартостi активу в брутто-оцiнцi таким чином, 

щоб балансова вартiсть активу пiсля переоцiнки була рiвна його переоцiненiй вартостi. 

Дооцiнку, що входить до власного капiталу об'єкта основних засобiв, Компанiя прямо 

переносить до нерозподiленого прибутку, коли припиняється визнання активу.  

Амортизацiя основних засобiв нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного 

термiну корисного використання вiдповiдних активiв. При розрахунку амортизацiї були 

використанi наступнi термiни корисного використання активiв (у роках): 

Земля Не амортизується 



Будiвлi та споруди 20 

Виробниче обладнання та iнвентар 3 

Офiснi меблi та обладнання 3 

Iншi 3 

 

При проведеннi технiчних оглядiв, витрати на проведення ремонту визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання. 

Основний засiб знiмається з облiку при його вибуттi або у випадку, якщо вiд його подальшого 

використання не очiкується отримання економiчних вигiд. Прибуток або збиток вiд вибуття 

активу (розраховується як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття та балансовою 

вартiстю активу), включається до звiту про сукупнi прибутки та збитки за перiод, в якому 

визнання активу припиняється. 

Залишкова вартiсть, строки корисного використання та методи нарахування амортизацiї активiв 

аналiзуються наприкiнцi кожного фiнансового року та коректуються в мiру необхiдностi. 

Витрати на проведення ремонту орендованого основного засобу визнаються в балансовiй 

вартостi об'єкта основних засобiв, якщо задовольняють критерiї визнання, та амортизується на 

протязi строку оренди, використовуючи принцип прiоритету змiсту над формою. При 

достроковому розiрваннi договору оренди балансова вартiсть покращень  (за вирахуванням 

накопиченої на той момент амортизацiї) має бути списана на витрати поточного перiоду. 

Iнвестицiйна нерухомiсть 

Об'єкти iнвестицiйної нерухомостi вiдображаються згiдно моделi облiку по фактичним витратам 

за виключенням об'єктiв, якi призначенi для продажу. Амортизацiя iнвестицiйної нерухомостi 

нараховується за прямолiнiйним методом протягом очiкуваного термiну корисного 

використання. При розрахунку амортизацiї використовуються наступнi термiни корисного 

використання активiв (у роках): 20 рокiв. 

Переведення до категорiї iнвестицiйної нерухомостi або виключення з даної категорiї 

проводиться тiльки при змiнi призначення об'єкта, що пiдтверджується: 

- початком використання нерухомостi як нерухомiсть, зайняту власником, при переведеннi 

з iнвестицiйної нерухомостi в категорiю нерухомостi, займаної власником; 

- початком реконструкцiї з метою продажу, при перекладi з переведеннi з iнвестицiйної 

нерухомостi  до запасiв; 

- завершенням перiоду, протягом якого власник займав нерухомiсть, при переведеннi з 

категорiї нерухомостi, зайнятої власником, до iнвестицiйної нерухомостi  ; або 

- початком операцiйної оренди за договором з iншою стороною, при переведеннi iз запасiв 

до iнвестицiйної нерухомостi. 

Якщо окремий об'єкт iнвестицiйної нерухомостi одночасно є об'єктом, який використовується як 

для потреб власника, так й для надання в оренду, то вартiсть такого об'єкту розподiляється 

пропорцiйно до площ використаних для потреб власника та надання в оренду 

Зменшення корисностi активiв 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки можливого зменшення корисностi активу. 

Якщо такi ознаки iснують, то розраховується вартiсть вiдшкодування активу з метою 

визначення розмiру збиткiв вiд знецiнення (якщо такий має мiсце). Вартiсть очiкуваного 

вiдшкодування активу - це бiльша з двох значень: справедлива вартiсть активу за вирахуванням 

витрат на продаж та вартiсть використання активу. Сума очiкуваного вiдшкодування 

визначається для окремого активу, за винятком активiв, що не генерують надходження 

грошових коштiв  i, в основному, незалежнi вiд надходжень, що генеруються iншими активами 

або групою активiв. Якщо балансова вартiсть активу перевищує його суму очiкуваного 

вiдшкодування, актив вважається таким, кориснiсть якого зменшилася i списується до вартостi 

вiдшкодування. При оцiнцi вартостi використання активу, майбутнi грошовi потоки 

дисконтуються за ставкою дисконтування до оподаткування, яка вiдображає поточну ринкову 

оцiнку вартостi грошей у часi та ризики, властивi активу. Збитки вiд зменшення корисностi 



визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод у складi тих категорiй витрат, якi 

вiдповiдають функцiї активу, кориснiсть якого зменшилася. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи є ознаки того, що ранiше визнанi збитки вiд 

зменшення корисностi бiльше не iснують або зменшилися. Якщо така ознака є, розраховується 

сума очiкуваного вiдшкодування. Ранiше визнанi збитки вiд зменшення корисностi 

вiдновлюються тiльки в тому випадку, якщо мала мiсце змiна в оцiнцi, яка використовувалася 

для визначення суми очiкуваного вiдшкодування активу, з часу останнього визнання збитку вiд 

зменшення корисностi. У зазначеному випадку балансова вартiсть активу пiдвищується до 

очiкуваного вiдшкодування суми. Отримана сума не може перевищувати балансову вартiсть (за 

вирахуванням амортизацiї), за якою даний актив визнавався б у випадку, якби в попереднi 

перiоди не був визнаний збиток вiд зменшення корисностi. Сторнування вартостi визнається у 

звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Пiсля такої змiни вартостi, майбутнi 

амортизацiйнi вiдрахування коригуються таким чином, щоб амортизувати переглянуту 

балансову вартiсть активу, за вирахуванням залишкової вартостi, на систематичнiй основi 

протягом строку корисної служби. 

Визнання фiнансових iнструментiв 

Компанiя визнає фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання у своєму балансi тодi i тiльки тодi, 

коли воно стає стороною контрактних зобов'язань на iнструменти. Фiнансовi активи та 

зобов'язання визнаються на дату здiйснення операцiї. 

Згiдно з МСБО 39 "Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка", фiнансовi активи 

класифiкуються на чотири категорiї:  

- фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток; 

- позики та дебiторська заборгованiсть;  

- iнвестицiї, що утримуються до погашення; i  

- фiнансовi активи, що є в наявностi для продажу.  

При первiсному визнаннi фiнансових активiв, вони визнаються за справедливою вартiстю плюс, 

у разi, якщо це не iнвестицiї, якi переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або 

збиток, витрати за угодами, прямо пов'язанi з придбанням або випуском фiнансового активу. 

Коли Компанiя стає стороною за договором, то вона розглядає наявнiсть у ньому вбудованих 

похiдних iнструментiв. Вбудованi похiднi iнструменти вiдокремлюються вiд основного 

договору, який не оцiнюється за справедливою вартiстю через прибуток або збиток у випадку, 

якщо аналiз показує, що економiчнi характеристики i ризики вбудованих похiдних iнструментiв 

iстотно вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв основного договору. 

Компанiя класифiкує фiнансовi активи безпосередньо пiсля первiсного визнання i, якщо це 

дозволено або прийнятно, переглядає встановлену класифiкацiю в кiнцi кожного фiнансового 

року. 

Всi угоди з купiвлi або продажу фiнансових активiв на "стандартних умовах" визнаються на 

дату укладення угоди, тобто на дату, коли Компанiя бере на себе зобов'язання купити актив. 

Угоди з купiвлi або продажу на "стандартних умовах" - це покупка або продаж фiнансових 

активiв, яка вимагає поставки активу в термiни, встановленi законодавством або правилами, 

прийнятими на певному ринку. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток 

Фiнансовий актив вiдноситься до фiнансових активiв, якi переоцiнюються за справедливою 

вартiстю через прибуток або збиток, якщо вiн класифiкується як утримуваний для продажу або є 

таким пiсля первiсного визнання. Фiнансовi активи переоцiнюються за справедливою вартiстю 

через прибуток або збиток, якщо Компанiя управляє такими iнвестицiями та приймає рiшення 

про купiвлю або продаж на основi справедливої вартостi, вiдповiдно до прийнятих управлiнням 

ризикiв або iнвестицiйною стратегiєю. Пiсля первiсного визнання витрати, що мають 

вiдношення до проведення операцiї, визнаються через прибуток чи збиток в мiру їх виникнення. 

Фiнансовi активи, що переоцiнюються за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, 



оцiнюються за справедливою вартiстю; вiдповiднi змiни визнаються в прибутках або збитках. 

Позики та дебiторська заборгованiсть 

Позики та дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 

обумовленими платежами, якi не котируються на активному ринку. Пiсля первiсної оцiнки 

позики та дебiторська заборгованiсть облiковуються за амортизованою вартiстю з 

використанням ефективної вiдсоткової ставки за вирахуванням резерву пiд знецiнення. 

Амортизована вартiсть розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при 

придбаннi, й включає комiсiйнi, якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i 

витрати по здiйсненню угоди. Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу 

у фiнансовiй звiтностi, при знецiненнi та нарахування амортизацiї, визнаються у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки. 

При первiсному визнаннi, виданi позики облiковуються за справедливою вартiстю виданих 

коштiв, що визначається з використанням ринкових вiдсоткових ставок на подiбнi iнструменти, 

якщо вони iстотно вiдрiзняються вiд вiдсоткової ставки за виданою позикою. Надалi позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка. Рiзниця 

мiж справедливою вартiстю виданих коштiв та сумою погашення позики вiдображається як 

вiдсотки до отримання протягом термiну, на який видано позику. Амортизована вартiсть 

розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних iз здiйсненням операцiї, i будь-якого 

дисконту або премiї при погашеннi. 

Позики, термiн погашення яких бiльше дванадцяти мiсяцiв вiд дати звiту про фiнансовий стан, 

включаються до складу необоротних активiв. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти складаються iз залишкiв грошових коштiв i депозитiв до запиту 

з початковим термiном погашення три мiсяцi або менше. Банкiвськi овердрафти, що 

погашаються на вимогу й складають невiд'ємну частину управлiння грошовими коштами 

Компанiї, є компонентом грошових коштiв та їх еквiвалентiв для цiлей звiту про рух грошових 

коштiв. 

Iнвестицiї, наявнi для продажу 

Наявнi для продажу фiнансовi активи - це непохiднi фiнансовi активи, якi спецiально вiднесенi в 

дану категорiю або якi не були вiднесенi до жодної з iнших трьох категорiй. Пiсля первiсного 

визнання фiнансовi активи, наявнi для продажу, оцiнюються за справедливою вартiстю, а 

нереалiзованi прибуток або збиток визнаються в iншому сукупному прибутку. 

При вибуттi iнвестицiї накопичений прибуток або збиток, ранiше вiдображенi в iншому 

сукупному прибутку, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод. Вiдсотки, 

заробленi або сплаченi за iнвестицiями, вiдображаються у фiнансовiй звiтностi як вiдсотковi 

доходи або витрати, з використанням ефективної ставки вiдсотка. Дивiденди, заробленi з 

iнвестицiй, визнаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки в момент отримання прав на них. 

Iнвестицiї, що утримуються до погашення 

Якщо Компанiя має намiр i може утримувати до погашення борговi цiннi папери, такi фiнансовi 

iнструменти класифiкуються як такi, що утримуються до погашення. Фiнансовi активи, що 

утримуються до погашення, спочатку визнаються за справедливою вартiстю, плюс витрати, 

безпосередньо пов'язанi з проведенням операцiї. Пiсля первiсного визнання, вони  оцiнюються 

за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення. Будь-який продаж або перекласификацiя iнвестицiй, що 

утримуються до погашення у сумi, що перевищує iстотну незадовго до дати їх погашення, 

призведе до перекласификацiї всiх iнвестицiй, утримуваних до погашення, на iнвестицiї, наявнi 

для продажу. Це допоможе запобiгти Компанiї класифiкувати iнвестицiйнi цiннi папери у якостi 

таких що є в наявностi для продажу,  протягом поточного та двох наступних фiнансових рокiв. 

Справедлива вартiсть 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням наявної iнформацiї про ринок i вiдповiдних методiв оцiнки. Однак, для 

iнтерпретацiї маркетингових даних з метою оцiнки справедливої вартостi необхiдний 



квалiфiкований висновок. Вiдповiдно, при оцiнцi не обов'язково вказувати суму, яку можна 

реалiзувати на iснуючому ринку. Використання рiзних маркетингових припущень та/або методiв 

оцiнки може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартiсть. 

Передбачувана справедлива вартiсть фiнансових активiв i зобов'язань визначається з 

використанням дисконтованих грошових потокiв та iнших вiдповiдних методiв оцiнки на кiнець 

року; вона не вказує на справедливу вартiсть цих iнструментiв на дату пiдготовки цiєї 

фiнансової звiтностi. Цi оцiнки не вiдображають нiяких премiй або знижок, якi могли б 

випливати з пропозицiї одночасного продажу повного пакету певного фiнансового iнструменту 

Компанiї. Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на судженнях щодо передбачуваних 

майбутнiх грошових потокiв, iснуючої економiчної ситуацiї, ризикiв, властивих рiзним 

фiнансовим iнструментам та iнших факторiв. 

Оцiнка справедливої вартостi ?рунтується на iснуючих фiнансових iнструментах без спроб 

оцiнити вартiсть очiкуваної ф'ючерсної угоди активiв i пасивiв, якi не вважаються фiнансовими 

iнструментами. Крiм того, податкова рамiфiкацiя (розгалуженiсть), пов'язана з реалiзацiєю 

нереалiзованих прибуткiв i збиткiв, може вплинути на оцiнку справедливої вартостi i тому не 

враховувалася в цiй звiтностi. 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання Компанiї включають грошовi кошти i еквiваленти 

грошових коштiв, дебiторську i кредиторську заборгованостi, iншi зобов'язання i позики. 

Облiкова полiтика щодо їх визнання та оцiнки розкривається у вiдповiдних роздiлах цих 

Примiток. 

Протягом звiтного перiоду Компанiя не використовувала нiяких фiнансових деривативiв, 

процентних свопiв i форвардних контрактiв для зменшення валютних або вiдсоткових ризикiв. 

Непохiднi фiнансовi зобов'язання 

При первiсному визнаннi фiнансовi зобов'язання можуть бути вiднесенi до категорiї 

переоцiнюваних за справедливою вартiстю через прибуток або збиток, якщо дотриманi наступнi 

критерiї:  

- вiднесення в категорiю виключає або суттєво знижує непослiдовнiсть в методах облiку, 

яка в iншому випадку виникла б при оцiнцi зобов'язань або визнання прибутку або збитку по 

них;  

- зобов'язання є частиною групи фiнансових зобов'язань, управлiння якими здiйснюється i 

результати, за якими оцiнюються на пiдставi справедливої вартостi, вiдповiдно до полiтики 

управлiння ризиками; 

- фiнансове зобов'язання мiстить вбудований похiдний iнструмент, який необхiдно окремо 

вiдобразити у фiнансовiй звiтностi. 

Станом на на звiтну дату,  Компанiя не мала фiнансових зобов'язань, якi могли б бути вiднесенi 

до категорiї переоцiнюваних за справедливою вартiстю через прибуток або збиток. Торгова 

кредиторська заборгованiсть та iншi короткостроковi монетарнi зобов'язання, якi спочатку 

визнаються за справедливою вартiстю, надалi облiковуються за амортизованою вартiстю з 

використанням методу ефективної процентної ставки. Процентнi зобов'язання надалi 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки, 

що забезпечує той факт, що будь-якi вiдсотковi витрати, що пiдлягають погашенню за перiод, 

мають постiйну ставку в складi зобов'язань звiту про фiнансовий стан. У даному разi вiдсотковi 

витрати включають початковi витрати на ведення операцiї i знижку, що пiдлягає виплатi пiсля 

погашення, а також будь-який вiдсоток або купон, що пiдлягають виплатi, поки зобов'язання 

залишаються непогашеними. 

Знецiнення фiнансових активiв 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 

фiнансових активiв. 

Активи, що облiковуються за амортизованою вартiстю 

Якщо iснує об'єктивне свiдчення про появу збиткiв вiд знецiнення за позиками та дебiторською 

заборгованiстю, що облiковуються за амортизованою вартiстю, сума збитку оцiнюється як 



рiзниця мiж балансовою вартiстю активiв та поточною вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв (за винятком майбутнiх кредитних втрат, якi ще не виникли), дисконтованих за 

первiсною ефективною ставкою вiдсотка по фiнансовому активу (тобто за ефективною ставкою 

вiдсотка, розрахованою при первiсному визнаннi). Балансова вартiсть активу повинна бути 

знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума збитку визнається у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод. 

Спочатку Компанiя оцiнює наявнiсть об'єктивних ознак знецiнення окремо по кожному 

фiнансовому активу, який окремо є суттєвим, або на сукупнiй основi фiнансових активiв, якi 

окремо не є суттєвими. Якщо встановлено, що не iснує об'єктивних ознак зменшення корисностi 

окремо оцiненого фiнансового активу, незалежно вiд того, є вiн суттєвим чи нi, такий актив 

включається до групи фiнансових активiв з аналогiчними характеристиками кредитного ризику, 

i ця група фiнансових активiв оцiнюється на предмет зменшення корисностi на сукупнiй основi . 

Активи, що оцiнюються на предмет знецiнення iндивiдуально, i за якими виникає або продовжує 

мати мiсце збиток вiд знецiнення, не включаються в сукупну оцiнку на предмет знецiнення. 

Якщо в наступний перiод сума збитку вiд знецiнення зменшується, i таке зменшення може бути 

об'єктивно пов'язане з подiєю, що сталася пiсля того, як було визнано знецiнення, ранiше 

визнаний збиток вiд зменшення корисностi вiдновлюється. Будь-яке подальше вiдновлення 

збитку вiд знецiнення визнається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод в такому 

обсязi, щоб балансова вартiсть активу не перевищувала амортизовану вартiсть цього активу на 

дату вiдновлення. 

По дебiторськiй заборгованостi створюється резерв пiд знецiнення в тому випадку, якщо iснує 

об'єктивне свiдчення (наприклад, ймовiрнiсть неплатоспроможностi чи iнших iстотних 

фiнансових труднощiв дебiтора) того, що Компанiя не отримає всi суми, що належать їй 

вiдповiдно до умов поставки. Балансова вартiсть дебiторської заборгованостi зменшується за 

допомогою використання рахунку резерву. Знецiненi заборгованостi припиняють визнаватися, 

якщо вони вважаються безнадiйними. 

Фiнансовi активи, наявнi для продажу 

Сума збитку вiд знецiнення iнвестицiй, наявних для продажу, визнається шляхом вiднесення до 

прибутку або збиткiв, визнаного в iншому сукупному доходi, i представленого за справедливою 

вартiстю в резервному капiталi. Накопичений збиток, перемiщений з iншого сукупного доходу i 

визнаний у прибутках i збитках, представляє собою рiзницю мiж вартiстю придбання, за 

вирахуванням погашення основної суми та амортизацiї, i справжньої справедливою вартiстю, за 

вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, ранiше визнаних у прибутках та збитках. Змiни резервiв 

пiд знецiнення, пов'язаних з тимчасовою вартiстю, вiдображаються як частина процентного 

доходу. 

Припинення визнання фiнансових активiв та зобов'язань 

Фiнансовi активи 

Визнання фiнансового активу (або, якщо доречно, частини фiнансового активу, або частини 

групи подiбних фiнансових активiв) припиняється у разi: 

- закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 

- збереження Компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним прийняттям на себе зобов'язання виплатити їх у повному обсязi третiй особi без 

iстотних затримок; або 

- передачi Компанiєю належних їй прав на отримання грошових надходжень вiд такого 

активу i якщо Компанiя або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким 

активом, або (б) не передала й не зберегла за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з 

ним, але при цьому передала контроль над активом. 

У разi якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 

цьому не передавши й не зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а 

також не передавши контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку в розмiрi 

подальшої участi компанiї в цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї 



за переданим активом, оцiнюється за меншою з двох сум: первiсною балансовою вартiстю 

активу або максимальною сумою компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 

Фiнансовi зобов'язання 

Визнання фiнансового зобов'язання припиняється в разi погашення, анулювання або закiнчення 

термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 

При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 

кредитором на суттєво вiдмiнних умовах або у разi внесення iстотних змiн в умови iснуючого 

зобов'язання, визнання первiсного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 

вiдображається в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про 

сукупнi прибутки та збитки за перiод 

Операцiї в iноземних валютах 

Українська гривня є функцiональною валютою i валютою представлення фiнансової звiтностi. 

Операцiї у валютах, вiдмiнних вiд української гривнi, спочатку вiдображаються за курсами 

обмiну, що переважили на дати здiйснення операцiй. Монетарнi активи i зобов'язання, 

деномiнованi в таких валютах, перераховуються в гривнi за курсами обмiну, чинним на звiтну 

дату. Курсовi рiзницi, що виникають при перерахунку, вiдображаються у звiтi про сукупнi 

прибутки та збитки за перiод. Немонетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземних 

валютах, якi вiдображенi у звiтностi за первiсною вартiстю, перераховуються в гривнi за курсом 

обмiну на дату здiйснення операцiї. 

Грошовi кошти та їх еквiваленти 

Грошовi кошти включають готiвку в касi i залишки на поточних рахунках у банках. Еквiваленти 

грошових коштiв включають короткостроковi iнвестицiї з початковим термiном погашення три 

мiсяцi або менше, якi можуть бути конвертованi в певнi суми грошових коштiв i якi 

характеризуються незначним ризиком змiни вартостi. 

Передоплати постачальникам 

Передоплати постачальникам вiдображаються за їх чистою вартiстю реалiзацiї за вирахуванням 

резерву пiд сумнiвну заборгованiсть. 

Запаси 

Запаси оцiнюються за вартiстю, меншою з двох: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 

Оцiнка запасiв при вибуттi здiйснюється з використанням методу конкретної iдентифiкацiї їх 

iндивiдуальної собiвартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї являє собою оцiночну цiну продажу в ходi 

звичайної господарської дiяльностi за вирахуванням оцiночних витрат на доробку i витрат, 

необхiдних для здiйснення торгової угоди. Запаси перiодично переглядаються з метою 

створення резервiв пiд погiршення якостi, старiння або надлишок запасiв. 

Торгова та iнша  кредиторська заборгованiсть 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть спочатку облiковується за справедливою вартiстю, 

а згодом вiдображається за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової 

ставки. 

Аванси, отриманi 

Аванси, отриманi вiд клiєнтiв, спочатку облiковуються за справедливою вартiстю, а згодом 

вiдображаються за амортизованою вартiстю за принципом ефективної вiдсоткової ставки. 

Кредити та позики 

Первiсне визнання кредитiв i позик здiйснюється за їх справедливою вартiстю, що становить 

отриманi надходження, за вирахуванням будь-яких понесених витрат на здiйснення операцiй. 

Вибiр  методу оцiнки активу за справедливою вартiстю,  здiйснюється на iндивiдуальнiй основi 

стосовно кожного окремого активу. 

 Пiсля первiсного визнання  кредити i позики можуть вiдображаються за амортизованою 

вартiстю з використанням методу ефективної ставки вiдсотка. Прибутки та збитки 

вiдображаються у складi чистого прибутку або збитку в момент вибуття зобов'язання, а також у 

процесi амортизацiї. Кредити i позики класифiкуються як поточнi, коли початковий термiн 

погашення настає протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду. 



Зобов'язання з пенсiйного забезпечення та iнших виплат 

(i) Державний пенсiйний  план з фiксованими внесками 

Компанiя бере участь у державнiй пенсiйнiй програмi, згiдно з якою роботодавець повинен 

здiйснювати внески, розрахованi як вiдсоткова частка вiд загальної суми заробiтної плати. Цi 

витрати у звiтi про сукупнi прибутки та збитки вiдображаються у перiодi, в якому нараховується 

заробiтна плата. 

Оренда 

Оренда, при якiй за орендодавцем зберiгаються всi ризики i вигоди, пов'язанi з правом власностi 

на актив, класифiкується як операцiйна оренда. Платежi, пов'язанi з операцiйною орендою, 

вiдображаються у звiтi про прибутки та збитки за перiод з використанням прямолiнiйного 

методу нарахування доходiв протягом термiну оренди. 

Потенцiйнi зобов'язання 

Потенцiйнi зобов'язання не вiдображаються у фiнансовiй звiтностi, за винятком випадкiв, коли 

iснує ймовiрнiсть того, що для погашення зобов'язання вiдбудеться вибуття ресурсiв, якi 

втiлюють у собi економiчнi вигоди, i при цьому сума таких зобов'язань може бути достовiрно 

оцiнена. Iнформацiя про такi зобов'язання пiдлягає вiдображенню, за винятком випадкiв, коли 

можливiсть вiдтоку ресурсiв, якi являють собою економiчнi вигоди, є малоймовiрною. 

Резерви 

Резерви визнаються, якщо Компанiя має поточне зобов'язання (юридичне або конструктивне), 

що виникло в результатi минулої подiї, та є значна ймовiрнiсть того, що для погашення 

зобов'язання буде потрiбен вiдтiк економiчних вигiд, i може бути зроблена надiйна оцiнка суми 

такого зобов'язання. Якщо Компанiя передбачає отримати вiдшкодування деякої частини або 

всiх резервiв, наприклад, за договором страхування, вiдшкодування визнається як окремий 

актив, але тiльки в тому випадку, коли одержання вiдшкодування не пiдлягає сумнiву. Витрата, 

що вiдноситься до резерву, вiдображається у звiтi про сукупнi прибутки та збитки за перiод за 

вирахуванням вiдшкодування. Якщо вплив змiни вартостi грошей у часi iстотний, резерви 

дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка вiдображає, коли це доречно, 

ризики, характернi для конкретного зобов'язання. Якщо застосовується дисконтування, то 

збiльшення резерву з часом визнається як витрати на фiнансування. 

Визнання доходiв 

Дохiд вiд реалiзацiї послуг з основної дiяльностi визнається за принципом нарахування, коли 

iснує ймовiрнiсть того, що Компанiя одержить економiчнi вигоди, пов'язанi з проведенням 

операцiї i сума доходу може бути достовiрно визначена. Сума доходу визначається на основi 

застосування тарифiв на послуги, затверджених керiвництвом Компанiї. 

Доходи вiд iнших продажiв визнаються при дотриманнi всiх наступних умов:  

- Всi iснуючi ризики i вигоди, що випливають з права власностi на товар, переходять вiд 

Компанiї до покупця; 

- Компанiя не зберiгає за собою управлiнськi функцiї, що випливають з права власностi, а 

також реальний контроль над проданими товарами; i 

- Витрати, якi були понесенi або будуть понесенi в зв'язку з операцiєю, можуть бути 

достовiрно визначенi. 

Чистi фiнансовi витрати 

Чистi фiнансовi витрати включають витрати на виплату вiдсоткiв по залученим кредитам та 

позикам, прибутки та збитки вiд дисконту фiнансових iнструментiв. Чистi фiнансовi витрати 

вiдображаються у звiтi про сукупнi прибутки та збитки. Витрати по вiдсотках, пов'язанi з 

позиками, визнаються як витрати в момент їх виникнення. 

Податок на прибуток 

Витрати з податку на прибуток включають в себе податок на прибуток поточного перiоду та 

вiдкладений податок. Поточний та вiдкладений податок на прибуток вiдображається в складi 

прибуткiв та збиткiв за перiод за виключенням тiєї їх частини, яка вiдноситься до операцiй, що 

визнаються безпосередньо  у складi власного капiталу чи в складi iншого сукупного прибутку. 



Поточний податок 

Поточний податок на прибуток - це сума податку, що належить до сплати або отримання у 

вiдношеннi оподатковуваного прибутку чи податкових збиткiв за рiк, розрахованих на основi 

дiючих чи по сутi введених в дiю станом на звiтну дату податкових ставок, а також всi 

коригування величини зобов'язань по сплатi податку на прибуток за минулi роки. 

4. ОСНОВНI СУДЖЕННЯ, ОЦIНКИ ТА ФАКТОРИ НЕВИЗНАЧЕНОСТI  

Пiдготовка фiнансової звiтностi у вiдповiдностi з МСФЗ вимагає вiд керiвництва Компанiї 

визначення оцiнок та припущень, що впливають на сума активiв та зобов'язань, розкриття 

умовних активiв та зобов'язань станом на звiтну дату, а також суми доходiв та витрат за звiтний 

перiод. Визначення таких оцiнок включає суб'єктивнi фактори та залежить вiд минулого досвiду, 

поточних та очiкуваних економiчних умов та iншої доступної iнформацiї. Фактичнi результати 

можуть вiдрiзнятись вiд визначених оцiнок. 

Найбiльш iстотними областями, що вимагають використання оцiнок та припущень керiвництва, 

представленi наступним чином: 

" термiн корисного використання основних засобiв та нематерiальних активiв; 

" резерв сумнiвних боргiв; 

" визнання вiдстрочених податкових активiв 

Термiн корисного використання основних засобiв та нематерiальних активiв 

Оцiнка термiнiв корисного використання основних засобiв та нематерiальних активiв є 

предметом професiйного судження, яке базується на основi досвiду використання аналогiчних 

активiв. Майбутнi економiчнi вигоди вiд даних активiв, виникають переважно вiд їх поточного 

використання пiд час надання послуг. Тим не менш, iншi фактори, такi як фiзичний та 

моральний знос, часто призводять до змiн розмiрiв майбутнiх економiчних вигiд, якi як 

очiкується будуть отриманi вiд використання даних активiв. 

Керiвництво перiодично оцiнює правильнiсть остаточного термiну корисного використання 

основних засобiв та нематерiальних активiв. Ефект вiд перегляду остаточного термiну 

корисного використання основних засобiв та нематерiальних активiв вiдображається у перiодi, 

коли такий перегляд мав мiсце чи в майбутнiх звiтних перiодах, якщо можливо застосувати. 

Вiдповiдно, це може вплинути на величину майбутнiх амортизацiйних вiдрахувань та балансову 

вартiсть основних засобiв. 

Резерв сумнiвних боргiв 

Компанiя проводить нарахування резерву сумнiвних боргiв з метою покриття потенцiйних 

збиткiв у випадках неспроможностi дебiтора здiйснювати необхiднi платежi. При оцiнцi 

достатностi резерву сумнiвних боргiв керiвництва враховує поточнi загальноекономiчнi умови, 

платоспроможнiсть дебiтора та змiни умов здiйснення платежiв. 

Коригування суми резерву сумнiвних боргiв, що вiдображена у фiнансовiй звiтностi, можуть 

проводитись у результатi змiни економiчної чи галузевої ситуацiї або фiнансового стану 

окремих клiєнтiв.  

 

  

1. НЕМАТЕРIАЛЬНI АКТИВИ 

Рух нематерiальних активiв за рiк, що скiнчився 31 грудня 2019 року, був наступним: 

 Програми  Лiцензiї  Право власностi на товарнi знаки 

 Всього 

Первiсна вартiсть        

на 01.01.2019 р. 17  50  4  71 

За 2019р.        

Надiйшло -  -  -  - 

Вибуло -  -  -  - 

на 31.12.2019 р. 17  50  4  71 

Знос        



на 01.01.2019 р. 17  50  3  70 

за 2019р.        

Нараховано -  -  -  - 

Вибуло -  -  -  - 

на 31.12.2019 р.. 17  50  3  70 

Балансова вартiсть:        

на 01.01.2019 р. 0  0  0  1 

на 31.12.2019 р. 0  0  0  1 

 

Програми включають комп'ютернi програми та лiцензiї, якi використовуються Компанiєю при 

здiйсненнi своєї господарської дiяльностi.  Компанiя не проводила переоцiнку вартостi наявних 

в неї нематерiальних активiв у зв'язку з вiдсутнiстю iнформацiї щодо активного ринку на подiбнi 

активи.  

 

2. ОСНОВНI ЗАСОБИ 

Рух основних засобiв за 2019 рiк, був наступним: 

 Земля  Будiвлi та споруди  Виробниче обладнання та iнвентар 

 Транспортнi засоби  Офiснi меблi та обладнання  Iншi  Всього 

Первiсна вартiсть           

   

на 01.01.2019 р. -  -  -  -  19  -

  19 

Надiйшло -  -  -  -  -  - 

 - 

Вибуло -  -  -  -  19  - 

 19 

На 31.12.2019 -  -  -  -  0  - 

 0 

Знос              

на 01.01.2019 р. -  -  -  -  19  -

  19 

31.12.2019р.            

  

Нараховано -  -  -  -  0  - 

 0 

Вибуло -  -  -  -  19  - 

 19 

31.12.2019р. -  -  -  -  0  - 

 0 

Балансова вартiсть:           

   

на 01.01.2019 р. -  -  -  -  0  -

  0 

31.12.2019р. -  -  -  -  0  - 

 0 

 

 

Компанiя не проводила переоцiнку основних засобiв на звiтну дату. У результатi вивчення цiн 

щодо аналогiчних основних засобiв (вiдносно яких така iнформацiя доступна), керiвництво 

Компанiї дiйшло висновку, що справедлива вартiсть об'єктiв основних засобiв не суттєво 

вiдрiзняється вiд їх справедливої вартостi.  



 

 

Первiсна вартiсть основних засобiв, залишкова вартiсть яких на 31.12.2019 року дорiвнює нулю, 

та якi продовжують експлуатуватися складає 19 тис. грн. 

На звiтну дату основнi засоби не були наданi у будь-яку заставу, та не обмеженi у 

розпорядженнi та використаннi Компанiєю. 

  

4. ФIНАНСОВI IНВЕСТИЦIЇ 

Довгостроковi фiнансовi iнвестицiї Компанiї визнаннi в облiку за справедливою вартiстю станом 

на 31 грудня 2018 року Корпоративнi права ТОВ "Альянс Фiнанс"  73000 тис. грн. 

на 31 грудня 2019 року за справедливою вартiстю включає: 

Корпоративнi права ТОВ "Альянс Фiнанс"  64000 тис. грн. та ТОВ "Модус Iндустрiя" 757600 

тис. грн. 

7.ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ ЗА НАДАНИМИ КРЕДИТАМИ 

Станом на звiтну дату, дебiторська заборгованiсть за наданими кредитами включає: 

 31.12.2019  31.12.2018 

Дебiторська заборгованiсть за наданими кредитами 247737  308487 

Сума сформованих резервiв (1259)  (15030) 

Разом 246478  320335 

Керiвництво Компанiї вважає, що дебiторська заборгованiсть за наданими кредитами Компанiї 

буде погашена шляхом отримання грошових коштiв та балансова вартiсть цiєї дебiторської 

заборгованостi дорiвнює її справедливiй вартостi. 

8. ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ: ЗА ВИДАНИМИ АВАНСАМИ: 

Дебiторська заборгованiсть за розрахунками станом на 31.12.2019 року за одержанi вiд 

постачальникiв та пiдрядникiв товарно-матерiальнi цiнностi, прийнятi роботи, послуги вiдсутня. 

9. ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ БЮДЖЕТУ 

Дебiторська заборгованiсть бюджету станом на 31.12.2019 року - 9 тис. грн. у тому числi з 

податку на прибуток 9 тис. грн., а станом на 31.12.2018 року - 21 тис. грн. та складається iз  

податку на прибуток 21 тис. грн. 

10. ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ  ЗА РОЗРАХУНКАМИ З НАРАХОВАНИХ 

ВIДСОТКIВ 

Станом на звiтну дату, дебiторська заборгованiсть за нарахованими вiдсотками складає 32 570 

тис. грн., а на початок звiтного перiоду складала 72 915 тис. грн. 

 31.12.2019  31.12.2018 

Дебiторська заборгованiсть за нарахованими вiдсотками 34332  90002 

Сума сформованих резервiв (1762)  (17087) 

Дебiторська заборгованнiсть за нараховану комiссiю 0  0 

Разом 32570  72915 

12. IНША ПОТОЧНА ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 

 

Iнша поточна дебiторська заборгованiсть станом на 31.12.2018 р. складається з заборгованостi за 

операцiями купiвлi-продажу цiнних паперiв у сумi 277 973 тис.грн та станом на 31 грудня 

2019року у сумi 105 772 тис.грн. 

13. ПОТОЧНI ФIНАНСОВI IНВЕСТИЦIЇ 

Поточнi фiнансовi iнвестицiї Компанiї включають цiннi папери призначенi для продажу: 

 31.12.2019  31.12.2018 

    

Акцiї українських компанiй, що не котируються на бiржових торгах 185905  31688 

iншi 27002  1668 

Разом 212907  33356 

Компанiя утримує акцiї українських пiдприємств з метою подальшого продажу з невизначеним 



термiном. На звiтну дату проводиться аналiз котирувань акцiй на пiдставi даних про бiржовi 

торги, та торги проведенi поза бiржою. Змiни вартостi котирувань вiдображаються через 

прибутки та збитки. 

Акцiї, що не мають ринкових котирувань облiковуються по собiвартостi їх придбання. Компанiя 

щорiчно аналiзує вартiсть акцiй на наявнiсть ознак знецiнення, й при необхiдностi коригує їх 

вартiсть через прибутки та збитки. 

14. ГРОШОВI КОШТИ ТА ЇХ ЕКВIВАЛЕНТИ 

Станом на звiтну дату, грошовi кошти та їх еквiваленти включають грошовi кошти на поточних 

рахунках банкiв: 

 31.12.2019  31.12.2018 

Українськi гривнi 

Долар США 128 

-  3154 

- 

Разом 128  3154 

17. ЗАРЕЄСТРОВАНИЙ КАПIТАЛ 

 

Станом на 31.12.2019 року розмiр статутного фонду (капiталу) вiдповiдає установчим 

документам, а саме дiючiй редакцiї Статуту, затвердженого загальними зборами учасникiв, 

Протокол №2015/08/10 вiд 10.08.2015 р., зареєстрованого 13.08.2015 р. №12241050021046439. 

Вiдповiдно до зазначеної редакцiї статуту статутний капiтал Компанiї становить 300 000 000,00  

гривень. (триста мiльйонiв гривень 00 копiйок).  

Вклади учасникiв наведено у Таблицi: 

  

№ п/п Учасник Частка у статутному капiталi, % Сума внеску до статутного капiталу, тис. 

грн. Порядок формування внеску. 

1 Товариство з обмеженною вiдповiдальнiстю "IНФОРМ-АКТИВ" 5,5 16 600 

  

 

Грошовi кошти 

2 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "МЕНЕДЖМЕНТ 

IНВЕСТИЦIЙ"  14,4 43 100   

3 ПУБЛIЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ЗАКРИТИЙ НЕДИВЕРСИФIКОВАНИЙ 

КОРПОРАТИВНИЙ IНВЕСТИЦIЙНИЙ ФОНД "РАТИБОР" 80,0 240 000   

4 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ФОНДОВИЙ 

КОНСАЛТИНГ" 0,1 300   

ВСЬОГО: 100,0 300 000   

 

 

 31.12.2019  31.12.2018 

Зареєстрований капiтал 

 300000 

-  300000 

- 

Разом 300000  300000 

18. КАПIТАЛ У ДООЦIНКАХ ТА ДОДАТКОВИЙ КАПIТАЛ 

Станом на 31.12.2019 року Компанiя має у складi пасивiв балансу Капiталу  Додатковий капiтал 

у розмiрi 699 329 тис. грн. 

19. РЕЗЕРВНИЙ КАПIТАЛ 

Резервний капiтал формується згiдно законодавства України з метою забезпечення покриття 

збиткiв пiдприємств. Його формування проводиться шляхом щорiчних вiдрахувань не менш нiж 



5 % вiдсоткiв з прибутку пiдприємств. Станом на 01.01.2019 року сума резервного капiталу у 

Компанiї становить 3 532тис. грн.,  протягом 2019 року  вiдрахування до Резервного капiталу  

Компанiя не здiйснювала.  

Нерозподiлений прибуток станом на 01.01.2019 року 57604 тис. грн.. та станом на 31.12.2019 

року 57670 тис.грн. 

20. IНШI ДОВГОСТРОКОВI ЗОБОВ'ЯЗННЯ 

Iншi довгостроковi зобов'язання включають: 

 31.12.2019  31.12.2018 

Зобов'язання за облiгацiями 290973  290973 

Разом 290973  290973 

21. ПОТОЧНI ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  

Поточнi забезпечення складаються iз забезпечення виплат персоналу, якi включають 

зобов'язання з оплати вiдпусток працiвникам, якi Компанiя буде сплачувати у майбутньому при 

наданнi вiдпусток, або у виглядi компенсацiї у разi звiльнення працiвникiв, по яким залишились 

невикористанi вiдпустки. Станом на 01.01.2019 року та 31.12.2019 року забезпечення виплат 

персоналу Компанiєю не нараховувалося у зв'язку iз своєчасним використанням щорiчних 

вiдпусток спiвробiтниками Компанiї, а також з низьким  порогом суттєвостi для проведення 

нарахування резерву, так як суттєвою  може прийматися величина, що дорiвнює 1 вiдсотку 

чистого прибутку (збитку) Компанiї. 

22. КОРОТКОСТРОКОВI КРЕДИТИ БАНКIВ 

Станом на 31 грудня 2019 року, зобов'язання з короткострокових кредитiв включають: 

 31.12.2018  31.12.2018 

Зобов'язання за кредитами 3500  3500 

Зобов'язання по нарахованим вiдсоткам (iншi поточнi зобов'язання) 1444  1443 

Разом 4944  4943 

Зобов'язання за кредитами включає суму заборгованостi  за кредитом, залученим Компанiєю у 

ПАТ АБ "РадаБанк". Кредит у сумi 5 000 000,00 грн. було залучено Компанiєю 01.07.2013р. в 

українськiй гривнi пiд 25,0 % рiчних. Остаточний термiн погашення кредиту - 30.04.2015. З 

01.03.2017 року Кредитором зменшено процентну ставку до 0,01% рiчних. Станом на 01.01.2019 

розмiр заборгованостi по даному кредиту становить 3 500 000,00 грн.  

 23. ПОТОЧНI ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗА РОЗРАХУНКАМИ 

Станом на звiтну дату, поточнi зобов'язання за розрахунками включають: 

 31.12.2019  31.12.2018 

Торгова кредиторська заборгованiсть 20  6 

Всього 20  6 

    

    

    

24. IНШI ПОТОЧНI ЗОБОВ'ЯЗАННЯ 

Iншi поточнi зобов'язання Компанiї включають: 

 31.12.2019   31.12.2018  

    

Заборгованiсть за договорами залучення коштiв 0   46628  

Заборгованiсть за нарахованими вiдсотками: за договорами залучення грошових коштiв, за 

вiдсотковими облiгацiями 14556  49205 

Заборгованiсть за угодами з вiдступлення права вимоги, поруки 0  986 

Заборгованiсть за договорами по цiнним паперам 48438  0 

Разом 62994  96819 

25. ЧИСТИЙ ДОХОД (ВИРУЧКА) ВIД РЕАЛIЗАЦIЇ ТА СОБIВАРТIСТЬ 

Доходи вiд основних операцiй за категорiями включають: 

 2019   2018  



Реалiзацiя послуг 64921  58235 

Собiвартiсть наданих послуг  (0)  (0) 

Разом 64921  58235 

Виручка Компанiї за географiчним розташуванням замовникiв складається лише з замовникiв, 

розташованих в Українi 

26. АДМIНIСТРАТИВНI ВИТРАТИ 

Адмiнiстративнi витрати включають:2019 2018роки 

                                                                  

Зарплата адмiнiстративного апарату      71        36   

Вiдрахування на соцiальнi заходи            16         8   

Консультацiйнi послуги та аудит              82        69   

Оренда примiщення                                    34        38   

Послуги зв'язку                                               1           1                                                                                                                                                                                                             

Послуги торговця, зберiгача                     70         70 

Послуги банкiв                                               5            6 

Послуги нотарiуса                                         1            4 

Послуги охорони                                           3            3   

Iншi                                                                  82          29   

Амортизацiя основних засобiв                   0         1   

Разом                                                             365      274   

27. IНШI ОПЕРАЦIЙНI ПРИБУТКИ ТА ЗБИТКИ 

Iншi операцiйнi прибутки та збитки (нетто) включають: 

 2019   2018  

 Iншi операцiйнi прибутки   17490  36 

 Iншi операцiйнi доходи (переоцiнка) -  - 

 Всього iнших операцiйних прибуткiв 17490  36 

Разом  17490  36 

Iншi операцiйнi збитки  включають: 

 2019   2018  

 Iншi операцiйнi збитки     

    Сумнiвнi та безнадiйнi борги 33 613  9679 

    Iншi операцiйнi витрати (переоцiнка) -  - 

 Всього iнших операцiйних збиткiв 33 613  9679 

Разом  33 613  9679 

28. НШI ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ 

Iншi доходи та витрати Компанiї складають результат операцiй з купiвлi - продажу цiнних 

паперiв за звiтний  2019 рiк  отримано прибуток у сумi 19 тис.грн та за вiдповiдний перiод 

минулого року отримано збиток  у сумi 54 тис. грн.. 

29. ФIНАНСОВI ВИТРАТИ 

Фiнансовi витрати компанiї включають: 

 2019  2018 

Витрати вiд нарахованих вiдсоткiв за договорами залучення коштiв 

Витрати вiд вiдсоткiв по облiгацiям 

Доходи вiд амортизацiї премiї по облiгацiям 

Витрати з зворотнього викупу облiгацiй(дисконт) 

Витрати вiд нарахованих вiдсоткiв за кредитними договорами 0 

48371 

0 

0 

0  0 

48245 



0 

0 

0 

Всього 48371  48245 

30. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК 

Ставки оподаткування, якi застосовувалися до Компанiї протягом звiтного перiоду були 

наступними: 

З 01 сiчня 2019р. по 31 грудня 2019р. 18% 

 

Компоненти витрат по податку на прибуток Компанiї за рiк, що скiнчився 31 грудня  

включають: 

 2019  2018 

Поточний податок (15)  (15) 

Вiдстрочений податок -  - 

Разом (15)  (15) 

    

 

31.ЗВIТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТIВ 

Звiт щодо руху грошових коштiв Товариства за звiтний перiод складено за вимогами МСБО 7 

"Звiт про рух грошових коштiв" за прямим методом, згiдно з яким розкривається iнформацiя про 

основнi класи валових надходжень грошових  коштiв чи валових виплат грошових коштiв на 

нетто-основi. У звiтi вiдображено рух грошових коштiв вiд операцiйної та не операцiйної 

(iнвестицiйної та фiнансової) дiяльностi.  

Операцiйна дiяльнiсть - це основна дiяльнiсть Товариства, яка приносить дохiд, а також iншi 

види дiяльностi, якi не є iнвестицiйною або фiнансовою дiяльнiстю. Для Товариства це рух 

грошових коштiв вiд надання та погашення кредитiв та забезпечення цiєї дiяльностi. 

Iнвестицiйна дiяльнiсть - це придбання i продаж довгострокових активiв, а також iнших 

iнвестицiй, якi не є еквiвалентами грошових коштiв. Для Товариства це рух грошових коштiв вiд 

придбання та продажу фiнансових iнвестицiй та необоротних активiв. 

Фiнансова дiяльнiсть - дiяльнiсть, що спричиняє змiни розмiру та складу вкладеного капiталу та 

запозичень суб'єкта Товариства.  

IНШI НАДХОДЖЕННЯ ВIД ОПЕРАЦIЙНОЇ ДIЯЛЬНОСТI  

У складi iнших надходжень  вiдображенi: Надходження за договорами вiдступлення права 

вимоги за звiтний 2018 рiк 92 651 тис. грн. 

Надходження за договорами вiдступлення права вимоги за звiтний 2019 рiк 252197 тис. грн., 

договорами факторингу 54473 тис. грн., договорами поруки 14752 тис. грн.. 

IНШI ВИТРАЧАННЯ ВIД ОПЕРАЦIЙНОЇ ДIЯЛЬНОСТI  

У складi iнших витрачань  вiдображенi: Витрачання за договорами вiдступлення права вимоги 

за звiтний 2018 рiк  21 680 тис. грн. 

У складi iнших витрачань  вiдображенi: Витрачання за договорами звернення стягнення за 

звiтний 2019 рiк  276 тис. грн., договорам факторингу 31495 тис.грн. 

 

 

31. ОПЕРАЦIЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ  СТОРОНАМИ  

У вiдповiдностi до МСБО 24 "Розкриття iнформацiї про пов'язанi сторони", сторони вважаються 

пов'язаними, якщо одна сторона  має можливiсть контролювати iншу сторону або чинити 

значний вплив на дiяльнiсть iншої сторони в процесi прийняття фiнансових або операцiйних 

рiшень. При розглядi кожної можливої пов'язаної сторони особлива увага придiляється змiсту 

вiдношень, а не тiльки їх юридичнiй формi. 

Пов'язанi сторони можуть укладати угоди, якi не проводилися б мiж непов'язаними сторонами. 

Цiни та умови таких угод можуть вiдрiзнятися вiд цiн та умов угод мiж непов'язаними 



сторонами. 

Протягом 2019 року Компанiя здiйснювала операцiї з купiвлi-продажу цiнних паперiв з ТОВ 

"IНФОРМ-АКТИВ", який володiє часткою 5,5% у статутному капiталi  Компанiї. Було укладено 

1 договiр з купiвлi-продажу цiнних паперiв: на суму 11 942,00 тис.грн., зобов'язання за яким 

виконанi на звiтну дату у сумi 11 942,00  тис.грн. в повному обсязi. 

Протягом 2019 року Компанiя здiйснювала операцiї з з купiвлi-продажу цiнних паперiв з ТОВ 

"МЕНЕДЖМЕНТ IНВЕСТИЦIЙ", який володiє часткою 14,4% у статутному капiталi  Компанiї. 

Було укладено 6 договорiв з купiвлi-продажу цiнних паперiв: на суму 34 716,00 тис.грн., 

зобов'язання за яким виконанi на звiтну дату у сумi 52 355,00 тис.грн. в повному обсязi. Сума 

невиконаних договорiв станом на 31.12.2019 року становить 6 755,00 тис.грн. 

Протягом 2019 року Компанiя здiйснювала операцiї з купiвлi-продажу цiнних паперiв з ТОВ 

"Ф-Консалтинг", який володiє часткою 0,1% у статутному капiталi  Компанiї. Було укладено 1 

договiр з купiвлi-продажу цiнних паперiв: на суму 28040,00 тис.грн., зобов'язання за яким 

виконанi на звiтну дату у сумi 28040,00  тис.грн. в повному обсязi. 

Протягом 2019 року Компанiя здiйснювала операцiї з купiвлi-продажу цiнних паперiв з ТОВ 

"Альянс Фiнанс", у часткi якого ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" має 64% у статутному капiталi. Було 

укладено 10 договори з купiвлi-продажу цiнних паперiв: на суму 85180,00 тис.грн., зобов'язання 

за яким виконанi на звiтну дату у сумi 84 340,00  тис.грн. Сума невиконаних договорiв станом 

на 31.12.2019 року становить 812,00 тис.грн. 

Протягом 2019 року Компанiя здiйснювала операцiї з купiвлi-продажу цiнних паперiв з ТОВ 

"Модус-Iндустрiя", у часткi якого ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" має 99,983% у статутному капiталi. 

Було укладено 1 договiр з купiвлi-продажу цiнних паперiв: на суму 757 619,97 тис.грн., 

зобов'язання за яким виконанi на звiтну дату у сумi 757 595,97  тис.грн. Сума невиконаних 

договорiв станом на 31.12.2019 року становить 245,00 тис.грн. 

Ключовий управлiнський персонал у 2019 роцi представлений : з 01.01.19 - 16.05.19 згiдно 

наказу № 07-ОК вiд 01.11.18р. Коробовiй Ларисi Василiвнi у сумi 22 тис. грн.. та за перiод з 

17.05.2019 - 31.07.2019 року згiдно наказу №04-ОК вiд 16.05.2015 директор Слинько Сергiй 

Олександрович у сумi 3 тис. грн.. та з 01.08.2019-31.12.2019 згiдно наказу №06-ОК вiд 

01.08.2019р. Охременко Ольга Альбертiвна у сумi 28 тис. грн. . Характер вiдносин - провiдний 

управлiнський персонал. Вся сума компенсацiї ключовому управлiнському персоналу була 

включена до складу адмiнiстративних витрат та становить за 2019 рiк - 53 тис.грн. Сума 

компенсацiї є заробiтною платою, Компанiя не має довгострокових компенсацiйних або 

премiальних програм. 

32. ФАКТИЧНI ТА ПОТЕНЦIЙНI ФIНАНСОВI ЗОБОВ'ЯЗАННЯ 

Податкова система 

На даний момент в Українi дiє Податковий кодекс. Вiн вступив в силу з  

1-го сiчня 2015 року. Даний нормативний документ повнiстю змiнив принцип нарахування 

податку на прибуток та внiс значнi змiни до норм, якi регулюють справляння iнших податкiв та 

обов'язкових платежiв. Податки та нарахування, що сплачуються Компанiєю, включають 

податок на додану вартiсть, податок на прибуток, нарахування на фонд заробiтної плати, а також 

iншi податки i збори. Також наявна рiзнополярна судова практика щодо багатьох питань, якi 

виникають в процесi оподаткування. Iснують рiзнi точки зору щодо тлумачення правових норм 

серед державних органiв (наприклад, податкової адмiнiстрацiї i її iнспекцiй), що викликає 

загальну невизначенiсть i створює пiдстави для конфлiктних ситуацiй. Правильнiсть складання 

податкових декларацiй, а також iншi питання дотримання законодавства (наприклад, питання 

митного оформлення i валютного регулювання), пiдлягають перевiрцi i вивченню з боку ряду 

контролюючих органiв, якi в законодавчому порядку уповноваженi накладати штрафи i пенi в 

значних об'ємах. Перерахованi чинники визначають наявнiсть в Українi податкових ризикiв 

значно суттєвiших, нiж iснують в країнах з розвиненiшою податковою системою. 

33. ЧИННИКИ ФIНАНСОВИХ РИЗИКIВ 

Чинники фiнансових ризикiв 



Основнi фiнансовi зобов'язання Компанiї включають банкiвськi кредити, овердрафти, позики i 

торгову кредиторську заборгованiсть. Вказанi фiнансовi зобов'язання призначенi, головним 

чином, для забезпечення фiнансування дiяльностi Компанiї. Компанiя має рiзнi фiнансовi 

активи, наприклад: торгову дебiторську заборгованiсть, грошовi кошти, якi виникають 

безпосередньо в ходi господарської дiяльностi Компанiї. 

Компанiя не приймала участi в будь-яких операцiях з використанням похiдних фiнансових 

iнструментiв. Загальна програма управлiння ризиками направлена на вiдстежування динамiки 

фiнансового ринку України i зменшення його потенцiйного негативного впливу на результати 

дiяльностi Компанiї. 

В процесi своєї дiяльностi Компанiя пiдлягає впливу рiзних фiнансових ризикiв. Компанiя 

придiляє особливу увагу непередбачуваностi фiнансових ринкiв i має на метi звести до мiнiмуму 

їх негативнi наслiдки для результатiв дiяльностi Компанiї. Основнi цiлi управлiння фiнансовими 

ризиками - визначити лiмiти ризикiв i встановити контроль над тим, щоб цi лiмiти не 

перевищувалися. Метою управлiння операцiйними i юридичними ризиками є забезпечення 

належного функцiонування внутрiшнiх процедур i полiтики, направлених на приведення цих 

ризикiв до мiнiмуму. 

Управлiння капiталом 

Компанiя розглядає позиковi засоби i власний капiтал як основнi джерела формування 

фiнансових ресурсiв. Завданнями управлiння капiталом є: забезпечення здатностi Компанiї 

продовжувати функцiонувати як пiдприємство, що постiйно дiє, з метою отримання прибуткiв, а 

також забезпечення фiнансування операцiйних потреб, капiталовкладень i стратегiї розвитку 

Компанiї. Полiтика Компанiї по управлiнню капiталом направлена на забезпечення i пiдтримку 

його оптимальної структури з метою зменшення сукупних витрат по залученню капiталу. 

Валютний ризик 

    Валютний ризик - це ризик того, що вартiсть фiнансових iнструментiв коливатиметься iз-за 

змiни курсiв обмiну. Значнi коливання курсiв не можуть значно вплинути на розмiр прибутку 

Компанiї, оскiльки Компанiя не проводить операцiї в iноземнiй валютi. 

                 

    

Керiвник                             Охременко О.А.   

 

 

ТОВ "Фондовий консалтинг"                                                                   

Анпiлогова В.М. 

 

 

 



XV. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за 

результатами аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською 

фірмою) 
1 Найменування аудиторської фірми (П.І.Б. 

аудитора - фізичної особи - підприємця) 

Аудиторська фiрма Товариство з 

обмеженою вiдповiдальнiстю 

"КОНСАЛТIНГ ЛТД" 

2 Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

4 - суб'єкти аудиторської діяльності, 

які мають право проводити 

обов'язковий аудит фінансової 

звітності підприємств, що 

становлять суспільний інтерес 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи 

(реєстраційний номер облікової картки 

платника податків - фізичної особи) 

19029087 

4 Місцезнаходження аудиторської фірми, 

аудитора 

02125, м. Київ, пр-кт Визволителiв, 

буд. 3, кв. 20 

5 Номер реєстрації аудиторської фірми 

(аудитора) в Реєстрі аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

1000 

6 Дата і номер рішення про проходження 

перевірки системи контролю якості 

аудиторських послуг (за наявності) 

номер: 42-кя, дата: 19.04.2021 

7 Звітний період, за який проведено аудит 

фінансової звітності 

з 01.01.2020 по 31.12.2020 

8 Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із 

застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова 

від висловлення думки) 

01 - немодифікована 

9 Пояснювальний параграф (за наявності) - 

10 Номер та дата договору на проведення аудиту номер: 21-2/ДТ, дата: 15.04.2021 

11 Дата початку та дата закінчення аудиту дата початку: 15.04.2021, дата 

закінчення: 26.04.2021 

12 Дата аудиторського звіту 26.04.2021 

13 Розмір винагороди за проведення річного 

аудиту, грн 

38 500,00 

14 Текст аудиторського звіту  

ЗВIТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА 

 

ЩОДО РIЧНОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" 

 

СТАНОМ НА 31 ГРУДНЯ 2020 РОКУ 

 

 

 

Нацiональному банку України 

 

Учасникам та керiвництву ТОВ  "IНВЕСТКРЕДИТ" 

 



 

 

I. ЗВIТ ЩОДО ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

 

 

 

ДУМКА  

 

Ми провели аудит фiнансової звiтностi ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "IНВЕСТКРЕДИТ" (за текстом iменоване Товариство) за 2020 рiк 

складеної вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi (надалi - МСФЗ), що 

включає: 

 

- Звiт про фiнансовий стан (Баланс) станом на 31 грудня 2020 р.; 

 

- Звiт про сукупний дохiд (Звiт про фiнансовi результати) за 2020р.; 

 

- Звiт про рух грошових коштiв (за прямим методом) 2020р.; 

 

- Звiт про власний капiтал за 2020р.; 

 

- Примiтки до рiчної фiнансової звiтностi, включаючи стислий виклад значущих 

облiкових полiтик. 

 

На нашу думку, фiнансова звiтнiсть, що додається, вiдображає достовiрно, в усiх суттєвих 

аспектах фiнансовий стан Товариства на 31 грудня 2020 р. його фiнансовi результати i грошовi 

потоки за рiк, що закiнчився зазначеною датою, вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв 

фiнансової звiтностi та вiдповiдає вимогам Закону України "Про бухгалтерський облiк та 

фiнансову звiтнiсть в Українi" вiд 16.07.1999 № 996-XIV щодо складання фiнансової звiтностi. 

 

 

 

ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ  

 

Ми провели аудит вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв контролю якостi, аудиту, огляду, 

iншого надання впевненостi та супутнiх послуг (видання 2016-2017 рокiв), надалi - МСА. 

 

Нашу вiдповiдальнiсть згiдно з цими стандартами викладено в роздiлi "Вiдповiдальнiсть 

аудитора за аудит фiнансової звiтностi" нашого звiту. Ми є незалежними по вiдношенню до 

ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" згiдно з Кодексом етики професiйних бухгалтерiв Ради з 

Мiжнародних стандартiв етики для бухгалтерiв (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, 

застосовними в Українi до нашого аудиту фiнансової звiтностi, а також виконали iншi 

обов'язки з етики вiдповiдно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.  

 

Ми вважаємо, що отриманi нами аудиторськi докази є достатнiми i прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки. 

 

 

 

СУТТЄВА НЕВИЗНАЧЕНIСТЬ, ЩО СТОСУЄТЬСЯ БЕЗПЕРЕРВНОСТI ДIЯЛЬНОСТI 

 



Управлiнський персонал не iдентифiкував суттєвої невизначеностi, яка могла б поставити пiд 

значний сумнiв здатнiсть Товариства безперервно продовжувати дiяльнiсть, в тому числi в 

зв'язку з пандемiєю COVID-19, тому використовував припущення про безперервнiсть 

функцiонування Товариства, як основи для облiку пiд час пiдготовки фiнансових звiтiв. 

 

Нашi аудиторськi процедури включали оцiнку оцiнювання управлiнським персоналом 

можливостi здiйснювати продовження дiяльностi на безперервнiй основi, аналiз 

фiнансово-господарської дiяльностi Товариства. 

 

Ми не iдентифiкували суттєвої невизначеностi, що стосується подiй або умов, що може 

окремо або в сукупностi поставити пiд значний сумнiв здатнiсть Товариства безперервно 

продовжувати дiяльнiсть та доходимо висновку про те, що використання припущення про 

безперервнiсть дiяльностi Товариства при складаннi фiнансової звiтностi є прийнятним. 

 

 

 

КЛЮЧОВI ПИТАННЯ АУДИТУ 

 

Пiд час проведення аудиту фiнансової звiтностi Товариства ми визначили, що немає ключових 

питань аудиту, iнформацiю щодо яких слiд надати в нашому звiтi. 

 

 

 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЬ УПРАВЛIНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ТА ТИХ, КОГО НАДIЛЕНО 

НАЙВИЩИМИ ПОВНОВАЖЕННЯМИ, ЗА ФIНАНСОВУ ЗВIТНIСТЬ 

 

Загальнi збори учасникiв Товариства несуть вiдповiдальнiсть за складання i достовiрне 

подання фiнансової звiтностi з дотриманням вимог МСФЗ та за таку систему внутрiшнього 

контролю, яку управлiнський персонал визначає потрiбною для того, щоб забезпечити 

складання фiнансової звiтностi, що не мiстить суттєвих викривлень внаслiдок шахрайства або 

помилки.  

 

При складаннi фiнансової звiтностi управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за оцiнку 

здатностi Товариства продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, розкриваючи, де 

це застосовно, питання, що стосуються безперервностi дiяльностi, та використовуючи 

припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку, крiм 

випадкiв, якщо управлiнський персонал або планує лiквiдувати компанiю чи припинити 

дiяльнiсть, або не має iнших реальних альтернатив цьому.  

 

Загальнi збори учасникiв Товариства несуть вiдповiдальнiсть за нагляд за процесом 

фiнансового звiтування Товариства. 

 

 

 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

 

Нашими цiлями є отримання обгрунтованої впевненостi, що фiнансова звiтнiсть у цiлому не 

мiстить суттєвого викривлення внаслiдок шахрайства або помилки, та випуск звiту аудитора, 

що мiстить нашу думку. Обгрунтована впевненiсть є високим рiвнем впевненостi, проте не 

гарантує, що аудит, проведений вiдповiдно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, 

якщо воно iснує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони 



вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупностi, як обгрунтовано очiкується, вони 

можуть впливати на економiчнi рiшення користувачiв, що приймаються на основi цiєї 

фiнансової звiтностi. 

 

Виконуючи аудит вiдповiдно до вимог МСА, ми використовуємо професiйне судження та 

професiйний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.  

 

Крiм того, ми:  

 

o iдентифiкуємо та оцiнюємо ризики суттєвого викривлення фiнансової звiтностi внаслiдок 

шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторськi процедури у вiдповiдь на цi 

ризики, а також отримуємо аудиторськi докази, що є достатнiми та прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення 

внаслiдок шахрайства є вищим, нiж для викривлення внаслiдок помилки, оскiльки шахрайство 

може включати змову, пiдробку, навмиснi пропуски, неправильнi твердження або нехтування 

заходами внутрiшнього контролю; 

 

o отримуємо розумiння заходiв внутрiшнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 

аудиторських процедур, якi б вiдповiдали обставинам, а не для висловлення думки щодо 

ефективностi системи внутрiшнього контролю; 

 

o оцiнюємо прийнятнiсть застосованих облiкових полiтик та обгрунтованiсть облiкових оцiнок 

i вiдповiдних розкритiй iнформацiї, зроблених управлiнським персоналом; 

 

o досягаємо висновку щодо прийнятностi використання управлiнським персоналом 

припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку та, на основi 

отриманих аудиторських доказiв, робимо висновок, чи iснує суттєва невизначенiсть щодо 

подiй або умов, якi поставили б пiд значний сумнiв можливiсть компанiї продовжити 

безперервну дiяльнiсть. Якщо ми доходимо висновку щодо iснування такої суттєвої 

невизначеностi, ми повиннi привернути увагу в своєму звiтi аудитора до вiдповiдних 

розкритiй iнформацiї у фiнансовiй звiтностi або, якщо такi розкриття iнформацiї є 

неналежними, модифiкувати свою думку. Нашi висновки грунтуються на аудиторських 

доказах, отриманих до дати нашого звiту аудитора. Втiм майбутнi подiї або умови можуть 

примусити Товариство  припинити свою дiяльнiсть на безперервнiй основi. 

 

o оцiнюємо загальне подання, структуру та змiст фiнансової звiтностi включно з розкриттями 

iнформацiї, а також те, чи показує фiнансова звiтнiсть операцiї та подiї, що покладенi в основу 

її складання, так, щоб досягти достовiрного вiдображення.  

 

Ми повiдомляємо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, iнформацiю про 

запланований обсяг i час проведення аудиту та суттєвi аудиторськi результати, включаючи 

будь-якi суттєвi недолiки заходiв внутрiшнього контролю, виявленi нами пiд час аудиту. 

 

Ми також надаємо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, твердження, що ми 

виконали вiдповiднi етичнi вимоги щодо незалежностi, та повiдомляємо їм про всi стосунки й 

iншi питання, якi могли б обгрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу 

незалежнiсть, а також, де це застосовано, щодо вiдповiдних застережних заходiв. 

 

З перелiку всiх питань, iнформацiя щодо яких надавалась тим, кого надiлено найвищими 

повноваженнями, ми визначили тi, що мали найбiльше значення пiд час аудиту фiнансової 

звiтностi поточного перiоду, тобто тi, якi є ключовими питаннями аудиту.  



 

 

 

IНША IНФОРМАЦIЯ 

 

Товариство не складало звiт з управлiння за 2020 рiк оскiльки вiд подання звiту про 

управлiння звiльняються мiкропiдприємства та малi пiдприємства вiдповiдно до ч.7ст. 11 

Закону України № 996 "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi". 

 

 

 

II. ЗВIТ ПРО IНШI ПРАВОВI ТА РЕГУЛЯТОРНI ВИМОГИ 

 

 

 

Вiдповiдно до вимог Закону України "Про аудит фiнансової звiтностi та аудиторську 

дiяльнiсть" вiд 21.12.2017 № 2258- VIII, iз змiнами та доповненнями надаємо додаткову 

iнформацiю. 

 

 

 

НАЙМЕНУВАННЯ ОРГАНУ, ЯКИЙ ПРИЗНАЧИВ СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ 

ДIЯЛЬНОСТI НА ПРОВЕДЕННЯ ОБОВ'ЯЗКОВОГО АУДИТУ 

 

Загальнi збори учасникiв. 

 

 

 

ДАТА ПРИЗНАЧЕННЯ СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ ДIЯЛЬНОСТI ТА ЗАГАЛЬНА 

ТРИВАЛIСТЬ ВИКОНАННЯ АУДИТОРСЬКОГО ЗАВДАННЯ  

 

АФ ТОВ "КОНСАЛТIНГ ЛТД" вперше призначено для обов'язкового аудиту фiнансової 

звiтностi ТОВ "IНВЕСТКРЕДИТ" На проведення аудиту фiнансової звiтностi за 2020 рiк 

сторонами укладено договiр №21-2/ДТ вiд 11.02.2021р.  

 

Загальна тривалiсть виконання завдання аудиту фiнансової звiтностi Товариства з 

урахуванням повторених призначень становить один рiк. 

 

 

 

АУДИТОРСЬКI ОЦIНКИ 

 

 

 

ОПИС ТА ОЦIНКИ РИЗИКIВ ЩОДО СУТТЄВОГО ВИКРИВЛЕННЯ IНФОРМАЦIЇ У 

ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI, ЩО ПЕРЕВIРЯЄТЬСЯ, ЗОКРЕМА ВНАСЛIДОК 

ШАХРАЙСТВА 

 

Згiдно з МСА 315 "Iдентифiкацiя та оцiнка ризикiв суттєвих викривлень через розумiння 

суб'єкта господарювання i його середовища" ми виконали процедури, необхiднi для 

отримання iнформацiї, яка використовувалася пiд час iдентифiкацiї ризикiв суттєвого 



викривлення фiнансової звiтностi  внаслiдок помилки, а також внаслiдок шахрайства у 

вiдповiдностi до МСА 240 "Вiдповiдальнiсть аудитора, що стосується шахрайства, при аудитi 

фiнансової звiтностi". 

 

Ми отримали розумiння зовнiшнiх чинникiв дiяльностi Товариства, структуру його власностi 

та корпоративного управлiння, структуру та спосiб фiнансування, облiкову полiтику, цiлi та 

стратегiї i пов'язанi з ними бiзнес-ризики, оцiнки та огляди фiнансових результатiв. 

 

Пiд час планування аудиту ми визначили, що завдання з аудиту фiнансової звiтностi 

Товариства супроводжується аудиторським ризиком, складовими якого є: бiзнес-ризик 

Товариства та притаманний йому облiковий ризик. 

 

За нашими аудиторськими оцiнками бiзнес-ризик полягав у: 

 

-   фiнансових ризиках, у тому числi ризику лiквiдностi, притаманних дiяльностi Товариства;  

 

-  операцiйних ризиках; 

 

-   ризиках, пов'язаних з економiчною невизначенiстю, результат якої залежить вiд подiй, що 

не є пiд безпосереднiм контролем Товариства.  

 

Iнформацiя щодо оцiнки ризикiв суттєвого викривлення iнформацiї у фiнансовiй звiтностi 

внаслiдок шахрайства наведена у пiдроздiлi "Основнi застереження щодо ризикiв суттєвого 

викривлення iнформацiї у фiнансовiй звiтностi" цього роздiлу нашого Звiту незалежного 

аудитора нижче. 

 

 

 

ПОСИЛАННЯ НА IНФОРМАЦIЮ У ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI ДЛЯ ОПИСУ ТА ОЦIНКИ 

РИЗИКУ СУТТЄВОГО ВИКРИВЛЕННЯ IНФОРМАЦIЇ У ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI  

 

Iнформацiя щодо бiзнес-ризикiв дiяльностi Товариства наведена у Примiтках пункт 33 до 

фiнансової звiтностi.  

 

 

 

ОПИС ЗАХОДIВ, ВЖИТИХ ДЛЯ ВРЕГУЛЮВАННЯ IДЕНТИФIКОВАНИХ РИЗИКIВ 

СУТТЄВОГО ВИКРИВЛЕННЯ IНФОРМАЦIЇ У ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI  

 

На пiдставi iдентифiкованих та оцiнених нами ризикiв суттєвого викривлення фiнансової 

звiтностi ми провели наступнi аудиторськi процедури:  

 

пiдвищили рiвень професiйного скептицизму (тобто, пiдвищили уважнiсть до документацiї та 

необхiднiсть у пiдтвердженнi пояснень чи заяв управлiнського персоналу Товариства);  

 

призначили вiдповiдний до цих обставин персонал для виконання обов'язкового аудиту, у 

тому числi, було призначено вiдповiдального за огляд контролю якостi виконання завдання;  

 

дослiджували чи були наявнi iстотнi i/чи незвичнi операцiї, що вiдбулися близько перед 

закiнченням року та на початку наступного року;  

 



оцiнили прийнятнiсть застосованих облiкових полiтик та обгрунтованостi облiкових оцiнок i 

вiдповiдних розкриттiв iнформацiї у фiнансовiй звiтностi, зроблених управлiнським 

персоналом Товариства;  

 

здiйснили оцiнку загального подання, структури та змiсту фiнансової звiтностi включно з 

розкриттями iнформацiї, а також того, чи показує фiнансова звiтнiсть операцiї та подiї, що 

покладенi в основу її складання, так, щоб досягти достовiрного їх вiдображення;  

 

проаналiзували висновок щодо прийнятностi використання управлiнським персоналом 

припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку на основi 

отриманих аудиторських доказiв. Перiод оцiнки безперервної дiяльностi охоплював перiод не 

менше дванадцяти мiсяцiв вiд дати затвердження фiнансової звiтностi;  

 

проаналiзували iнформацiю про те, чи iснує суттєва невизначенiсть щодо подiй або умов, якi 

поставили б пiд значний сумнiв можливiсть Товариства продовжити безперервну дiяльнiсть.  

 

 

 

ОСНОВНI ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ЩОДО РИЗИКIВ СУТТЄВОГО ВИКРИВЛЕННЯ IНФОРМАЦIЇ 

У ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI  

 

Основним застереженням є застереження щодо ризику шахрайства. Вiдповiдно до вимог MCA 

240 пiд час планування аудиту ми розглядали схильнiсть Товариства до шахрайства, з 

урахуванням бiзнес-середовища, а також засобiв i методiв контролю, встановлених i 

пiдтримуваних управлiнським персоналом, а також характером угод, активiв i зобов'язань, 

вiдображених в бухгалтерському облiку.  

 

Пiд час  нашого аудиту ми здiйснювали запити управлiнському персоналу Товариства щодо 

наявностi у нього iнформацiї про будь-якi знання про фактичнi випадки шахрайства, якi мали 

мiсце, пiдозрюване шахрайство, яке має вплив на Товариство. У вiдповiдь на такi запити 

управлiнський персонал надав письмову оцiнку ризику шахрайства компанiї, згiдно з якою 

ризик шахрайства є низьким.  

 

Проте, основна вiдповiдальнiсть за запобiгання i виявлення шахрайства лежить саме на 

управлiнському персоналi Товариства, який не повинен покладатися на проведення аудиту для 

уникнення своїх обов'язкiв, оскiльки шахрайство може включати змову, пiдробку, навмиснi 

пропуски, неправильнi твердження або нехтування заходами внутрiшнього контролю, якi 

внаслiдок властивих для аудиту обмежень можуть бути невиявленi. Властивi аудиту 

обмеження викладенi у параграфi "Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансової звiтностi" 

цього Звiту незалежного аудитора. 

 

 

 

ПОЯСНЕННЯ ЩОДО РЕЗУЛЬТАТИВНОСТI АУДИТУ В ЧАСТИНI ВИЯВЛЕННЯ 

ПОРУШЕНЬ, ЗОКРЕМА ПОВ'ЯЗАНИХ IЗ ШАХРАЙСТВОМ  

 

Вiдповiдно до МСА 450 "Оцiнка викривлень, iдентифiкованих пiд час аудиту" нами 

розглянуто питання щодо вибору та застосування облiкової полiтики та облiкових оцiнок 

щодо визначення їх впливу на звiтнiсть в цiлому. Нами оцiнено їх вплив на звiтнiсть, що 

перевiрялася. Нами також проведенi аналiтичнi процедури щодо аналiзу показникiв 

лiквiдностi та платоспроможностi. Ми провели тестування системи внутрiшнього контролю з 



метою отримання висновкiв щодо її надiйностi та дiєвостi. На нашу думку, система 

внутрiшнього контролю Товариства є ефективною для обсягiв реалiзацiї послуг, що надає 

Товариство, для запобiгання фактам шахрайства. 

 

Масштаби нашої перевiрки не були обмеженi будь-яким способом та нам надали доступ до 

всiєї необхiдної iнформацiї. 

 

Ми не iдентифiкували факти шахрайства та не отримали доказiв обставин, якi можуть 

свiдчити про можливiсть того, що фiнансова звiтнiсть мiстить суттєве викривлення внаслiдок 

шахрайства. 

 

 

 

ПIДТВЕРДЖЕННЯ ТОГО, ЩО АУДИТОРСЬКИЙ ЗВIТ УЗГОДЖЕНИЙ З ДОДАТКОВИМ 

ЗВIТОМ ДЛЯ АУДИТОРСЬКОГО КОМIТЕТУ. 

 

Ми пiдтверджуємо, що аудиторський звiт узгоджений зi звiтом для органу, надiленому 

повноваженнями аудиторського комiтету. 

 

 

 

ТВЕРДЖЕННЯ ПРО НЕНАДАННЯ ПОСЛУГ, ЗАБОРОНЕНИХ ЗАКОНОДАВСТВОМ, I ПРО 

НЕЗАЛЕЖНIСТЬ КЛЮЧОВОГО ПАРТНЕРА З АУДИТУ ТА СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ 

ДIЯЛЬНОСТI ВIД ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ ПРИ ПРОВЕДЕНI АУДИТУ 

 

АФ ТОВ "КОНСАЛТIНГ ЛТД" здiйснює свою дiяльнiсть у вiдповiдностi до вимог Закону 

"Про аудит фiнансової звiтностi та аудиторську дiяльнiсть", з дотриманням iнших 

нормативно-правових актiв з питань аудиту та професiйних стандартiв аудиту. Полiтика та 

процедури запровадженi АФ ТОВ "КОНСАЛТIНГ ЛТД"  унеможливлюють надання послуг, 

заборонених законодавством України.  

 

Пiд час проведення аудиту нами не встановлено жодних фактiв або питань, на якi ми б хотiли 

звернути Вашу увагу, i ми пiдтверджуємо, що ключовий партнер з аудиту АФ ТОВ 

"КОНСАЛТIНГ ЛТД"  є незалежним вiд Товариства та здатний висловити об'єктивну думку 

про те, чи складена фiнансова звiтнiсть у всiх суттєвих аспектах вiдповiдно до застосовної 

концептуальної основи фiнансового звiтування. 

 

 

 

IНФОРМАЦIЯ ПРО IНШI НАДАНI АУДИТОРОМ ПОСЛУГИ, КРIМ ПОСЛУГ З 

ОБОВ'ЯЗКОВОГО АУДИТУ, ЩО НЕ РОЗКРИТА У ЗВIТI ПРО УПРАВЛIННЯ АБО У 

ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI  

 

АФ ТОВ "КОНСАЛТIНГ ЛТД" не надавало Товариству послуги, зазначенi у частинi четвертiй 

статтi 6 Закону України "Про аудит фiнансової звiтностi та аудиторську дiяльнiсть".  

 

ПОЯСНЕННЯ ЩОДО ОБСЯГУ АУДИТУ ТА ВЛАСТИВИХ ДЛЯ АУДИТУ ОБМЕЖЕНЬ 

 

Обсяг аудиту визначено нами таким чином, щоб ми могли виконати роботу в достатньому 

обсязi для висловлення нашої думки щодо фiнансової звiтностi Товариства, процесiв облiку та 

засобiв контролю, якi використовуються Товариством, а також з урахуванням специфiки 



галузi, в якiй Товариство здiйснює свою дiяльнiсть. 

 

Ми визначили, що Товариство пiдлягає обов'язковому аудиту як пiдприємство, що становить 

суспiльний iнтерес, згiдно Закону України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi" вiд 16.07.1999 року № 996-ХIV (iз змiнами та доповненнями). 

 

При визначеннi нашої загальної стратегiї аудиту ми враховували значущiсть статей фiнансової 

звiтностi, нашу оцiнку ризикiв по кожнiй статтi та загальне покриття операцiй Товариства 

нашими процедурами. 

 

Ми визначили, який вид роботи по кожнiй статтi повиннi виконати, щоб мати змогу зробити 

висновок, чи отриманi достатнi та прийнятнi аудиторськi докази для обгрунтування нашої 

думки щодо фiнансової звiтностi Товариства в цiлому. Це забезпечило нам докази, необхiднi 

для того, щоб висловити думку щодо фiнансової звiтностi Товариства в цiлому. 

 

Опис обсягу аудиту викладений у параграфi "Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансової 

звiтностi" цього Звiту незалежного аудитора.  

 

Через властивi для аудиту обмеження разом iз властивими обмеженнями системи 

внутрiшнього контролю iснує неминучий ризик того, що деякi суттєвi викривлення можна не 

виявити, навiть якщо аудит належно спланований i виконаний вiдповiдно до МСА.  

 

 

 

ОСНОВНI ВIДОМОСТI ПРО СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ ДIЯЛЬНОСТI ТА ДОГОВIР 

 

Повне найменування: Аудиторська фiрма Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю 

"КОНСАЛТIНГ ЛТД". 

 

Код ЄДРПОУ: 19029087. 

 

Мiсцезнаходження: 02125, м. Київ, пр-кт Визволителiв, буд. 3, кв. 20. 

 

Поштова адреса: 01001, м. Київ, а/с В-208. 

 

Iнформацiя про включення в Реєстр: Аудиторська фiрма Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "Консалтiнг ЛТД" включене до Реєстру аудиторiв та суб'єктiв аудиторської 

дiяльностi у роздiли суб'єкти аудиторської дiяльностi, суб'єкти аудиторської дiяльностi, якi 

мають i право проводити обов'язковий аудит фiнансової звiтностi та суб'єкти аудиторської 

дiяльностi, якi мають право проводити обов'язковий аудит фiнансової звiтностi пiдприємств, 

що становлять суспiльний iнтерес пiд №1000.  

 

Телефон: +38 (044) 290 58 56. 

 

Дата та номер договору про надання аудиторських послуг: № 21-2/ДТ вiд 15.04.2021р.  

 

Дата початку проведення аудиту - 15 квiтня 2021 року. 

 

Дата закiнчення проведення аудиту - 26 квiтня 2021 року. 

 

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звiт незалежного аудитора, 



є: Олексiєнко Дмитро Володимирович, якого включено до Реєстру аудиторiв та суб'єктiв 

аудиторської дiяльностi пiд № 100147. 

 

 

 

Ключовий партнер з завдання 

 

Директор АФ ТОВ "КОНСАЛТIНГ ЛТД" ___________________ Олексiєнко Дмитро 

Володимирович 

 

 

 

Мiсце складання аудиторського звiту: 02125, м. Київ, пр-кт Визволителiв, буд. 3, кв. 20 

 

Дата складання аудиторського звiту: 26 квiтня 2021 року 

 

 

 

 

 

 


